



UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA DE SUPRIMENTOS E DE SERVIÇOS OPERACIONAIS
CENTRAL DE COMPRASPREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 040/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023ARP040-001

A Universidade Federal de Minas Gerais, por meio do Departamento de Logística de Suprimentos e de Serviços Operacionais – DLO/UFMG, com sede na Av. Antônio Carlos, nº 6627 – Campus Pampulha, na cidade de Belo Horizonte, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 17.217.985/0058-40, neste ato representada por sua Reitora, **Sandra Regina Goulart Almeida**, nomeada ao cargo pelo Decreto oficial de 17 de março de 2022, publicado no DOU de 18 de março de 2022, de CPF nº ***.170.336-** e matrícula SIAPE nº 2144050, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 40/2023**, publicada no DOU em 29/08/2024, processo administrativo n.º **23072.247329/2023-99**, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no **Edital de Licitação**, sujeitando-se as partes às normas constantes na **Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023**, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para **a aquisição parcelada de máquinas, materiais elétricos e ferramentas, destinados a diversas unidades da UFMG**, especificados nos itens 1 a 352 do Termo de Referência, anexo I d o *Edital - Pregão Eletrônico - SRP nº 40/2023*, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

AC Comércio de Ferramentas e Produtos para Fixação EIRELI - CNPJ: 31.690.906/0001-09 Endereço: Rua Raphael Lourenço, 170, Saraiva - Uberlândia/MG - CEP: 38408-048 Telefone: (34) 3233-5333 / 99282-0667 E-mail: acpregao@gmail.com Representante legal: Isabela Vasconcelos Biava Guimarães Dados bancários: Banco do Brasil - Agência 5874-2 - Conta Corrente 10760-3						
ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
164	482967	Disco para corte metal para esmerilhadeira 4.1/2.dimensões: 115x2,5x22,22mm. Especificações: - diâmetro: 115mm (4.1/2); furo: 22,23mm (7/8); espessura: 1,6mm (1/16); tipo de grão: A; dureza / liga: A46U-BF; rpm max. 13300rpm; aplicação: metal. MARCA: HESSEN	unidade	1167	R\$1,98	R\$2.310,66
311	315910	Porca sextavada BSW. Material: aço baixo carbono. Zincado Branco; Dimensões Polegadas: ANSI B 18.2.2; Tipo: normal Bitola: 1/2"; Tipo de Rosca: BSW. Acabamento: polido. Apresentação: Caixa com 100 unidades MARCA: BELENUS	Caixa com 100 unidades	212	R\$34,70	R\$7.356,40
341	446458	Talhadeira Manual com Empunhadura. Especificações Técnicas: Largura da ponta da talhadeira: 19 mm; Comprimento da talhadeira: 250 mm; Material do corpo da talhadeira: Aço cromo vanádio; Material da empunhadura da talhadeira: Borracha termoplástica; Perfil do corpo da talhadeira: Sextavado; Acabamento da talhadeira: Fosfatizado. MARCA: EDA	unidade	54	R\$85,00	R\$4.590,00
VALOR TOTAL						R\$14.257,06

Agra Comércio de Ferramentas Ltda - CNPJ: 10.463.704/0001-54 Endereço: Rua Vigolvino Wanderley, 112, loja 02, Centro - Campina Grande/PB - CEP: 58400-126 Telefone: (83) 99372-2003 E-mail: kthagra@yahoo.com.br Representante legal: Helson Hiluey Dados bancários: Itaú - Agência 7984 - Conta Corrente 00099-7						
ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	288270	Alicate de Pressão de 10 Pol. Fabricado em aço especial de alta qualidade; Acabamento cromado; Abertura regulável; Possui dentes brochados perfeitamente paralelos; Fácil mecanismo para travamento e destravamento; Mordente de perfil curvo; Comprimento: 10" (230mm); Abertura máxima da boca: 30 mm MARCA: MAX 10 POL	unidade	70	R\$19,79	R\$1.385,30

89	376335	Brocas helicoidais com dois canais em aço rápido din 338. Para metais, Haste paralela, Canal helicoidal, Diâmetro da broca: 3,2mm MARCA: CARNEIRO HSS	unidade	93	R\$0,50	R\$46,50
90	321588	Brocas helicoidais com dois canais em aço rápido din 338. Para metais, Haste paralela, Canal helicoidal, Diâmetro da broca: 3,5mm MARCA: EDA HSS	unidade	93	R\$0,68	R\$63,24
161	475854	Disco flap 4.1/2x7/8 para esmerilhadeira 4.1/2. Especificações: -; aplicação: aço, metais e inox; Gão: 40. MARCA: FERTAK FLAP	unidade	372	R\$3,98	R\$1.480,56
VALOR TOTAL						R\$2.975,60

Bidden Comercial Ltda - CNPJ: 36.181.473/0001-80
Endereço: Rua Capitão João Zaleski, 1763, Lindóia - Curitiba/PR - CEP: 81010-080
Telefone: (41) 4103-7690 E-mail: contato@biddencomercial.com.br
Representante legal: Mabel Andrusievicz
Dados bancários: Sicredi - Agência 0730 - Conta Corrente 25418-9

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
133	388816	Carrinho industrial material: aço, material plataforma: chapa aço, tipo transporte: material/embalagem pesada, material bandeja: chapa aço, quantidade roda: 4, tipo roda: pneumática, capacidade carga: 600, características adicionais: porta basculante, rodas 410-350x8 MARCA: LYNUS MP-600A	unidade	18	R\$1.411,25	R\$25.402,50
VALOR TOTAL						R\$25.402,50

Bigpar Comércio de Parafusos, Ferramentas e Materiais Elétricos Ltda - CNPJ: 07.645.527/0001-12
Endereço: Av. Antonio Iervolino, 134, Vila Augusta - Guarulhos/SP - CEP: 07021-160
Telefone: (11) 2086-9460 E-mail: marcos@bigbigpar.com
Representante legal: Sabrina Brito Braga
Dados bancários: Banco do Brasil - Agência 4770-8 - Conta Corrente 16875-0

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	477001	Abraçadeira de nylon, 200mm, 4mm, branca. Embalagem 100 unidades. MARCA: FERTAK	Embalagem com 100 unidades	234	R\$5,40	R\$1.263,60
3	469060	Abraçadeira de nylon, autotravante, 150mm, amarração e fixação, t30r - cor preto ou natural (na) embalagem 100un - dimensões do produto - comprimento l (métrico) 150mm - diâmetro de aplicação máx. (mm) 35.0mm - diâmetro de aplicação mín. (métrico) 1.5mm - espessura t (métrico) 1.1mm - força mín. tensão (métrico) 135n - largura w (métrico) 3.5mm. Embalagem 100 unidades. MARCA: FERTAK	Embalagem com 100 unidades	728	R\$3,60	R\$2.620,80
5	275181	Abraçadeira material: náilon 6.6, tipo: autotravante, comprimento total: 198, largura: 3,60, aplicação: amarração e fixação, travamento: definitivo, características adicionais: temp. trab.-40°C a +85°C, ul94v-2 auto-extinguível, modelo: t-30l, diâmetro amarração: 50. Embalagem 100 unidades. MARCA: FERTAK	Embalagem com 100 unidades	195	R\$5,10	R\$994,50
6	601320	Abraçadeira material: náilon, comprimento total: 200, largura: 2,5, Embalagem 100 unidades. MARCA: FERTAK	Embalagem com 100 unidades	182	R\$3,30	R\$600,60
8	461542	Abraçadeira material: náilon, tipo: com ranhuras, comprimento total: 140, largura: 2,50 - Embalagem 100 unidades. MARCA: FERTAK	Embalagem com 100 unidades	104	R\$2,49	R\$258,96
28	482004	Arame de solda, diâmetro 1mm, peso aproximado de 500 gramas, composição aproximada: 60 estanho e 40 chumbo. MARCA: COBIX	Embalagem de Comprimento aproximado: 69. 1 metros	34	R\$74,00	R\$2.516,00
49	409536	Braçadeira eletroduto material: nylon, cor: preta, comprimento: 200, largura: 2,5, referência fabricante: hellermann insulok t18l, carga ruptura: 80, diâmetro amarração: 55. Embalagem 100 Unidades MARCA: FERTAK	Embalagem 100 Unidades	63	R\$3,15	R\$198,45
51	286502	Broca de Videia para Concreto Diâmetro: 4,0 mm. Canal com largura ampliada; Pastilhas de metal duro ultra resistente; Fixação da pastilhas por brasagem; Corpo em aço temperado MARCA: FERTAK	unidade	126	R\$1,00	R\$126,00
60	477881	Broca helicoida com dois canais em aço rápido. Para metais, haste paralela, canal helicoidal. Diâmetro da broca: 2,50mm. Tipo: aço rápido (HSS). Norma: DIN 338. Ponta: 118° split point. Acabamento: titânio MARCA: ROCAST	unidade	102	R\$1,52	R\$155,04

61	478861	Broca helicoidal aço rápido hss - haste cilíndrica - Diâmetro: 1/8" - Rotação corte à direita.Norma: DIN 338; Material: HSS; Ponta: 118° Split Point; Acabamento: Titânio MARCA: ROCAST	unidade	112	R\$1,88	R\$210,56
64	477880	Broca helicoidal com dois canais em aço rápido. Para metais haste paralela, canal helicoidal. Diâmetro da broca: 1,00mm. Tipo: aço rápido (HSS). Norma: DIN 338. Ponta: 118° split point. Acabamento: titânio MARCA: ROCAST	unidade	154	R\$1,50	R\$231,00
65	478862	Broca Helicoidal com dois canais em aço rápido. Para metais, haste paralela, canal helicoidal. Diâmetro da broca: 1"/4 . Tipo : aço rápido (HSS). Norma: DIN 338. Ponta: 118° split point. Acabamento: Titânio MARCA: ROCAST	unidade	175	R\$5,00	R\$875,00
66	477880	Broca helicoidal com dois canais em aço rápido. Para metais, haste paralela, canal helicoidal. Diâmetro da broca: 1,20mm. Tipo: aço rápido (HSS). Norma: DIN 338. Ponta: 118° split point. Acabamento: titânio MARCA: ROCAST	unidade	154	R\$2,00	R\$308,00
67	478861	Broca Helicoidal com dois canais em aço rápido. Para metais, haste paralela, canal helicoidal. Diâmetro da broca: 1,50mm. Tipo: aço rápido (hss). Norma: din 338. Ponta: 118° split point. Acabamento: titânio MARCA: ROCAST	unidade	112	R\$1,45	R\$162,40
68	477880	Broca Helicoidal com dois canais em aço rápido. Para metais, haste paralela, canal helicoidal. Diâmetro da broca: 1,80mm. Tipo: aço rápido (hss). Norma: din 338. Ponta: 118° split point. Acabamento: titânio. MARCA: ROCAST	unidade	110	R\$3,50	R\$385,00
69	477880	Broca helicoidal com dois canais em aço rápido. Para metais, haste paralela, canal helicoidal. Diâmetro da broca: 2,00mm. Tipo: aço rápido (HSS). Norma: DIN 338. Ponta: 118° split point. Acabamento: titânio MARCA: ROCAST	unidade	177	R\$1,65	R\$292,05
70	478861	Broca Helicoidal com dois canais em aço rápido. Para metais, haste paralela, canal helicoidal. Diâmetro da broca: 3,50mm. Tipo: aço rápido (HSS). Norma: DIN 338. Ponta: 118° split point. Acabamento: titânio MARCA: ROCAST	unidade	177	R\$2,09	R\$369,93
73	477881	Broca helicoidalcom dois canais em aço rápido. Para metais, haste paralela, canal helicoidal. Diâmetro da broca: 3,3mm. Tipo : aço rápido (HSS); Norma: DIN 338. Ponta: 118° split point. Acabamento: titânio MARCA: ROCAST	unidade	110	R\$4,98	R\$547,80
78	377310	Brocas helicoidais com dois canais em aço rápido din 338, com 5% de cobalto para aumentar a dureza e resistência ao calor. Possui Haste cilíndrica, ângulo de afiação da ponta de 118°,HSS. Diâmetro da broca: 5,0mm MARCA: ROCAST	unidade	92	R\$6,45	R\$593,40
82	443317	Brocas helicoidais com dois canais em aço rápido din 338. Para metais, Haste paralela, Canal helicoidal Diâmetro da broca: 1,8mm MARCA: ROCAST	unidade	95	R\$0,76	R\$72,20
83	376339	Brocas helicoidais com dois canais em aço rápido din 338. Para metais, Haste paralela, Canal helicoidal Diâmetro da broca: 6,8mm MARCA: ROCAST	unidade	95	R\$3,72	R\$353,40
85	443317	Brocas helicoidais com dois canais em aço rápido din 338. Para metais, Haste paralela, Canal helicoidal, Diâmetro da broca: 2,0mm MARCA: FERTAK	unidade	93	R\$0,41	R\$38,13
86	452597	Brocas helicoidais com dois canais em aço rápido din 338. Para metais, Haste paralela, Canal helicoidal, Diâmetro da broca: 2,2mm MARCA: ROCAST	unidade	93	R\$0,95	R\$88,35
87	478860	Brocas helicoidais com dois canais em aço rápido din 338. Para metais, Haste paralela, Canal helicoidal, Diâmetro da broca: 2,8mm MARCA: ROCAST	unidade	93	R\$1,10	R\$102,30
88	443311	Brocas helicoidais com dois canais em aço rápido din 338. Para metais, Haste paralela, Canal helicoidal, Diâmetro da broca: 3,0mm MARCA: FERTAK	unidade	95	R\$0,53	R\$50,35
91	443313	Brocas helicoidais com dois canais em aço rápido din 338. Para metais, Haste paralela, Canal helicoidal, Diâmetro da broca: 4,0mm MARCA: FERTAK	unidade	95	R\$0,74	R\$70,30
92	443313	Brocas helicoidais com dois canais em aço rápido din 338. Para metais, Haste paralela, Canal helicoidal, Diâmetro da broca: 4,2mm MARCA: ROCAST	unidade	93	R\$1,75	R\$162,75
138	386811	Chave para tubos modelo americano (Chave de Grifo) - Cabeça e castanha em aço-liga de alta resistência mecânica, cabo em ferro fundido maleável. Cabo com acabamento em pintura eletrostática, Mordentes com tratamento térmico especial. Abertura do mordente regulável. Medida: 12". MARCA: FERTAK	unidade	24	R\$28,20	R\$676,80
140	426206	Conjunto broca material: aço carbono, aplicação: madeira, componentes: 8 peças de 100 mm, tipo: cilíndrica com 3 pontas, diâmetro: 2, 3, 4, 6, 8, 9, 10 e 12 MARCA: FERTAK	Conjunto 8 peças	29	R\$39,00	R\$1.131,00
149	482772	Cossinetes HSS - lapidados BSW sem peeling (para usinagem de materiais de cavaco curto) características: cossinete redondo fechado, fabricado em aço rápido (HSS), lapidado e com entrada corrigida. Ferramenta de corte utilizada para usinar rosca externa. Fabricada conforme norma din 223-B (denominado fechado ou forma B, que permite a execução de uma rosca mais precisa,	unidade	11	R\$24,00	R\$264,00

		limpa e uniforme). Diâmetro do cossinete: 1" rosca: 1/8" x 40 fpp MARCA: ROCAST				
151	482768	Cossinetes HSS - lapidados BSW sem peeling (para usinagem de materiais de cavaco curto). Características: cossinete redondo fechado, fabricado em aço rápido (HSS), lapidado e com entrada corrigida. Ferramenta de Corte utilizada para usinar rosca externa. Fabricada conforme norma din 223-B (denominado fechado ou forma b, que permite a execução de uma rosca mais precisa, limpa e uniforme). Diâmetro do cossinete: 1" rosca: 3/16" x 24 fpp MARCA: ROCAST	unidade	6	R\$24,75	R\$148,50
153	482771	Cossinetes HSS- lapidados BSW sem peeling (para usinagem de materiais de cavaco curto). Características: cossinete redondo fechado, fabricado em aço rápido (HSS), lapidado e com entrada corrigida. Ferramenta de corte utilizada para usinar rosca externa. Fabricada conforme norma din 223-B (denominado fechado ou forma B, que permite a execução de uma rosca mais precisa, limpa e uniforme). Diâmetro do cossinete: 1" rosca: 1/4" x 20 fpp MARCA: ROCAST	unidade	6	R\$27,60	R\$165,60
154	482770	Cossinetes HSS- lapidados BSW sem peeling (para usinagem de materiais de cavaco curto). Características: cossinete redondo fechado, fabricado em aço rápido (HSS), lapidado e com entrada corrigida. Ferramenta de corte utilizada para usinar rosca externa. Fabricada conforme norma din 223-B (denominado fechado ou forma b, que permite a execução de uma rosca mais precisa, limpa e uniforme). Diâmetro do cossinete: 1" rosca: 3/8" x 16 fpp MARCA: ROCAST	unidade	6	R\$53,00	R\$318,00
155	482772	Cossinetes HSS- lapidados BSW sem peeling (para usinagem de materiais de cavaco curto). Características: cossinete redondo fechado, fabricado em aço rápido (HSS), lapidado e com entrada corrigida. Ferramenta de corte utilizada para usinar rosca externa. Fabricada conforme norma din 223-B (denominado fechado ou forma B, que permite a execução de uma rosca mais precisa, limpa e uniforme). Diâmetro do cossinete: 1 rosca: 5/32" x 32 fpp MARCA: ROCAST	unidade	6	R\$24,70	R\$148,20
157	453314	Disco com centro deprimido para cortes de metais e desbaste leve. Características: diâmetro: 4 1/2; furo: 7/8; espessura: 1/8; grão: A30; dureza: S; liga: BF MARCA: ROCAST	unidade	332	R\$2,90	R\$962,80
163	475853	Disco flap 4.1/2x7/8 para esmerilhadeira 4.1/2. Especificações:- aplicação: aço, metais e inox; Gão: 60. MARCA: FERTAK	unidade	243	R\$3,41	R\$828,63
173	343774	Escova Circular Arame Ondulado Latonado 6 x 3/4 Pol. Escova circular arame ondulado ideal para fazer a remoção de rebarbas, ferrugens, pinturas, carepas e respingos de solda, proporcionando acabamento em aços, madeiras, tubos e borrachas. Corpo fabricado em chapa de aço especial e filamentos em aço latonado temperados. Utilizadas em moto esmeril com rotação até 6000 rpm. Acompanha adaptadores 1/2", 5/8" e 3/4"; Medida haste: 6 x 3/4 Pol.; Diâmetro do filamento: 0,3 mm; Escova balanceado MARCA: FERTAK	unidade	21	R\$31,00	R\$651,00
175	338710	Escova de aço manual para limpeza dos sulcos das limas, possui cerdas curtas. Material das cerdas da escova: Aço carbono; Material do cabo da escova: Madeira; Material da base da escova: Madeira; Número de fileiras de cerdas da escova: 5 fileiras MARCA: VONDER	unidade	163	R\$7,80	R\$1.271,40
186	419864	Fita isolante elétrica adesiva material dorso: filme de pvc anti-chama, largura nominal: 19, comprimento nominal: 20, cor: preta MARCA: FERTAK	unidade	1011	R\$3,29	R\$3.326,19
192	400512	Fresa de Topo HSS com Haste Cilíndrica 1/2 Pol. 4 Cortes. Diâmetro Corte: 1/2 Pol.; Diâmetro Haste: 1/2 Pol.; Comprimento Total: 3.1/4Pol.; Comprimento Corte: 1.1/4Pol.; Normas: DIN 844 NA MARCA: ROCAST	unidade	10	R\$36,00	R\$360,00
211	254527	Jogo de Chaves Allen com 12 Peças. Fabricado em aço vanádio; Acabamento fosfatizada/escurecida; Utilizada para fixar ou soltar parafusos com sextavados internos; A chave tem o perfil do corpo em "L", o que possibilita o efeito de alavanca durante o aperto ou desaperto de parafusos; Composto por 12 peças, sendo: 1/16", 5/64", 3/32", 1/8", 5/32", 3/16", 7/32", 1/4", 5/16", 3/8", 7/16" e 1/2" MARCA: BELZER	jogo	84	R\$75,00	R\$6.300,00
		Lâmina de Serra Tico -Tico Bi-Metal com encaixe unificado. Lâmina de serra Tico-Tico; Fabricada em aço bimetal; Cortam materiais como aços, metais não -ferrosos, madeira,				

217	242645	plástico e outros; Múltiplas arestas de corte; Lâmina de serra inquebrável durante o uso e à prova de estilhaçamento; Podem ser usadas em todos os modelos de máquina; Comprimento: 50 mm; Números de dentes: 24- Acompanha 05 peças MARCA: ROCAST	jogo	38	R\$33,00	R\$1.254,00
219	242645	Lâmina de Serra Tico-Tico Bi-Metal com encaixe unificado; Lâmina de serra Tico-Tico; Fabricada em aço bimetal; Cortam materiais como aços, metais não-ferrosos, madeira, plástico e outros; Múltiplas arestas de corte; Lâmina de serra inquebrável durante o uso e à prova de estilhaçamento; Comprimento: 50 mm; Números de dentes: 14; Acompanha 02 peças MARCA: ROCAST	jogo	40	R\$23,36	R\$934,40
244	322685	Lima Mecânica chata bastarda 8", com cabo - indicada para desbastar metais em superfícies planas. Dureza: 58 -62 HRC. Possui picado duplo e corte grosso. Conta ainda com cabo plástico emborrachado que confere melhor manuseio. Comprimento da lima: 8" - 203 mm. MARCA: ROCAST	unidade	28	R\$17,12	R\$479,36
247	322685	Lima Mecânica chata murça 8", com cabo - indicada para desbastar metais em superfícies planas. Dureza: 58-62 HRC. Possui picado duplo e corte grosso. Conta ainda com cabo plástico emborrachado que confere melhor manuseio. Comprimento da lima: 8" - 203 mm MARCA: ROCAST	unidade	23	R\$17,50	R\$402,50
250	484513	Lima Mecânica meia -cana bastarda 8", com cabo - Indicada para desbastar metais com superfícies planas ou côncavas. Dureza: 58-62 HRC. Possui picado duplo e corte grosso. Conta ainda com cabo plástico emborrachado que confere melhor manuseio. Comprimento da lima: 8"- 203 mm MARCA: ROCAST	unidade	23	R\$20,45	R\$470,35
252	484513	Lima Mecânica meia -cana murça 8", com cabo- Indicada para desbastar metais com superfícies planas ou côncavas. Dureza: 58-62 HRC. Possui picado duplo e corte fino. Conta ainda com cabo plástico emborrachado que confere melhor manuseio. Comprimento da lima: 8"- 203 mm MARCA: ROCAST	unidade	23	R\$19,80	R\$455,40
255	606036	Lima Mecânica redonda bastarda 8", com cabo - Indicada para desbastar metais com superfícies côncavas, aberturas circulares ou furos. Também conhecida como limatão. Dureza: 58 -62 HRC. Possui picado duplo e corte grosso. Conta ainda com cabo plástico emborrachado que confere melhor manuseio. Comprimento da lima: 8"- 203 mm MARCA: ROCAST	unidade	23	R\$16,25	R\$373,75
257	360983	Lima Mecânica redonda murça 8" com cabo - Indicada para desbastar metais com superfícies côncavas, aberturas circulares ou furos, possui corte fino (ideal para acabamento). Também conhecida como limatão. Dureza: 58-62 HRC. Possui picado duplo e corte fino. Conta ainda com cabo plástico emborrachado que proporciona melhor manuseio. Comprimento da lima: 8"-203 mm MARCA: ROCAST	unidade	25	R\$18,90	R\$472,50
266	266935	Maleta ferramentas material: chapa aço, acabamento superficial: pintura em epóxi pó, comprimento: 500, largura: 200, altura: 210, quantidade gavetas: 5, tipo caixa: sanfona MARCA: FERCAR	unidade	32	R\$108,00	R\$3.456,00
268	359939	Martelo de Poliuretano. Material: 100% poliuretano. Cabo metálico com empunhadura plástica com microesferas (efeito anti-retorno). Dimensões: 265mm (comprimento) x 80 mm (largura) x 40mm (espessura). MARCA: MTX	unidade	35	R\$41,35	R\$1.447,25
269	400942	Martelo de Unha 27mm com Cabo Tubular. Cabeça (protegida contra oxidação com verniz ou pintura eletrostática) forjada e temperada em aço especial ; Cabo tubular de aço temperado fixado com pino elástico; Empunhadura injetada ergonômica com orifício para pendurar em painéis • Comprimento total: 320mm MARCA: SPARTA	unidade	48	R\$32,10	R\$1.540,80
307	476727	Ponta Rotativa para Torno Cm3 2000Nm. Características: Mancal Composto por 2 rolamentos radiais de esferas. Possui 1 rolamento de esferas blindado. Diâmetro do corpo externo reduzido, facilitando as usinagens de peças de pequeno tamanho. Eixo giratório temperado, revenido (dureza mínima: 60 ± 2 HRC) e retificado MARCA: NASCIFER	unidade	5	R\$308,24	R\$1.541,20
308	262072	Porca borboleta. Material: aço baixo carbono. Unidade de medida: sistema polegada. Bitola: 1/4" tipo de rosca: bsw. Acabamento: zincado branco. Caixa com 100 unidades MARCA: BELENUS	Caixa com 100 unidades	501	R\$33,00	R\$16.533,00
309	290283	Porca borboleta. Material: aço baixo carbono. Unidade de medida: sistema polegada. Bitola: 5/16 tipo de rosca: bsw. Acabamento: zincado branco. Caixa com 100 unidades MARCA: BELENUS	Caixa com 100 unidades	501	R\$41,00	R\$20.541,00
310	315885	Porca sextavada bsw de aço carbono galvanizada 3/8 passo 16 fios por polegada. Material: aço baixo carbono.	Caixa com 100 unidades	512	R\$15,20	R\$7.782,40

312	602835	Tipo: normal. Caixa com 100 Unidades MARCA: BELENUS Porca sextavada BSW. Material: aço baixo carbono. Zincado Branco; Dimensões Polegadas: ANSI B 18.2.2; Tipo: normal Bitola: 5/8"; Chave: 15/16"; Tipo de Rosca: BSW. Acabamento: polido. Apresentação: Caixa com 100 unidades MARCA: BELENUS	Caixa com 100 unidades	212	R\$58,41	R\$12.382,92
315	457552	Porta-bits-3/8-reto-porta-bits-3/8-reto; encaixe do bits: 3/8"; largura do suporte: 16 mm; altura do suporte: 32 mm; comprimento do suporte: 135 mm; Detalhes: inclinação de 5° do canal, ponta chanfrada para facilitar o trabalho do bits; parafuso de fixação em aço temperado para maior resistência ao aperto; canal de entrada passante; contruído em aço 1045 temperado 38-45HRC-Caixa com 100 unidades MARCA: ROCAST	Unidade	15	R\$95,00	R\$1.425,00
343	468655	Tesoura para Chapa Tipo Aviação Corte Direita 10 Pol. Fabricada com aço cromo vanádio. Especificações técnicas: Lâmina forjada em aço cromo vanádio; Cabos em aço carbono estampado revestido em PVC com fecho de segurança; Capacidade de cortes: Chapas de aço carbono até 1,3mm e aço inox até 0,9mm. MARCA: NOLL	unidade	20	R\$40,62	R\$812,40
344	468654	Tesoura para Chapa Tipo Aviação Corte Esquerda 10 Pol. Fabricada com aço cromo vanádio. Especificações técnicas: Comprimento 10 Pol.; Lâmina forjada em aço cromo vanádio; Cabos em aço carbono estampado revestido em PVC com fecho de segurança; Capacidade de cortes: Chapas de aço carbono até 1,3mm e aço inox até 0,9mm MARCA: NOLL	unidade	20	R\$39,80	R\$796,00
VALOR TOTAL						R\$103.299,22

Bruna Bezerra da Silva Eletronica - CNPJ: 17.055.604/0001-38
Endereço: Rua Claudio Augusto Barbieri, 81, Jardim Peri - São Paulo/SP - CEP: 02650-040
Telefone: (11) 2258-8766 E-mail: bbs.eletronica@terra.com.br / bbs.eletronica@ig.com.br
Representante legal: Ademir Soares
Dados bancários: Banco do Brasil - Agência 3008-2 - Conta Corrente 10781-6

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
35	465506	Bateria de recarregável Tensão 9V - corrente 450mHa - Tipo: Ni-Mh MARCA: ALFACELL	unidade	260	R\$21,00	R\$5.460,00
37	378077	Bateria Não Recarregável Aplicação: Aparelho Eletro-Eletrônico Características Adicionais: Longa Duração Sistema Eletroquímico: Alcalina Tensão Nominal: 9 V Capacidade Nominal: 150 MAH Dimensões: 26,5 X 17,5 X 48,5 MM Peso: 0,50 G MARCA: ALFACELL	unidade	280	R\$6,20	R\$1.736,00
40	321717	Bateria não recarregável aplicação: máquina de senhas, sistema eletroquímico: alcalina, tensão nominal: 12, capacidade nominal: 23 MARCA: ALFACELL	unidade	101	R\$1,60	R\$161,60
48	288971	Bateria Tipo 01 12V 9A • Bateria selada para alarmes 12V 9A • Tensão da bateria de 12V; • Capacidade de corrente 9,0Ah; • Resistência interna de aproximadamente 30 mΩ; • Serviço cíclico e equalização 14,4 a 15 Vdc. • Tensão de recarga em flutuação 13,6 a 13,8 Vdc; • Possuir 06 células; • Possuir composição de chumbo-ácido regulada por válvula selada VRLA recarregável, livre de manutenção e protegida contra vazamento; MARCA: PLANET	unidade	93	R\$89,00	R\$8.277,00
VALOR TOTAL						R\$15.634,60

Casa 500 Materiais de Construção Ltda - CNPJ: 86.573.904/0001-21
Endereço: Rua Novo Horizonte, 500, Esplanada - Arcos/MG - CEP: 35599-520
Telefone: (37) 99833-0258 / (37) 3351-3043 E-mail: esteioarcos@yahoo.com.br
Representante legal: Afrânio Geraldo de Oliveira
Dados bancários: Sicoob - Agência 4029 - Conta Corrente 1124001-6

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	477252	Adesivo instantâneo de média viscosidade cura rápida a base de cianocrilato embalagem 20g Ref. Tekbond 793. MARCA: FIRMEX	unidade	163	R\$4,90	R\$798,70
		Ducha higiênica material: plástico, comprimento: 1, diâmetro: 1,2, características				

168	473393	adicionais: com registro MARCA: FLUX	unidade	93	R\$30,39	R\$2.826,27
179	468647	Espuma material: espuma, comprimento: 22, largura: 13, espessura: 6 Largura da espuma em bloco: 13,0 cm Cor da espuma em bloco: Amarela - Densidade da espuma em bloco: D13. - Indicada para acabamento em massa fina, lavagem de veículos, pisos, vidraças, azulejos, entre outros MARCA: CONDOR	unidade	219	R\$4,68	R\$1.024,92
VALOR TOTAL						R\$4.649,89

Cinecon Distribuidora Ltda ME - CNPJ: 18.199.200/0001-80 Endereço: Rua Octávio de Carvalho, 1550, sala B, Jardim Carvalho - Ponta Grossa/PR - CEP: 84015-500 Telefone: (42) 99990-9334 E-mail: lucio@cineprolrm.com.br Representante legal: Leticia Alves de Andreia Dados bancários: Caixa - Agência 0400-6 - Conta Corrente 4062-1						
ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
238	415427	Lâmpada projetor multimídia vida média: alto brilho 4000h baixo brilho 5000, tipo: uhe, potência nominal: 200, modelo da lâmpada: elplp58, aplicação 1: projetor epson powerlite x10+ MARCA: BR PROJETOES EPSON ELPLP58	unidade	23	R\$235,00	R\$5.405,00
VALOR TOTAL						R\$5.405,00

Comércio de Molas Ltda - CNPJ: 71.374.599/0001-71 Endereço: Rua Piranguçu, 114, Conjunto Celso Machado - Belo Horizonte/MG - CEP: 30882-090 Telefone: (31) 3198-3700 / (31) 3198-3723 / (31) 3198-3714 / (31) 99922-6686 - E-mail: antoniocarlos@commolas.com.br Representante legal: Antonio Carlos Pereira Dados bancários:						
ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
180	277505	Estopa 100% algodão extra macia com qualidade premium para limpeza. Pct c/ 1Kg. MARCA: BRIL	Pacote 1Kg	354	R\$11,50	R\$4.071,00
VALOR TOTAL						R\$4.071,00

Comercial Gutierrez Ltda - CNPJ: 19.234.111/0001-90 Endereço: Rua Senhora do Porto, 62, sala 05, Palmeiras - Belo Horizonte/MG - CEP: 30575-590 Telefone: (31) 3443-5288 E-mail: licitacao@comercialgutierrez.com.br Representante legal: Miriam Lucia de Oliveira Torres Dados bancários: Bradesco - Agência 2132-6 - Conta Corrente 90797-9						
ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
187	464018	Fita isolante elétrica material básico: filme de pvc, resistência à tensão: até 750, cor: preta, classe temperatura: 90, largura nominal: 12, espessura nominal: 0,18, comprimento nominal: 20 MARCA: KRONA	unidade	573	R\$3,44	R\$1.971,12
VALOR TOTAL						R\$1.971,12

Cometa Distribuidora de Baterias Ltda - CNPJ: 50.922.493/0001-95 Endereço: Rua Eduardo Machiavelli, 115, sala 112, Parque dos Imigrantes - Erechim/RS - CEP: 99711-120 Telefone: (54) 99608-7100 / (54) 99656-3992 E-mail: cometadistribuidoradebaterias@gmail.com Representante legal: Manoela dos Santos Incerti Dados bancários: Sicredi - Agência 0217 - Conta Corrente 86697-7						
ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
34	483860	Bateria de chumbo-acido Unipower UP12180, com tensão de 12 V e corrente de 18 Ah. :Especificações técnicas. - Tipo de terminal: M5 - Posição dos terminais: A - Torque: 2 a 3 Nm - Tensão da bateria: 12 V - Capacidade Nominal: 18 Ah - Resistência Interna: 11,5 mΩ (Plena Carga a 25 °C) - Corrente de Curto Circuito: 360.0 A - Corrente Máxima de Descarga (A/5s): 180.0 A - Dimensões: 7,7 / 18,1 / 16,7 cm (Prof / Larg / Alt) - Aprox. Peso: 5,6 Kg - Ref. Marca: Unipower - Modelo: UP12180 MARCA: BRUTUS	unidade	64	R\$178,90	R\$11.449,60
VALOR TOTAL						R\$11.449,60

CRH Equipamentos de Segurança Ltda EPP - CNPJ: 14.566.765/0001-06
Endereço: Praça Samuel Sabatini, 226, sala 208, Centro - Bernardo do Campo/SP - CEP: 09750-700
Telefone: (11) 99230-5674 / (11) 2381-6263 - E-mail: comercial@crhequipamentos.com.br
Representante legal: Renata Gallo Barbosa

Dados bancários: Banco do Brasil - Agência 3190-9 - Conta Corrente 28969-8 / Itaú - Agência 0092 - Conta Corrente 51600-4

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
284	397782	Óculos proteção material armação: náilon flexível, tipo proteção: lateral, material proteção: policarbonato, tipo lente: policarbonato, cor lente: incolor, aplicação: proteção geral, características adicionais: ajuste haste espátula, proteção impacto e respingo MARCA: POLIFER	unidade	81	R\$7,00	R\$567,00
330	372730	Recarregador Bateria Tipo: Bivolt, Aplicação: Recarregar Pilhas, Características Adicionais: Capacidade Mínima De 4 Pilhas Aa Ou 2 Pilhas Aaa. MARCA: TIGER ELET.	unidade	337	R\$28,50	R\$9.604,50
VALOR TOTAL						R\$10.171,50

DF Máquinas e Ferramentas Ltda - CNPJ: 21.793.208/0001-85
Endereço: Rua Copaíba, lote 01, sala 705 A, DF Century Plaza Águas Claras Norte - Brasília/DF - CEP: 71919-540
Telefone: (61) 99837-1797 / (61) 99957-3690 E-mail: dfferramentas@outlook.com
Representante legal: Paulo Roberto Buth dos Santos
Dados bancários: Banco do Brasil - Agência 1507-0 - Conta Corrente 73965-0

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
291	321982	Paquímetro universal aço temperado, capacidade: 200 mm - 8, aplicação: medição externa/interna profundidade e ressalto, tipo escala: métrica e inglesa, características adicionais: leitura 0,02mm x 0,001pol, exatidão +/- 0,03mm, de" MARCA: MTX	unidade	8	R\$120,04	R\$960,32
VALOR TOTAL						R\$960,32

E3F Engenharia e Comércio Ltda - CNPJ: 53.385.909/0001-71
Rua Alencar de Araripe, 685, Sacomã - São Paulo/SP - CEP: 04253-000
Telefone: (11) 2698-7025 E-mail: emerson.pereira@e3f.com.br
Representante legal: Fernando Santos Santana
Dados bancários: Banco do Brasil - Agência 4284-6 - Conta Corrente 23402-8

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
139	485739	Chave Seccionadora Saca Fusível 3NP11 Tripolar 500VCA 100A Com Porta Fusível NH 000 Com Fixação P/base MARCA: ELITEK	unidade	3	R\$248,50	R\$745,50
165	296820	Disjuntor baixa tensão de funcionamento: termomagnético, corrente nominal: 10, frequência nominal: 50/60, tensão nominal: 415, número de fases: trifásico, curva de disparo: c, aplicação: sistema de ar condicionado, padrão: din MARCA: ELITEK	unidade	33	R\$25,90	R\$854,70
270	327172	Mini contator trifásico de tensão de acionamento da bobina: 220V. corrente máxima de carga: 15 A; 1 contator auxiliar normalmente aberto; Modelo de referência: Metaltex CTM16-HS-310 MARCA: ELITEK	unidade	30	R\$46,00	R\$1.380,00
VALOR TOTAL						R\$2.980,20

Eletoquip Comércio e Licitações Ltda - CNPJ: 05.854.663/0001-97
Endereço: Av. Emilio Ribas, 645, Gopouva - Guarulhos/SP - CEP: 07020-010
Telefone: (11) 2411-0768 E-mail: amanda@eletoquipsp.com.br
Representante legal: Leticia Caroline Limão
Dados bancários: Banco do Brasil - Agência 8258-9 - Conta Corrente 337-9

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
301	458335	Pilha recarregável tamanho pilha: pequena, modelo: AA, aplicação: equipamentos eletrônicos, sistema eletroquímico: níquel metal hidreto (ni-mh), capacidade nominal: 2000, tensão nominal: 1,2 MARCA: SUGDUPG	Embalagem 4 unidades	896	R\$17,90	R\$16.038,40

Elisangela Alves Minchuerri - CNPJ: 53.736.424/0001-85
Endereço: Rua Eugenio de Freitas, 355, a114/b3, Vila Guilherme - São Paulo/SP - CEP: 02060-000
Telefone: (11) 98729-9963 - E-mail: elisangela.tecnologia@hotmail.com
Representante legal: Elisangela Alves Minchuerri
Dados bancários: Banco do Brasil - Agência 1874-0 - Conta Corrente 33371-9

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
259	482678	Luminária tipo: pública, material corpo: alumínio injetado alta pressão, tipo lâmpada: led, características adicionais: encaixe para braços curvo galvanizado de 2', aplicação: iluminação externa, tensão nominal: 120/277, grau proteção: ip-66, fixação: parafuso, potência nominal lâmpada: 150, fluxo luminoso: 15.000, temperatura de cor: 6.000 MARCA: MTX	unidade	74	R\$200,00	R\$14.800,00
333	603974	Refletor material corpo: alumínio injetado, aplicação: sistema de iluminação, tipo lâmpada: led, potência lâmpada: 100, tensão alimentação: bivolt, grau proteção: ip65 (tabela ingress protection), características adicionais: haste direcionável, fluxo luminoso: 8.000, temperatura de cor: 6.500 MARCA: MINIA	unidade	163	R\$25,50	R\$4.156,50
334	607945	Refletor refletor led 200w; à prova d'água; montado em caixa de alumínio blindada com vidro temperado, corpo em alumínio e difusor em vidro; deve possuir driver incorporado; fluxo luminoso 12.000 lm constante em toda faixa de tensão; construção livre de mercúrio; baixo consumo de energia; com proteção ip66; potência de 200w; temperatura de cor 6000k; tensão: bivolt; luz branca; fluxo luminoso: 12.000 lúmens; garantia de 12 meses MARCA: MINIA	unidade	276	R\$43,00	R\$11.868,00
VALOR TOTAL						R\$30.824,50

Eremaster Distribuidora de Ferragens e Ferramentas Ltda - CNPJ: 37.278.673/0001-18
Endereço: Rua Jorge da Silva, 38, São Cristóvão - Erechim/RS - CEP: 99709-369
Telefone: (54) 3712-5442 / (54) 98131-8686 E-mail: vendas.eremaster@gmail.com
Representante legal: Eliane Jagueski Arcego
Dados bancários: Sicredi - Agência 0217 - Conta Corrente 02269-9

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
225	454049	Lâmpada fluorescente tipo: eletrônica, tipo base: g13 de engate rápido, vida média: 12.000, intensidade luminosa: mínimo por watt 70, temperatura de cor: 6500, tipo de partida: rápida, normas técnicas: nbiec 60081, tipo bulbo: t8, potência nominal: 16, fluxo luminoso: 1200, índice de reprodução de cor - irc: 75 MARCA: EMPALUX	unidade	1510	R\$8,75	R\$13.212,50
VALOR TOTAL						R\$13.212,50

Fergavi Comercial Ltda - CNPJ: 14.968.227/0001-30
Endereço: Rua Silveira Tavares, 112, Parque Edu Chaves - São Paulo/SP - CEP: 02233-040
Telefone: (11) 4301-7249/ 4301-7251/ 4301-7253/ 2501-5026 E-mail: fergavi@terra.com.br
Representante legal: Edjania de Castro Braga Monteiro
Dados bancários: Bradesco - Agência 1742-6 - Conta Corrente 6802-0/
Banco do Brasil - Agência 0386-7 - Conta Corrente 103600-9

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
148	482771	Cossinete Aço Rápido UNC 1/4x 20mm 20 Fios com Peeling DIN 223B. Especificações: Altura: 7; Diâmetro da Rosca: 1/4"; Diâmetro Externo: 20; Nº de Fios: 20; Nº de Furos para Cavaco: 4; Sentido de Corte: Direita MARCA: ROCAST	unidade	6	R\$22,77	R\$136,62
		Jogo de lima tipo agulha com 12 peças. Descrição: com cabo; ideal para serviços de precisão: ourives, micromecânica; corte fino nº 2; cabo em polipropileno com borracha termoplástica; comprimento total com cabo: 150mm. Jogo com 12 peças, sendo: 1 chata paralela bastarda; 1 chata; paralela murça; 1 chata bastarda afilada; 1 chata murça afilada; 1 faca; murça afilada; 1 meia-cana murça; afilada; 1 triangular murça afilada; 1 redonda murça afilada; 1 oval murça; afilada; 1 quadrada murça afilada; 1 amendoa murça afilada; 1 barrete murça afilada. Embalagem: blister MARCA: VONDER				

213	449092		jogo	33	R\$85,77	R\$2.830,41
314	458190	Porta bits (ferramenta para usinagem em aço rápido HSS) 5"/16 reto. Parafuso para fixação do bits temperado; corpo externo com tratamento especial para a não oxidação da peça-Caixa com 100 unidades MARCA: HISPANIA	Unidade	15	R\$88,00	R\$1.320,00
325	481688	Rebolo para uso geral 8" x 1" x 1.1/4" - A36. Produzidos em óxido de alumínio de alta resistência ao desgaste MARCA: RT	unidade	7	R\$147,08	R\$1.029,56
326	481688	Rebolo para uso geral 8" x 1" x 1.1/4" - A60. Produzidos em óxido de alumínio de alta resistência ao desgaste MARCA: RT	unidade	7	R\$155,58	R\$1.089,06
327	481688	Rebolo para uso geral 8" x 3/4" x 1.1/4" - A36. Produzidos em óxido de alumínio de alta resistência ao desgaste MARCA: RT	unidade	7	R\$129,95	R\$909,65
329	612269	Rebolo reto para metal duro 8" x 3/4" x 1.1/4". Rebolos para ferramentaria, produzido em Carbeto de silício verde "39C" formato reto face A MARCA: RT	unidade	12	R\$151,25	R\$1.815,00
335	463133	Riscador tipo caneta 145 mm ponta de metal duro MARCA: VONDER	unidade	35	R\$27,80	R\$973,00
352	446928	Vira Macho tipo T Curto com Catraca M5 a M12. Descrição: O Vira Macho tipo T Curto é indicado para prender/fixar machos, alargadores e saca -parafusos. Fabricado em material de qualidade e resistente, o tipo "T" é usado para prender o macho na hora de realizar a rosca. Características: Com catraca;; Capacidade: M5 a M12; Capacidade em polegadas: 7/32"- 1/2" MARCA: ROCAST	unidade	19	R\$65,34	R\$1.241,46
VALOR TOTAL						R\$11.344,76

G2 Equipamentos de Segurança Ltda - CNPJ: 43.183.879/0001-67
Endereço: Av. da Saudade, 291, Jurumirim - Piraju/SP - CEP: 18800-354
Telefone: (14) 3351-1818 E-mail: g2equipamentosdeseguranca@gmail.com
Representante legal: Joyce Garcia Leme Pansanato
Dados bancários: Banco do Brasil - Agência 0077-9 - Conta Corrente 28577-3

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
285	335474	Óculos proteção material armação: policarbonato, tipo proteção: lateral/frontal, tipo lente: anti-risco, cor lente: incolor, aplicação: proteção dos olhos, contra poeira e resíduos do ar, características adicionais: uva/uvb/ajuste comprimento hastes, material lente: 100% policarbonato, cor armação: preta MARCA: KALIPSO	unidade	114	R\$5,92	R\$674,88
286	450515	Óculos proteção material armação: policarbonato, tipo proteção: lateral/frontal, tipo lente: anti-risco, cor lente: incolor, aplicação: proteção geral, características adicionais: com haste dobrável e regulável MARCA: KALIPSO	unidade	215	R\$5,92	R\$1.272,80
287	601715	Óculos proteção material armação: polipropileno, tipo lente: com curva lateral., cor lente: incolor, características adicionais: hastes com comprimento regulável e certificado de A. MARCA: KALIPSO	unidade	103	R\$5,92	R\$609,76
VALOR TOTAL						R\$2.557,44

Gerbra Comércio Ltda - CNPJ: 21.559.804/0001-03
Endereço: Rua da Olaria, 622, Diamante I - Belo Horizonte/MG - CEP: 30627-172
Telefone: (31) 3332-0935 (31) 2531-0935 E-mail: licitacao@gerbra.com.br
Representante legal: Isabella Carolina de Souza Rosa
Dados bancários: Banco do Brasil - Agência 3493-2 - Conta Corrente 101448-X

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	--------	-----------	---------	------	----------------	-------------

134	225350	Carrinho industrial material: ferro, material plataforma: não aplicável, tipo transporte: embalagem pequena, material bandeja: não aplicável, comprimento: 1.400, largura: 500, altura: 300, quantidade roda: 2, tipo roda: pneumática, capacidade carga: 400, acabamento superficial: pintura, diâmetro: não aplicável, comprimento aba: não aplicável, tipo aba: não aplicável, quantidade bandejas: não aplicável MARCA: JERBRA	unidade	13	R\$770,00	R\$10.010,00
VALOR TOTAL						R\$10.010,00

GR Comércio Ltda - CNPJ: 17.451.234/0001-58
Endereço: Rua Porto, 53, Santa Cruz Industrial - Contagem/MG - CEP: 32340-590
Telefone: (31) 2524-4020 E-mail: grcomercio@grcomercio.com.br
Representante legal: Bruna Goretti Alves Lopes
Dados bancários: Sicoob - Agência 3299 - Conta Corrente 29122-6

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
128	476382	Cabo telefônico ci 0,50mm x 010 pares (em metros) MARCA: COOPERSALTO	unid.	1200	R\$10,55	R\$12.660,00
184	449693	Filtro linha tensão alimentação: 110/220, corrente máxima: 10, quantidade saída: 6 tomadas com 3 pinos tipo fêmea com aterramento, características adicionais: led indicativo de funcionamento, protetor contra, número pólos: 2p + t MARCA: PRISMATEC	unidade	340	R\$21,58	R\$7.337,20
234	445742	Lâmpada led tensão nominal: bivolt, potência nominal: 60, tipo base: e-40, temperatura de cor: 6500 MARCA: GL	unidade	310	R\$36,80	R\$11.408,00
VALOR TOTAL						R\$31.405,20

Gustavo Grigol Ferrari - CNPJ: 51.908.096/0001-21
Endereço: Rua Alberto Grigol, 87, Parque Brasil - Paulínia/SP - CEP: 13141-062
Telefone: (19) 97129-1911 E-mail: gustavo.grigol@kUNET.com.br
Representante legal: Gustavo Grigol Ferrari
Dados bancários: Banco do Brasil - Agência 1515-6 - Conta Corrente 68759-6

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
104	265143	Cabo de fibra material: Descrição Técnica O Cabo de Fibra Óptica Flat de 1km foi desenvolvido com materiais de alta qualidade para entregar alta performance e longa durabilidade, além de contar com homologação Anatel. Ideal para clientes de rede, Operadores e Provedores de Internet realizarem instalações de redes FTTH (FTTx) internas / externas aéreas com suporte a vãos de até 80 metros. O cabo autossustentado é de fácil instalação e possui revestimento resistente aos raios UV, proteção contra chama e fumaça (LSZH). Possui 3 elementos metálicos em aço fosfatizado, que lhe conferem excelente sustentação e alta proteção contra intempéries. Principais características: - Cabo de Fibra Óptica SM monomodo de baixa curvatura; - Possui 3 elementos, sendo: 1 elemento metálico de sustentação em aço fosfatizado que permite alcance em vãos de até 80 metros; - 2 elementos metálicos de tração e proteção da fibra, que facilitam o desbobinamento, protegem contra rompimentos, e evitam também que pequenos acidentes eventualmente cortem o cabo e prejudiquem a fibra que se encontra no centro da estrutura; - Revestimento externo com material resistente aos raios UV, retardante a chama e com baixa emissão de fumaça (LSZH); - Marcação da metragem no cabo; - Fácil instalação, pois possui baixo diâmetro e peso leve; - Material da bobina: madeira. Especificações Técnicas Anatel: 074171810461. Especificações Técnicas: Atenuação: 1310nm = 0.4 db/km. 1550nm = 0.3 db/km Tipo de Fibra: Itt-T G.657 A1. Contagem de Fibras: 1 Núcleo Resistência à tração (Iec 60794-1-21:2015 E1): Curto: 600 N Longo: 300 N Resistência à esmagamento (Iec 60794-1-21:2015 E3): Curto: 2200N/10cm Longo: 1000 N/10cm Raio de Curvatura Mínimo: Dinâmico: 40 mm Estático: 20 mm Desempenho Ambiental: RoHS Desempenho no ambiente Operativo: -30~+70°C. Transporte e Armazenamento: -30~+70°C Instalação: -20~+60°C. Dimensões: Dimensões do Cabo: L = 2.0±0.1mm, A1 = 5.3±0.3mm, A2 = 3.0±0.1mm. Peso do Cabo: Aproximadamente 16kg/km Extensão da Bobina: Bobina de 1km Peso Bruto da Bobina: 17kg MARCA: ITALCABOS	Aproximadamente 16kg/km Extensão da Bobina: Bobina de 1km Peso Bruto da Bobina: 17kg	53	R\$538,00	R\$28.514,00
VALOR TOTAL						R\$28.514,00

G Z Menegusso Ltda - CNPJ: 47.358.786/0001-87
Endereço: Rua Sete de Setembro, 2209, Divino - Palmas/PR - CEP: 85555-000
Telefone: (46) 99909-1668 E-mail: menegussomaquinas4@gmail.com
Representante legal: Gabriel Zarzeka Menegusso
Dados bancários: Banco do Brasil - Agência 0615-7 - Conta Corrente 43750-6

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	--------	-----------	---------	------	----------------	-------------

292	444251	Parafusadeira / furadeira com impacto dhp453x10 é indicada para soltar e apertar parafusos e fazer furos em madeiras, metais e/ou alvenaria. - 2 velocidades mecânicas.- velocidade variável. - rotação reversível.- freio instantâneo. - 16 níveis de torque.- mandril de aperto rápido. - especificações técnicas: bateria: 18v 1.5ah: bateria de íons de lítio: rotações por minuto: alta: 0 - 1.300 / baixa: 0 - 400 rpm: impactos por minuto: alta: 0 - 19.500 / baixa: 0 - 6.000 rpm: capacidades # aço: 13mm # madeira: 36mm # concreto: 13mm :: torque: junta rígida: 42nm / junta flexível: 27nm :: dimensão (c x l x a): 239 x 79 x 227mm aprox.peso: 1.7kg - acompanha: 1 bateria 18v 1.5ah, carregador e bit phillips. MARCA: WAP	unidade	60	R\$649,99	R\$38.999,40
VALOR TOTAL						R\$38.999,40

Iluminatti Soluções em Led Comércio de Material Elétrico Ltda - CNPJ: 25.078.799/0001-60
Endereço: Av. Jerônimo de Camargo, 4010, loja 03, Jardim Brasil - Atibaia/SP - CEP: 12940-218
Telefone: (11) 91338-7484 E-mail: comercial3@iluminattiled.com.br
Representante legal: Simone Mendes
Dados bancários: Banco do Brasil - Agência 6554-4 - Conta Corrente 27407-0

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
236	449310	Lâmpada led tensão nominal: bivolt, potência nominal: 9, tipo base: g13, cor: branca fria, fluxo luminoso: 900, tipo bulbo: policarbonato leitoso, temperatura de cor: 6500, formato: tubular t8, comprimento: 600, vida média: 25.000, frequência nominal: 50/60, índice de reprodução de cor - irc: >0,80, fator potência: > 0,92, equivalência: fluorescente de 20w MARCA: INTRAL	unidade	7060	R\$6,20	R\$43.772,00
VALOR TOTAL						R\$43.772,00

Ingrid Pimenta dos Santos - CNPJ: 14.102.351/0001-18
Endereço: Estrada da Banqueta, S/N, Banqueta - Angra dos Reis/RJ - CEP: 23933-600
Telefone: (24) 99916-6102 E-mail: supertrabjr@gmail.com
Representante legal: Ingrid Pimenta dos Santos
Dados bancários: Nubank - Agência 0001 - Conta Corrente 82116900-8

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	607142	Acoplamento Flexível 6x10x25mm para Motor de Passo. MARCA: FORNELL	unidade	17	R\$22,50	R\$382,50
14	477252	Acrílico Auto polimerizante Pó incolor 440g Ref. Jet Clássico. MARCA: CLÁSSICO	unidade	8	R\$151,00	R\$1.208,00
17	321286	Alicate amperímetro material: plástico, tipo: digital, corrente: 4 a 1000, voltagem: 400 a 1000 ac/dc 4 a 1000, alimentação: bateria, voltagem bateria: 9 MARCA: BRASFORT	unidade	23	R\$63,60	R\$1.462,80
38	368173	Bateria Não Recarregável Aplicação: Elétrica Sistema Eletroquímico: Alcalina Tensão Nominal: 9 V MARCA: MAXPING	unidade	247	R\$5,50	R\$1.358,50
39	478026	Bateria não recarregável aplicação: equipamentos eletrônicos em geral, características adicionais: tamanho padrão, sistema eletroquímico: lithium, tensão nominal: 3, modelo: cr-2025, formato: moeda MARCA: LITHIUM	unidade	122	R\$1,00	R\$122,00
105	604285	Cabo de força tripolar 20A para micro-ondas MARCA: GREEN	unidade	10	R\$33,00	R\$330,00
120	483330	Cabo flexível, 750v, 1,50mm2, cor azul, rolo com 100 metros MARCA: CIRCUITY	Embalagem com 100 metros	68	R\$62,71	R\$4.264,28
121	483330	Cabo flexível, 750v, 1,50mm2, cor preto, rolo com 100 metros MARCA: CIRCUITY	Embalagem com 100 metros	68	R\$62,71	R\$4.264,28
122	483330	Cabo flexível, 750v, 1,50mm2, cor vermelho, rolo com 100 metros MARCA: CIRCUITY	Embalagem com 100 metros	68	R\$62,71	R\$4.264,28
205	243810	Grafite em pó 25g . Lubrificante de uso geral para canaletas de vidros, cadeados, fechaduras MARCA: JUNTALIDER	unidade	148	R\$2,76	R\$408,48
258	404467	Limpa contato elétrico spray lata 300ml MARCA: ETANIZ	unidade	203	R\$10,90	R\$2.212,70
VALOR TOTAL						R\$20.277,82

Instrulabor Licitação LTDA - CNPJ: 34.514.779/0001-85
Endereço: Rua Cardeal, 640, Portal das Laranjeiras - Caieiras/SP - CEP: 07745-150
Telefone: (11) 4441-8611 / (11) 4158-4674 E-mail: licitacao@instrulabor.com.br
Representante legal: Carolina Jocasta de Freitas
Dados bancários: Banco do Brasil - Agência 1700-0 - Conta Corrente 38210-8

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
346	460781	Trena digital a laser - Calcula área (m²) e volume (m³) de ambientes e possui memória para armazenar até 99 medições. Realiza também medições indiretas, em locais de difícil acesso, através do Teorema de Pitágoras (ex.: altura de um edifício). Especificações: Faixa de medição: 5 cm a 40 m Resolução: 1 mm. Exatidão: ±2 mm. Unidades de medição: m / in / ft. Modo de medição contínua: Sim Registros de máxima e mínima: Sim. Medição de área: Sim (m², ft²). Medição de volume: Sim (m³, ft³) Medições indiretas (Pitágoras): Sim. Funções soma e subtração: Sim. Capacidade da memória: 99 medições. Luz de fundo (backlight): Sim. Indicação do nível da bateria: Sim. Nível acoplado: Sim Radiação laser: Classe 2 (635 nm / ≤ 1mW) Desligamento automático: Sim (após 150s de inatividade). Temperatura de operação: 0 a 40°C Umidade de operação: 10 a 90%UR (sem condensação). Alimentação: 2 x 1.5V (AAA) Dimensões (L x A x P): 54 x 118 x 26 mm Aprox.Peso (com pilhas instaladas): 130 g MARCA: FORMIS	unidade	38	R\$195,00	R\$7.410,00
VALOR TOTAL						R\$7.410,00

Integra Tech Soluções Ltda - CNPJ: 52.627.084/0001-91
Endereço: Av. dos Pirineus, 437, Qd. 29. Lt. 17A, Rodoviário - Goiânia/GO - CEP: 74430-140
Telefone: (62) 99883-1805 E-mail: comercial.integratech@gmail.com
Representante legal: Nileide Arruda Dutra Carneiro
Dados bancários: Caixa Econômica Federal - Agência 0667 - Conta Corrente 2029-1 - Operação 003

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
29	411603	Arame solda tipo: fio, processo soldagem: geral, diâmetro: 1, material: estanho MARCA: VONDER	Embalagem de 500 gramas	33	R\$100,00	R\$3.300,00
36	483860	Bateria estacionária alta capacidade sistema eletroquímico: chumbo-ácido selado, tensão nominal: 12, capacidade nominal: 7, dimensões: 151 x 65 x 94, aplicação: nobreak, garantia: 1 ano para reparo ou substituição, tipo: selada vrla(reguladas por válvulas) MARCA: ELGIN	unidade	272	R\$52,50	R\$14.280,00
42	443303	Bateria não recarregável tipo: selada, aplicação: no break, tensão nominal: 12, capacidade nominal: 7, dimensões: (axlpx) 100x65x151 MARCA: ELGIN	unidade	76	R\$70,00	R\$5.320,00
55	448271	Broca Esquerda HSS DIN 338 OXIDADA 2.0 mm. Possui uma ponta convencional de 118° possibilitando maior resistência e tornando mais fácil de reafiar, podendo ser usada em furações mecânicas e manuais. Seu acabamento impede a adesão de cavacos a ferramentas. Adequada para diversos tipos de materiais MARCA: LENOX	unidade	33	R\$9,00	R\$297,00
57	448273	Broca Esquerda HSS DIN 338 OXIDADA 4.0 mm. Possui uma ponta convencional de 118° possibilitando maior resistência e tornando mais fácil de reafiar, podendo ser usada em furações mecânicas e manuais. Seu acabamento impede a adesão de cavacos a ferramentas. Adequada para diversos tipos de materiais MARCA: LENOX	unidade	18	R\$10,19	R\$183,42
106	429386	Cabo elétrico de cobre tripolar blindado simétrico (comprimento 5m, área do condutor individual 2,5mm², condutibilidade da blindagem para altas frequências de pelo menos 10% daquela dos condutores principais) para aplicação em inversores de frequência MARCA: ENERGY	metro	11	R\$166,59	R\$1.832,49
125	485198	Cabo para Lima de 10" a 14" - Cabo plástico alto impacto à prova de choques, com emborrachamento especial texturizado MARCA: VONDER	unidade	30	R\$5,75	R\$172,50
126	485198	Cabo para Lima de 6" a 8" - Cabo plástico alto impacto à prova de choques, com emborrachamento especial texturizado MARCA: VONDER	unidade	32	R\$4,53	R\$144,96
136	606907	Chave para Mandril tipo T é indicada para instalação da broca nos mandris com chave. Possui revestimento de plástico. Especificações técnicas: Medida: 13mm; Isolada; Chave tipo T MARCA: VONDER	unidade	37	R\$6,47	R\$239,39
141	601297	Conjunto Mandril de aperto rápido (Mandril todo em aço) e haste para mandril cone-morse 3xb16. Especificações: Mandril - encaixe cônico: b16; capacidade: 1 a 13 mm; aperto rápido manual; precisão: 0,08 mm; castanhas temperadas. Haste para Mandril - temperado e retificado; dureza: 40 -45 HRC ;encaixe cônico na maquina cm3 (23.825mm); encaixe no mandril: cônico	conjunto	3	R\$100,00	R\$300,00

		B16; Norma: din238 MARCA: VONDER				
142	601297	Conjunto Mandril de aperto rápido (Mandril todo em aço) e haste para mandril cone-morse 3xb16. Especificações: Mandril - encaixe cônico: b16; capacidade: 1 a 13 mm; aperto rápido manual; precisão: 0,08 mm; castanhas temperadas. Haste para Mandril - temperado e retificado; dureza: 40-45 HRC ;encaixe cônico na máquina cm2 (17.78mm); encaixe no mandril: cônico B16; Norma:din238 MARCA: VONDER	conjunto	3	R\$122,92	R\$368,76
144	331610	Correia perfil V A-78. Composta à base de borracha natural, que mantém os cordões na posição correta e protege a correia contra danos causados pela compressão. Possui tecido de algodão impregnado com borracha natural, que protege os componentes internos da abrasão e do óleo. Conta ainda com fios de fibra sintética que têm como função a transmissão de força MARCA: WORKER	unidade	13	R\$25,14	R\$326,82
172	481039	Escada material: aço, quantidade degraus: 2 Armação em tubos redondos de 3/4" inoxidável, reforçada, degraus revestidos com piso de borracha, pés com ponteiros de PVC. Dimensões externas aproximadas: compr. 0,38 m x larg. 0,37 m x alt. 0,41 m. Altura do 1º degrau ao piso: 0,22 m. Altura do 1º degrau em relação ao 2º degrau: 0,22 m. Dimensões aproximadas do degrau (piso):36,5 cm compr. x 20 cm larg. Cubagem para 1 pç - 0,067 M³ MARCA: CANAL	unidade	5	R\$351,35	R\$1.756,75
174	343774	Escova de aço latonado circular e ondulada 8" x 3/4" x 3/4". Escova balanceada MARCA: WORKER	unidade	10	R\$113,66	R\$1.136,60
178	450481	Esponja vegetal 70x50x10mm para limpeza de ponta de ferro de solda MARCA: MRE	unidade	25	R\$12,48	R\$312,00
214	312346	Jogo de macho manual - Esquerdo. Fabricado em Aço Rápido (HSS); Medida: 3/8- 16 UNC; Esquerdo. Acompanha 3 pçs e estojo para armazenamento MARCA: WORKER	jogo	17	R\$109,23	R\$1.856,91
216	235714	Kit disco de corte para micro retíficas 36 peças 409 dremel kit disco de corte com 36 peças, para fatiar e cortar metal, madeira e plástico. Facilitam os cortes e ranhuras em parafusos, lâminas de metal, madeira e plástico fino. - marca: dremel - modelo: 409 - diâmetro: 15/16" - 23,8mm - disco de corte para metal, madeira e plástico - facilitam os cortes e ranhuras em parafusos, lâminas de metal, madeira e plástico fino. - uso em micro retíficas de qualquer marca: dremel, vonder, black+decker, etc. - jogo com 36 discos de corte- usar com a haste adaptadora dremel 402 (haste não inclusa) MARCA: WORKER	conjunto	41	R\$63,90	R\$2.619,90
220	457175	Lâmina de serra-de-fita de passo variado. Indicada para cortar uma grande variedade de metais, desde aços de baixo carbono até ligas de maior dureza (Alumínio/Não Ferrosos; Aços Molde; Aço Carbono; Aços Estruturais; Aços Liga; Aço Inoxidável; Aço Ferramenta). É desenvolvida para aplicações gerais de cortes mais rápidos, precisos e com menos vibração. Compatível com todo tipo de máquina designada para grande gama de materiais, tamanho e formas. Dimensões: 3"/4 x 0,90mm x 2362mm. Passo: 06-10 dentes por polegada. Observação: Lâmina já soldada MARCA: STARRET	unidade	25	R\$150,00	R\$3.750,00
221	457175	Lâmina de serra-de-fita de passo variado. Indicada para cortar uma grande variedade de metais, desde aços de baixo carbono até ligas de maior dureza (Alumínio/Não Ferrosos; Aços Molde; Aço Carbono; Aços Estruturais; Aços Liga; Aço Inoxidável; Aço Ferramenta). É desenvolvida para aplicações gerais de cortes mais rápidos, precisos e com menos vibração. Compatível com todo tipo de máquina designada para grande gama de materiais, tamanho e formas. Dimensões: 3"/4 x 0,90mm x 2362mm. Passo: 08-12 dentes por polegada. Observação: Lâmina já soldada MARCA: STARRET	unidade	25	R\$150,00	R\$3.750,00
222	457175	Lâmina de serra-de-fita de passo variado. Indicada para cortar uma grande variedade de metais, desde aços de baixo carbono até ligas de maior dureza (Alumínio/Não Ferrosos; Aços Molde; Aço Carbono; Aços Estruturais; Aços Liga; Aço Inoxidável; Aço Ferramenta). Dimensões: 3"/4 x 0,90mm x 2362mm. Passo: 10-14 dentes por polegada. Observação: Lâmina já soldada MARCA: STARRET	unidade	25	R\$150,00	R\$3.750,00

223	458282	Lâmina serra material: aço rápido cobalto 8%, comprimento: 93, largura: 3/4, aplicação: serra fita horizontal ferrari modelo sfh-12, quantidade dentes: 6-10 por polegada, características adicionais: para cortes de materiais de alta dureza, espessura: 0,9, tipo: serra-fita. Embalagem 100 unidades MARCA: STARRET	Embalagem 100 unidades	16	R\$150,00	R\$2.400,00
226	454048	Lâmpada fluorescente tipo: fluorescente, tipo base: g13, temperatura de cor: 6500, tensão nominal: 127/220, tipo bulbo: t8, potência nominal: 32 MARCA: AVANT	unidade	2760	R\$9,03	R\$24.922,80
228	426639	Lâmpada halógena bipino G4 6V 20W para microscópio MARCA: OUROLUX	unid.	1	R\$13,50	R\$13,50
229	426519	Lâmpada halógena bipino GZ4 6V 20W com refletor dicróico MARCA: OUROLUX	unid.	1	R\$24,39	R\$24,39
232	435470	Lâmpada led tensão nominal: bivolt 100/240, potência nominal: 15, tipo base: e-27, tipo bulbo: par-30, vida média: 25.000 MARCA: AVANT	unidade	1450	R\$5,48	R\$7.946,00
248	478239	Lima Mecânica meia -cana bastarda 4", com cabo - Indicada para desbastar metais com superfícies planas ou côncavas. Dureza: 58-62 HRC. Possui picado duplo e corte grosso. Conta ainda com cabo plástico emborrachado que confere melhor manuseio. Comprimento da lima: 4"- 101 mm MARCA: VONDER	unidade	22	R\$31,05	R\$683,10
251	478239	Lima Mecânica meia -cana murça 4", com cabo - Indicada para desbastar metais com superfícies planas ou côncavas. Dureza: 58-62 HRC. Possui picado duplo e corte fino. Conta ainda com caboplástico emborrachado que confere melhor manuseio. Comprimento da lima: 8"- 101 mm MARCA: VONDER	unidade	22	R\$52,50	R\$1.155,00
267	377499	Marreta oitavada cabo de polipropileno com fibra e alma de aço 1.500g. Cabeça forjada em aço cromo molibdênio; Têmpera nas faces de impacto; Bases polidas e envernizadas; Fixação por resina epoxi e pino elástico; Cabo com alma e aço revestido com polipropileno e reforço de fibra; Empunhadura injetada; DIN 6475; Marreta submetida a um processo de têmpera localizada para ter uma dureza adequada nas faces de impacto. Dimensões Produto (Compr. X Larg. Alt.) mm.: 280 x 110 x 48; Peso Bruto (kg.): 1,6500. MARCA: VONDER	unidade	16	R\$63,92	R\$1.022,72
336	456684	Roda de lixa de 60 X 25mm com haste de 1/4" Grão 120. Roda com haste de metal, Costado em tecido, óxido de alumínio, resina sobre resina em várias medidas. Especificações técnicas: Grana 120; Tamanho: 60 X 25mm; - Haste: 1/4" MARCA: WORKER	unidade	10	R\$25,40	R\$254,00
338	463070	Soprador tipo: portátil, acionamento: elétrico, voltagem: 110, potência: 3.000, aplicação: remoção de folhas de árvores, velocidade: 15.000 MARCA: WORKER	unidade	14	R\$230,81	R\$3.231,34
339	424158	Soquete quadrado G4 fixação parafuso, com rabicho, para lâmpada halógena bipino MARCA: G20	unid.	100	R\$8,00	R\$800,00
342	446458	Talhadeira Manual com Empunhadura. Especificações Técnicas: Largura da ponta da talhadeira: 25 mm; Comprimento da talhadeira: 350 mm; Material do corpo da talhadeira: Aço cromovanádio; Material da empunhadura da talhadeira: Borracha termoplástica; Perfil do corpo da talhadeira: Sextavado; Acabamento da talhadeira: Fosfatizado MARCA: VONDER	unidade	56	R\$78,00	R\$4.368,00
349	214712	Tubo flexível polietileno tipo: dreno, diâmetro tubo: 8, diâmetro externo: 101, diâmetro interno: 83, passo: 19, raio curvatura: 500, área aberta: 130 MARCA: KANAFLEX	unidade	1	R\$40,98	R\$40,98
VALOR TOTAL						R\$92.559,33

Ivanete Aparecida Miranda - CNPJ: 31.722.206/0001-59
Endereço: Rua Gravatá, 27, Pouso Alegre - Ribeirão Pires/SP - CEP: 09440-170
Telefone: (11) 97460-6550 / (11) 9200-5258 E-mail: kgmkelli@gmail.com
Representante legal: Ivanete Aparecida Miranda
Dados bancários: Banco do Brasil - Agência 4695-7 - Conta Corrente 15535-7

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
183	342530	Filtro de linha 127/220 v - 5 tomadas , 3m, para computador MARCA: LUMIVALLY	unidade	249	R\$30,00	R\$7.470,00
VALOR TOTAL						R\$7.470,00

Karin Cristina Ortega Gonçalves - CNPJ: 52.229.294/0001-21
Endereço: Rua Professor Cosme Deodato Tadeu, 220, sala 03, Lajeado - São Paulo/SP - CEP: 08450-380
Telefone: (11) 2073-5565 E-mail: karin.empresa.job@hotmail.com
Representante legal: Karin Cristina Ortega Gonçalves
Dados bancários: Banco do Brasil - Agência 6939-6 - Conta Corrente 63913-3

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR	VALOR TOTAL
------	--------	-----------	---------	------	-------	-------------

					UNITÁRIO	
4	213898	Abraçadeira de nylon, tamanhos 2,5x200mm e 1,5x150mm, cor preta. Embalagem 100 unidades. MARCA: FERTAK	Embalagem com 100 unidades	255	R\$3,20	R\$816,00
7	484600	Abraçadeira material: náilon, comprimento total: 210, largura: 4,6, aplicação: instalações elétricas - Embalagem 100 unidades. MARCA: FERTAK	Embalagem com 100 unidades	205	R\$5,50	R\$1.127,50
9	469059	Abraçadeira plástica 2,5 mm x 100 mm comprimento branca com 100 peças - característica do produto: nylon 6.6 (alta resistência) - com proteção ultravioleta - enforca gato/fita de nylon/abraçadeira plástica. MARCA: FERTAK	Embalagem com 100 unidades	101	R\$2,40	R\$242,40
10	476985	Abraçadeira Plástica 3,6 mm x 200 mm Comprimento Branca com 100 peças - característica do produto - Nylon 6.6 (alta resistência) - Com proteção ultravioleta - Enforca gato/fita de nylon/abraçadeira plástica. MARCA: FERTAK	Embalagem com 100 unidades	91	R\$4,40	R\$400,40
27	428642	Almotolia Plástica 500ml. Bico Metálico - Especificações: Capacidade (ml): 500; Material: Plástico; Tipo de Bico: Rígido. MARCA: FERTAK	unidade	55	R\$19,99	R\$1.099,45
30	311040	Arco de serra de alta tensão pro 12". Arco de serra leve e resistente para alta tensão 275lb (125 kg); possui compartimento para armazenar lâminas, dentro de sua estrutura; punho de borracha em ambos extremos; travamento seguro da lâmina; permite posicionar a lâmina a 55° e 90° para maior versatilidade; sustenta a lâmina a uma tensão de até 28.000 psi; capaz de realizar cortes com profundidade acima de 108mm MARCA: FERTAK	unidade	89	R\$13,79	R\$1.227,31
158	463238	Disco corte material: óxido alumínio, diâmetro: 230, diâmetro furo: 22,20, aplicação: corte em inox, espessura: 1 MARCA: FERTAK	unidade	532	R\$1,19	R\$633,08
159	318895	Disco de desbaste para esmerilhadeira 4.1/2 metal 115x6x22.2mm: aplicação: - para metal; grão: - A24; diâmetro: 4.1/2; espessura: ¼; furo: 7/8; peso: 0.1340kg. MARCA: FERTAK	unidade	588	R\$2,78	R\$1.634,64
209	486288	Jogo de Chave Torx L T7 A T40 9 Peças - Fabricado em aço cromo-vanádio temperado. Chaves: T7, T8, T9, T10, T15; T20; T25; T30; T40; Acabamento oxidado. Acompanha estojo plástico para armazenamento das chaves. MARCA: FERTAK	jogo	58	R\$18,32	R\$1.062,56
289	218326	Paquímetro digital pontas metal duro, resolução: 0,01, precisão: +/- 0,02, leitura: 7,50, aplicação: medição externa/interna profundidade e ressaltos, alimentação: bateria 1,50, capacidade: 200, características adicionais: função bateria baixa carga MARCA: FERTAK	unidade	15	R\$68,72	R\$1.030,80
290	275451	Paquímetro universal aço inoxidável, capacidade: 150 mm - 6, características adicionais: escala de 0,05 mm x 6" MARCA: FERTAK	unidade	31	R\$30,12	R\$933,72
324	288762	Rebolo para uso geral 6" x 3/4" - A60. Produzidos em óxido de alumínio de alta resistência ao desgaste. MARCA: FERTAK	unidade	7	R\$19,21	R\$134,47
345	397393	Tesoura para Chapa Tipo Aviação Corte Reto 10 Pol. Tesoura para chapas modelo aviação possui mecanismo de alavanca dupla. Possui entalhos especiais nas bordas das lâminas que impedem o deslizamento do material em processamento. Tem cabo anatômico com injeção dupla. Indicada para cortar chapa de metal. Especificações técnicas: Medida: 10"- 250mm; Dureza das lâminas: 56HRC; Cabo com dois componentes; Cortes retos em chapas de até 1mm de espessura. MARCA: FERTAK	unidade	19	R\$18,02	R\$342,38
VALOR TOTAL						R\$10.684,71

Telefone: (11) 9200-5258 E-mail: atacado.lendario@gmail.com
Representante legal: Kelli Gonçalves Martins
Dados bancários: Banco do Brasil - Agência 0584-3 - Conta Corrente 59262-5

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
31	433833	Base relé fotoelétrico iluminação tensão nominal: 127/220, corrente nominal: 10, tipo montagem: encaixe na tomada conformado nylon com alto poder, uso: fotocélula, material: polipropileno injetado tratado estabilizadores de, material contato: latão estanhado preso ao corpo por sist. rebiteagem, fixação: em aço sae-1010/20 c/acabamento galvanizado a fogo, tipo condutor: com cores de identificação e isolados em pvc, características adicionais: permite retirada da tomada s/desconectar os cabos MARCA: TECNOLINSA	unidade	185	R\$6,95	R\$1.285,75
32	398696	Base relé fotoelétrico iluminação tensão nominal: 127/220, tipo montagem: poste, referência: b10-a (tecnowatt), aplicação: iluminação pública, componentes adicionais: alça de fixação em aço galvanizado a fogo que perm MARCA: TECNOLINSA	unidade	100	R\$6,25	R\$625,00
VALOR TOTAL						R\$1.910,75

Licita Invest - Assessoria Comercial Ltda - CNPJ: 45.332.828/0001-85
Endereço: Rua Augusto Frederico Schmidt, 200, sala 03, Vila Dayse - São Bernardo do Campo/SP - CEP: 09732-540
Telefone: (11) 98639-7559 / (11) 4317-9574 E-mail: licita.invest@outlook.com
Representante legal: César Bruno Saraiva Leite de Faria
Dados bancários: Safra - Agência 0124 - Conta Corrente 582832-8

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
176	220230	Esmerilhadeira 710w de potência e é uma ferramenta leve, com baixo custo de manutenção, pois seu motor tem vida útil longa das escovas de carvão. seu design é otimizado e ela possui uma pega da máquina ergonômica. a esmerilhadeira tem entradas de ar redobradas para um melhor resfriamento da máquina. especificações técnicas: voltagem: 127v polegadas: 4.1/2": potência: 710w conteúdo da embalagem: 1 esmerilhadeira MARCA: HAMMER	unidade	31	R\$225,00	R\$6.975,00
204	432053	Furadeira de impacto leve, versátil e com ótimo torque para aplicações profissionais ou semiprofissionais. vem equipada com um mandril metálico de 1/2" (13mm) de aperto rápido que ajusta facilmente a brocas ou bits. uma ferramenta sempre pronta para o uso. conta com controle de velocidade variável, além de seletor de rotação reversível e função impacto. a máquina ideal para trabalhos em materiais mais duros seja ele alvenaria, metal ou madeira. - especificações técnicas: tensão: 110v :: frequência: 60hz : potência: 800w : rotação: 0-3000 rpm: batidas por minuto: 0-48000 bpm :: mandril: 1/2" (13mm) : capacidade de perfuração: # concreto: 1/2" (13mm) aço: 3/8" (10mm) # madeira: 25/32" (20mm): classe de proteção: isolamento duplo: aprix.peso: 2.3kg: dimensões: 24 x 8 x 29cm conteúdo da embalagem: :: 1 furadeira de impacto 1 empunhadeira auxiliar :: 1 barra limitadora de profundidade: 1 chave de mandril MARCA: DEKO	unidade	60	R\$285,00	R\$17.100,00
VALOR TOTAL						R\$24.075,00

Licita Shop Comercio e Serviços Ltda - CNPJ: 50.958.011/0001-57
Endereço: Rua Madre Maria Villac, 183, Jardim Marisa - São Paulo/SP - CEP: 05108-190
Telefone: (11) 98083-9127 E-mail: licitashopecia@gmail.com
Representante legal: Francinete Ramos dos Santos
Dados bancários: Banco do Brasil - Agência 1832-5 - Conta Corrente 163862-9

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
272	326205	Motor de Indução trifásico de 4 polos, 60 Hz, 220/380V e 2cv, para utilização com inversor de frequência. MARCA: MERCOSUL	unidade	2	R\$1.650,00	R\$3.300,00
VALOR TOTAL						R\$3.300,00

Luiz Antonio da Silva Felicio - CNPJ: 53.216.036/0001-73
Endereço: Rua Pequim, 27, Planície da Serra - Serra/ES - CEP: 29168-715
Telefone: (27) 99755-1533 E-mail: luizantoniofelicio@outlook.com
Representante legal: Luiz Antonio da Silva Felicio
Dados bancários: Sicoob - Agência 3007 - Conta Corrente 279026-2

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	601899	Alicate descascar fio material: aço carbono, comprimento: 20,5, acabamento: fosfatizado, características adicionais: pino regulador da intensidade da força MARCA: HSS	unidade	49	R\$19,90	R\$975,10
50	449549	Broca de centro de aço rápido. Especificações Técnicas: Diâmetro da ponta da broca: 3,15mm; Diâmetro do corpo da broca de centro: 8mm; Comprimento total da broca: 50mm; Norma DIN: 333A MARCA: HSS	unidade	240	R\$8,90	R\$2.136,00
276	373892	Multímetro Digital 3 ½ Dígitos True-RMS com Tecnologia VoltAlert Fluke-115 - Tensão máxima entre qualquer terminal e a terra: 600V Proteção contra picos: Pico de 6kV, de acordo com IEC 61010-1 600V CATIII, grau de poluição 2 Visor Digital: 6.000 contagens, atualização 4 vezes por segundo Gráfico de barras: 33 segmentos, atualização 32 vezes por segundo Temperatura de funcionamento: -10°C a +50°C Temperatura de armazenamento: -40°C a +60°C Tipo de pilha: Alcalina de 9 volts, NEDA 1604A/ IEC 6LR61 Vida útil da bateria: 400 horas típicas, sem retroiluminação MARCA: MINIPA	unidade	53	R\$210,01	R\$11.130,53
VALOR TOTAL						R\$14.241,63

Lumen Suprimental e Locações Ltda - CNPJ: 34.777.255/0001-87
Endereço: Rua Francisco Nunes, 391/557, Rebouças - Curitiba/PR - CEP: 80215-000
Telefone: (41) 3015-8073 / (41) 98879-3507 E-mail: lumen@lumensuprimental.com.br
Representante legal: Gislene Scolaro Portella Castelhana
Dados bancários: Inter - Agência 0001-9 - Conta Corrente 4302330-4

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	607142	Acoplamento elástico para motor de indução trifásico de 4 polos (2 cv), diâmetro do furo 30 mm, Torque Nominal > 40 Nm. MARCA: MADEMIL	unidade	3	R\$378,40	R\$1.135,20
317	603701	Pressostato para Compressor de Ar 125 à 175 PSI Alta Pressão. Indicado para regular a pressão do tanque entre dois valores predefinidos em compressores de ar de pistão (elétricos de pequeno porte). Conta com uma válvula de alívio, que impede que o compressor seja ligado sob carga. Possui também de uma alavanca para desligar o compressor manualmente. A conexão está disponível com 1 via para o reservatório. Especificações Técnicas: Tipo de conexão - Porta única (fêmea); Faixa de Ajuste - Alta; Conexão - 1/4" NPT; Tipo de válvula - Vertical; Dimensão da válvula - Ø6.4mm; Ajuste de fábrica: 125 - 175 PSI; Electrical Rating: 120VAC, 20A/ 240VAC, 12A; Contato: NC MARCA: LEFOO	unidade	3	R\$102,17	R\$306,51
VALOR TOTAL						R\$1.441,71

Max Quality Comércio Ltda - CNPJ: 42.810.782/0001-74
Endereço: Av. Afonso Pena, 262, sala 905, Centro - Belo Horizonte/MG - CEP: 30130-002
Telefone: (31) 3272-8161 E-mail: maxqualitybh@gmail.com
Representante legal: Irani Maria dos Santos Salgueiro
Dados bancários: Inter - Agência 0001 - Conta Corrente 22090219-4

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
101	464167	Cabo áudio e vídeo aplicação: vídeo tv projetores dvds receivers sinais s-vhs, características adicionais: balanceado, blindado e flexível, material condutor: cobre, tipo cabo: hdmi, conectores: macho-macho 10 Metros MARCA: MARCA PRÓPRIA	Comprimento 10 Metros - unidade	146	R\$39,00	R\$5.694,00
116	413422	Cabo Extensor Tipo Saída: Macho/Macho Comprimento: 40 M Aplicação: Datashow Videoconferência Padrão: Vga MARCA: OEM	unidade	14	R\$349,00	R\$4.886,00
117	409921	Cabo extensor aplicação: sistema transmissão imagens, comprimento: 1,50, características adicionais: encaixe rápido, tipo saída: hdmi x dvi-d, padrão: dvi-d/hdmi MARCA: MARCA PRÓPRIA	unid.	97	R\$19,00	R\$1.843,00

129	483852	Cabo telefônico material condutor: cobre, material isolamento condutor: termoplástico, aplicação: telefonia, diâmetro condutor: 0,50, quantidade pares: 3, tipo: cce 50 x 3 pares – Embalagem com 5 metros MARCA: OEM	Embalagem com 5 metros	1003	R\$3,90	R\$3.911,70
190	389512	Fonte de alimentação 12V/1A 12W com Plug P4 de Saída MARCA: AC ADAPTER	unidade	35	R\$16,90	R\$591,50
191	441077	Fonte de alimentação chaveada colmeia 24V / 5A 120W MARCA: POWER	unidade	47	R\$44,00	R\$2.068,00
265	600816	Maleta completa 117 (peças)- ferramentas eda profissional; caixa de ferramentas, 5 gavetas, 50x20x21, composta de, no mínimo, alicate de pressão 10"; alicate universal profissional; alicate bico 2099; alicate corte diagonal; chave de fenda 1/8x3; chave de fenda 3/16x4; chave de fenda 1/4x5; chave de fenda 3/8 x12; chave de phillips 1/4x5; chave de phillips 3/16x3; chave de phillips 5/16 x 8; chave de fenda cotoco a 1/8 x 1.1/2; chave biela 8mm; chave biela 10mm; chave biela 11mm; chave biela 12mm; chave biela 13mm; chave biela 14mm; chave biela 15mm; chave biela 16mm; chave biela 17mm; chave biela 19mm; chave biela 1/2"; chave combinada 6mm; chave combinada 7mm; chave combinada 8mm; chave combinada 10mm; chave combinada 11mm; chave combinada 12mm; chave combinada 13mm; chave combinada 14mm; chave combinada 17mm; chave combinada 19mm; chave combinada 22mm; chave combinada 24mm; chave combinada 27mm; chave combinada 30mm; chave combinada 32mm; chave estrela 6x7; chave estrela 8x9; chave estrela 10x11; chave estrela 12x13; chave estrela 14x15; chave estrela 16x17; chave estrela 18x19; chave estrela 20x22; martelo bola 675gr; cadeado latão 25mm; chave canhao 6 x 125; chave canhao 7 x 125; chave canhao 8 x 125; chave canhao 9 x 125; chave canhao 10 x 125; chave canhao d 1/4 x 125; chave allen 2mm; chave allen 2.5mm; chave allen 3mm; chave allen 4mm; chave allen 5mm; chave allen 6mm; chave allen 8mm; chave allen 10mm; alicate p/ aneis 7" ext pt reto; alicate para anéis internos ponta curvo; chave torx t9; chave torx t10; chave torx t15; chave torx t20; chave torx t25; chave torx t27; chave torx t30; chave torx t40; chave torx t45; chave torx t50; características adicionais: todas as ferramentas devem ter garantia de 12 meses MARCA: OEM	unidade	36	R\$219,00	R\$7.884,00
278	288342	Multímetro tensão frequência 1.000, tensão ac: 750, corrente dc: 50, corrente ac: 10, resistência: 50, frequência: 10, tensão dc: 1.000, tipo: digital MARCA: 830	unidade	6	R\$29,00	R\$174,00
279	375731	Multímetro tensão frequência ac: 500, corrente dc: 10, funcionamento: bateria 9v, características adicionais: display 3 1/2 dígitos, 2.000 contagens, resistência: 20 MARCA: 830	unidade	8	R\$29,00	R\$232,00
281	375731	Multímetro tensão ac: 500, corrente dc: 10, funcionamento: bateria 9v, características adicionais: display 3 1/2 dígitos, 2.000 contagens, resistência: 20 MARCA: 830	unidade	7	R\$29,00	R\$203,00
305	419859	Pilha tamanho: pequena, modelo: AA, características adicionais: não MARCA: OEM	Embalagem 4 unidade	827	R\$4,50	R\$3.721,50
VALOR TOTAL						R\$31.208,70

Max-fer Tools Comercial Ltda - CNPJ: 54.793.517/0001-04
Endereço: Av. Guilherme Cotching, 587, Vila Maria - São Paulo/SP - CEP 02113-011
Telefone: (11) 99974-3997 E-mail: empenhos@maxfertools.com.br / licitacao@maxfertools.com.br
Representante legal: Gabriel Monteiro Martinez
Dados bancários: Banco do Brasil - Agência 0386-7 - Conta Corrente 93250-7

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	468615	Alicate de Corte Diagonal 8" Força Dupla Isolado - Niquelado; Cabo isolado; Produzido em aço cromo vanádio, Acabamento polido; Comprimento total do (203mm). MARCA: WORKER	unidade	81	R\$43,99	R\$3.563,19
22	601900	Alicate desencapador de fios 6.1/2", cabo isolado (1000v, no mínimo), com efeito mola, com parafuso de regulagem 6 polegadas, cabo plastificado, corpo metálico, para fios de 0,5 a 6 mm2 (automático). MARCA: VONDER	unidade	66	R\$33,96	R\$2.241,36
24	441194	Alicate rebitor possui um cabo ergonômico e corpo em chapa de aço estampado. Ideal para aplicações em rebites até 4.8mm. Especificações: Pontas intercambiáveis (2.4; 3.0-3.2; 4 e 4.8mm). Acompanha chave para troca de pontas. Indicado para rebites de alumínio, aço, aço inox, cobre MARCA: FERTAK	unidade	49	R\$16,19	R\$793,31
25	441194	Alicate rebitor tipo: manual, material cabo: emborrachado, material corpo: aço, bicos: 3/32, 1/8, 5/32 e 3/16";un" MARCA: FERTAK	unidade	51	R\$16,19	R\$825,69
26	265593	Alicate universal material: aço forjado, tipo: profissional, tipo cabo: isolado, tipo corte: sem corte, comprimento: 203 MARCA: WORKER	unidade	101	R\$21,62	R\$2.183,62

52	264997	Broca de Videira para Concreto Diâmetro: 5,5mm ou 7/32". Canal com largura ampliada; Pastilhas de metal duro ultra resistente; Fixação da pastilhas por brasagem; Corpo em aço temperado MARCA: FERTAK	unidade	175	R\$2,57	R\$449,75
53	286499	Broca de Videira para Concreto Diâmetro: 8,0mm. Canal com largura ampliada; Pastilhas de metal duro ultra resistente; Fixação da pastilhas por brasagem; Corpo em aço temperado MARCA: FERTAK	unidade	327	R\$2,46	R\$804,42
62	389063	Broca helicoidal aço rápido HSS - Haste cilíndrica - Ø 3"/16 - Rotação corte à direita - Ângulo da ponta 118° MARCA: FERTAK	unidade	177	R\$1,07	R\$189,39
63	389928	Broca helicoidal aço rápido hss - haste cilíndrica - Ø 5"/16 - Rotação corte à direita MARCA: FERTAK	unidade	175	R\$2,72	R\$476,00
71	478862	Broca Helicoidal com dois canais em aço rápido. Para metais, haste paralela, canal helicoidal. Diâmetro da broca: 5,50mm. Tipo: aço rápido (hss). Norma: DIN 338. Ponta: 118° split point. Acabamento: titânio MARCA: MTX	unidade	175	R\$1,38	R\$241,50
72	478862	Broca Helicoidal com dois canais em aço rápido. Para metais, haste paralela, canal helicoidal. Diâmetro da broca: 6,00mm. Tipo : aço rápido (HSS). Norma: DIN 338. Ponta: 118° split point. Acabamento: titânio MARCA: MTX	unidade	177	R\$3,21	R\$568,17
75	482749	Brocas helicoidais com dois canais em aço rápido com cobertura de titânio din 338. Para metais, Haste paralela, Canal helicoidal; Diâmetro da broca: 5,5mm MARCA: MTX	unidade	95	R\$3,20	R\$304,00
84	288483	Brocas helicoidais com dois canais em aço rápido din 338. Para metais, Haste paralela, Canal helicoidal, Diâmetro da broca: 1,5mm MARCA: MTX	unidade	93	R\$0,36	R\$33,48
93	321585	Brocas helicoidais com dois canais em aço rápido din 338. Para metais, Haste paralela, Canal helicoidal, Diâmetro da broca: 4,5mm MARCA: MTX	unidade	93	R\$1,03	R\$95,79
94	443312	Brocas helicoidais com dois canais em aço rápido din 338. Para metais, Haste paralela, Canal helicoidal, Diâmetro da broca: 5,0mm MARCA: FERTAK	unidade	93	R\$1,05	R\$97,65
95	321591	Brocas helicoidais com dois canais em aço rápido din 338. Para metais, Haste paralela, Canal helicoidal, Diâmetro da broca: 5,2mm MARCA: ROCAST	unidade	93	R\$2,38	R\$221,34
96	321591	Brocas helicoidais com dois canais em aço rápido din 338. Para metais, Haste paralela, Canal helicoidal; Diâmetro da broca: 5,5mm MARCA: MTX	unidade	93	R\$1,57	R\$146,01
135	606907	Chave para Mandril– Chave tipo T. Chave para Mandril N°2 10-13.00mm; Material: aço MARCA: FERTAK	unidade	32	R\$2,74	R\$87,68
146	482772	Cossinete Aço Rápido BSW 1/8"x 20mm sem Peeling 40 Fios Redondo DIN 223B. Especificações: Diâmetro da Rosca- 1/8; N° de Fios – 40; Diâmetro Externo – 20; Altura– 5; N° de Furos p/ Cavaco- 4 MARCA: ROCAST	unidade	11	R\$25,74	R\$283,14
156	482770	Cossinetes HSS- lapidados BSW sem peeling (para usinagem de materiais de cavaco curto). Características: cossinete redondofechado, fabricado em aço rápido (HSS), lapidado e com entrada corrigida. Ferramenta de corte utilizada para usinar rosca externa. Fabricada conforme norma din 223-B (denominado fechado ou forma b, que permite a execução de uma rosca mais precisa, limpa e uniforme). Diâmetro do cossinete: 1" rosca: 5/16" x 18 fpp MARCA: ROCAST	unidade	1	R\$36,84	R\$36,84
162	475854	Disco flap 4.1/2x7/8 para esmerilhadeira 4.1/2. Especificações: -; aplicação: aço, metais e inox; Grão: Z-36 MARCA: FERTAK	unidade	42	R\$3,43	R\$144,06
188	252752	Folha de lixa com costado de pano usada no lixamento de metais em geral. Características: Dimensões da folha- 225 X 275 mm; Grana 220. Tipo de grão: óxido de alumínio; Grão: 220; Formato: Folha; Costado: Tecido; Aplicação: Metais em geral; Máquinas compatíveis: Manual ou lixadeira vibratória; Tipo de aplicação: Seco MARCA: FERTAK	unidade	479	R\$0,92	R\$440,68

189	252749	Folha de lixa com costado de pano usada no lixamento de metais em geral. Características: Dimensões da folha - 225 X 275 mm; Grana 180. Tipo de grão: óxido de alumínio; Grão: 180; Formato: Folha; Costado: Tecido; Aplicação: Metais em geral; Máquinas compatíveis: Manual ou lixadeira vibratória; Tipo de aplicação: Seco MARCA: FERTAK	unidade	429	R\$0,92	R\$394,68
203	456828	Fresa Topo de Aço Rápido 4 Cortes 5/8". Descrição técnica: Diâmetro Corte : 5/8"; Diâmetro Haste : 5/8"; Comprimento de Corte : 1.5/8"; Comprimento Total : 3.1/4" MARCA: ROCAST	unidade	10	R\$60,15	R\$601,50
212	483814	Jogo de chaves hexagonais (allen) curta 1,5 mm à 10,0 mm 9 peças. 1 Jogo de chaves hexagonais (allen), contém 9 peças: 1,5 mm, 2,0 mm, 2,5 mm, 3,0 mm, 4,0 mm, 5,0 mm, 6,0 mm, 8,0 mm e 10,0 mm. Produzido em aço cromo vanádio, proporcionando maior resistência e durabilidade. Possui acabamento fosfatizado que confere maior resistência à oxidação/corrosão MARCA: FERTAK	jogo	63	R\$11,25	R\$708,75
242	322685	Lima Mecânica chata bastarda 4", com cabo - indicada para desbastar metais em superfícies planas. Dureza: 58-62 HRC. Possui picado duplo e corte grosso. Conta ainda com cabo plástico emborrachado. Comprimento da lima: 4" - 101 mm MARCA: VONDER	unidade	24	R\$27,55	R\$661,20
243	322685	Lima Mecânica chata bastarda 6", com cabo- Indicada para desbastar metais em superfícies planas. Dureza: 58-62 HRC. Possui picado duplo e corte grosso. Conta ainda com cabo plástico emborrachado. Comprimento da lima: 6"- 152 mm MARCA: 0	unidade	63	R\$38,76	R\$2.441,88
246	322685	Lima Mecânica chata murça 6", com cabo - Indicada para desbastar metais em superfícies planas. Dureza: 58-62 HRC. Possui picado duplo e corte fino. Conta ainda com cabo plástico emborrachado que confere melhor manuseio. Comprimento da lima: 6"- 152 mm MARCA: VONDER	unidade	22	R\$29,07	R\$639,54
254	338122	Lima Mecânica redonda bastarda 6" com cabo - Indicada para desbastar metais com superfícies côncavas, aberturas circulares ou furos. Também conhecida como limatão. Dureza: 58-62 HRC. Possui picado duplo e corte grosso. Comprimento da lima: 6"-152 mm MARCA: VONDER	unidade	22	R\$34,02	R\$748,44
260	312358	Macho Manual Aço Rápido BSW 1/8" DIN 351 MARCA: GRAFF	jogo	16	R\$14,76	R\$236,16
261	329125	Macho Manual Aço Rápido BWS 5/32" DIN 351. Características: Fabricado em aço rápido; Retificado; Perfil Semi-seriado; Jogo com 2 peças. Especificações técnicas: Norma: Din 351; Tipo de rosca: Unificada Grossa UNC 2B; Diâmetro da Rosca (Pol): 5/32; Nº Fios/Pol: 32; Comprimento de Rosca (mm): 13 MARCA: GRAFF	jogo	17	R\$15,59	R\$265,03
262	312334	Macho Manual em Aço Rápido (HSS), retificado, norma DIN 351, perfil semi-seriado, para uso geral. Jogo de 3 peças em série (HT-1º, HT-2º e HT-3º). Diâmetro da Rosca (Pol): 3/16; NºFios/Pol: 24; Comprimento de Rosca (mm): 16 MARCA: GRAFF	jogo	17	R\$17,65	R\$300,05
313	446609	Porta bits (ferramenta para usinagem em aço rápido HSS) 1"/4 reto. Parafuso para fixação do bits temperado; corpo externo com tratamento especial para a não oxidação da peça MARCA: ROCAST	unidade	15	R\$72,79	R\$1.091,85
347	217907	Trena material: aço, largura lâmina: 16, comprimento: 5, revestimento: não aplicável, características adicionais: sem flexibilidade/abertura de 140 cm lâmina MARCA: FERTAK	unidade	68	R\$7,46	R\$507,28
351	384249	Vira Macho tipo T com Catraca Curto - Nº 1. Vira macho tipo "T". Descrição: Possui uma catraca reversível que simplifica o processo de rosca; Medida número 1; Haste curta 60 mm; Capacidade Milímetro: M3-M10; Acabamento de alto brilho MARCA: ROCAST	unidade	19	R\$46,81	R\$889,39

112	458452	Instalações Elétricas. Normas Técnicas: Nbr 5410, Nbr 7286 E Nbr Nm 280. Quantidade Condutores: 1. Classe De Encordoamento: 5. Embalagem com 100 metros. MARCA: MASTER COPPER	Embalagem com 100 metros	70	R\$283,60	R\$19.852,00
113	458485	Cabo elétrico isolado material condutor: cobre nu, tempera condutor: mole, seção nominal: 6, tensão isolamento: 0,6/1, cor do isolamento: preta, características adicionais: extra flexível isolamento de hepr 90°C, aplicação: instalações elétricas, normas técnicas: nbr 5410, nbr 7286 e nbr nm 280, quantidade condutores: 1, classe de encordoamento: 5. Embalagem com 100 metros MARCA: MASTER COPPER	Embalagem com 100 metros	45	R\$428,23	R\$19.270,35
114	458480	Cabo elétrico isolado material condutor: cobre nu, tempera condutor: mole, seção nominal: 6, tensão isolamento: 0,6/1, cor do isolamento: verde, características adicionais: extra flexível isolamento de hepr 90°C, aplicação: instalações elétricas, normas técnicas: nbr 5410, nbr 7286 e nbr nm 280, quantidade condutores: 1, classe de encordoamento: 5. Embalagem com 100 metros MARCA: MASTER COPPER	Embalagem com 100 metros	65	R\$428,23	R\$27.834,95
115	428659	Cabo elétrico isolado material condutor: cobre, seção nominal: 4, tensão isolamento: 450/750, cor do isolamento: verde, características adicionais: flexível, referência fabricante: tp foresplast alcoa ou similar, material isolamento: pvc flexível antichama. Embalagem com 100 metros MARCA: MASTER COPPER	Embalagem com 100 metros	70	R\$234,81	R\$16.436,70
VALOR TOTAL						R\$177.210,96

Mtools Ferramentas Ltda - CNPJ: 54.403.402/0001-66
Endereço: Rua José Benediti, 493, Santo Antonio - São Caetano do Sul/SP - CEP: 09531-000
Telefone: (11) 98986-3821 E-mail: mtferramentas@outlook.com.br / felipe@metalttools.com.br
Representante legal: Julia Massarelli
Dados bancários: Banco do Brasil - Agência 1563-6 - Conta Corrente 36465-7

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
76	377310	Brocas helicoidais com dois canais em aço rápido din 338, com 5% de cobalto para aumentar a dureza e resistência ao calor. Possui Haste cilíndrica, ângulo de afiação da ponta de 118°,HSS. Diâmetro da broca: 3,5mm	unidade	75	R\$3,34	R\$250,50
77	377310	Brocas helicoidais com dois canais em aço rápido din 338, com 5% de cobalto para aumentar a dureza e resistência ao calor. Possui Haste cilíndrica, ângulo de afiação da ponta de 118°,HSS. Diâmetro da broca: 4,5mm	unidade	140	R\$3,90	R\$546,00
81	377310	Brocas helicoidais com dois canais em aço rápido din 338, com 5% de cobalto para aumentar a dureza e resistência ao calor. Possui Haste cilíndrica, ângulo de afiação da ponta de 118°,HSS. Diâmetro da broca: 7,5mm	unidade	140	R\$3,90	R\$546,00
147	482771	Cossinete Aço Rápido BSW 7/32"x20mm 24 Fios com Peeling DIN 223B. Especificações: Diâmetro: 7/32"; Tamanho: 20mm; Altura: 7mm; Nº de fios: 24; Nº de furos para cavaco: 4	unidade	11	R\$30,00	R\$330,00
193	602267	Fresa de topo sólida de metal duro para usinagem de alto desempenho. Ponta Esférica - Universal - 2 Canais. Especificações:Acabamento: Brilhante, Retificado, Cobertura TiAlN, com Tratamento de Aresta, Topo e Hélice; Aplicação: Aço / Inox / Ferro Fundido - Usinagem de aço com dureza até 55Hrc. Dimensões: Ø3mm R1.5 x 4 x 4 x 100mm	unidade	10	R\$32,40	R\$324,00
		Fresa de topo sólida de metal duro para usinagem de alto desempenho. Ponta Esférica - Universal - 2 Canais. Especificações:Acabamento: Brilhante, Retificado, Cobertura				

194	602267	TiAlN, com Tratamento de Aresta, Topo e Hélice; Aplicação: Aço / Inox / Ferro Fundido - Usinagem de aço com dureza até 55HRC. Dimensões: Ø3mm R1.5 x 4 x 4 x 75mm	unidade	40	R\$32,34	R\$1.293,60
195	602266	Fresa de topo sólida de metal duro para usinagem de alto desempenho. Ponta Esférica - Universal - 2 Canais. Especificações: Acabamento: Brilhante, Retificado, Cobertura TiAlN, com Tratamento de Aresta, Topo e Hélice; Aplicação: Aço / Inox / Ferro Fundido - Usinagem de aço com dureza até 55HRC. Dimensões: Ø5mm R2,5 x 10 x 5 x 75mm	unidade	10	R\$32,34	R\$323,40
196	447892	Fresa de topo sólida de metal duro para usinagem de alto desempenho. Ponta Esférica - Universal - 2 Canais. Especificações: Acabamento: Brilhante, Retificado, Cobertura TiAlN, com Tratamento de Aresta, Topo e Hélice; Aplicação: Aço / Inox / Ferro Fundido - Usinagem de aço com dureza até 55HRC. Dimensões: Ø4mm R2 x 8 x 4 x 100mm	unidade	10	R\$35,00	R\$350,00
197	602266	Fresa de topo sólida de metal duro para usinagem de alto desempenho. Ponta Esférica - Universal - 2 Canais. Especificações: Acabamento: Brilhante, Retificado, Cobertura TiAlN, com Tratamento de Aresta, Topo e Hélice; Aplicação: Aço / Inox / Ferro Fundido - Usinagem de aço com dureza até 55HRC. Dimensões: Ø5mm R2,5 x 10 x 5 x 100mm	unidade	10	R\$32,50	R\$325,00
198	472214	Fresa de topo sólida de metal duro para usinagem de alto desempenho. Ponta Esférica - Universal - 2 Canais. Especificações: Acabamento: Brilhante, Retificado, Cobertura TiAlN, com Tratamento de Aresta, Topo e Hélice; Aplicação: Aço / Inox / Ferro Fundido - Usinagem de aço com dureza até 55HRC. Dimensões: Ø6mm R3 x 12 x 6 x 100mm	unidade	10	R\$32,50	R\$325,00
199	472214	Fresa de topo sólida de metal duro para usinagem de alto desempenho. Ponta Esférica - Universal - 2 Canais. Especificações: Acabamento: Brilhante, Retificado, Cobertura TiAlN, com Tratamento de Aresta, Topo e Hélice; Aplicação: Aço / Inox / Ferro Fundido - Usinagem de aço com dureza até 55HRC. Dimensões: Ø6mm R3 x 12 x 6 x 75mm	unidade	10	R\$28,51	R\$285,10
200	447892	Fresa de topo sólida de metal duro para usinagem de alto desempenho. Ponta Esférica - Universal - 2 Canais. Especificações: Acabamento: Brilhante, Retificado, Cobertura TiAlN, com Tratamento de Aresta, Topo e Hélice; Aplicação: Aço / Inox / Ferro Fundido - Usinagem de aço com dureza até 55HRC. Dimensões: Ø4mm R2 x 8 x 4 x 75mm	unidade	10	R\$17,50	R\$175,00
201	602289	Fresa de topo, em aço rápido, 1/4", com 4 cortes, DIN 844AN 1501. Diâmetro (pol) 1/4"; Comprimento total (mm): 67 mm; Comprimento útil (mm): 16 mm; Tipo de haste Cilíndrica; Medida da haste (pol): 1/4"; Nº de cortes 4; Sentido de corte (direção) Direita; Segue norma(s) DIN 844	unidade	10	R\$22,10	R\$221,00
202	373393	Fresa topo aço rápido HSS 3/8" com 4 cortes DIN 844. Diâmetro Corte : 3/8"; :: Diâmetro Haste : 3/8"; :: Comprimento de Corte : 3/4"; :: Comprimento Total : 2.1/2"	unidade	10	R\$22,10	R\$221,00
VALOR TOTAL						R\$5.515,60

Noobi Comércio Eletrônico Ltda - CNPJ: 31.113.002/0001-10
Endereço: Rua Padre Luís Figueira, 230, Centro - Fortaleza/CE - CEP: 60150-015
Telefone: (85) 98161-0934 E-mail: noobi.licitacao@gmail.com
Representante legal: Rafael Parente Paiva Mota
Dados bancários: Bradesco - Agência 682 - Conta Corrente 57067-2

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
23	304398	Alicate para climpar metal, aplicação: conector RJ45 macho, características adicionais: categoria 6, c/ sistema compressão, number 7901631, tipo cabo: utp, 4 pares	unidade	64	R\$22,18	R\$1.419,52
33	341070	Bateria - computador tensão alimentação: 3, modelo: cr-2032, capacidade nominal: 220, sistema eletroquímico: lithium MARCA: MAXPRINT	unidade	990	R\$0,83	R\$821,70
99	410205	Cabo áudio e vídeo aplicação: vídeo tv projetores dvds receivers sinais s-vhs, características adicionais: balanceado, blindado e flexível, material condutor: cobre, tipo cabo: hdmi, conectores: macho-macho MARCA: STORM	unidade	114	R\$3,39	R\$386,46
100	610954	Cabo áudio e vídeo aplicação: vídeo tv projetores dvds receivers sinais s-vhs, características adicionais: balanceado, blindado e flexível, material condutor: cobre, tipo cabo: hdmi, conectores: macho-macho - 2 metros MARCA: STORM	Comprimento 2 metros - unidade	182	R\$13,35	R\$2.429,70
102	357487	Cabo conexão comprimento cabo: 1,80, aplicação: monitor, características adicionais: cabo dvi x dvi MARCA: STORM	comprimento 1,80 unidade	52	R\$25,75	R\$1.339,00
118	601778	Cabo extensor tipo: extensor hdmi, tipo saída: macho/macho, comprimento: 5, características adicionais: hdmi, 2.0, 19 pinos, resolução 4k MARCA: STORM	unid.	56	R\$22,62	R\$1.266,72
124	481372	Cabo lógico blindado aplicação: para rede cat6 furukawa, material isolamento: pvc de alta intensidade anti-chama, categoria: cat6 MARCA: STORM	Embalagem com 2 metros	310	R\$22,02	R\$6.826,20
VALOR TOTAL						R\$14.489,30

OGT Distribuidora LTDA - CNPJ: 05.893.370/0001-19
Endereço: Av. Brasília, 370, Bela Vista - São José/SC - CEP: 88110-450
Telefone: (48) 3034-5070 / (48) 98413-4429 E-mail: distribuidoraogt@gmail.com
Representante legal: Mario Cesar Cabral Teive Junior
Dados bancários: Banrisul - Agência 0515 - Conta Corrente 060093110-0

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
230	350902	Lâmpada lâmpada led par30; potência de 11w; temperatura de cor: 3000k ângulo de abertura: 25° fluxo luminoso: 880 lm eficiência luminosa: 80 lm/w irc: >=80 vida útil (l70): 25.000h peso: 80g soquete: e27 frequência: 50/60hz fator de potência: >0.7 MARCA: AVANT / 278370373	unidade	970	R\$14,87	R\$14.423,90
VALOR TOTAL						R\$14.423,90

Organizações MSL Comércio de Materiais Elétricos Ltda - CNPJ: 07.062.925/0001-06
Endereço: Rua Dezoito, 315, Milanez - Contagem/MG - CEP: 32143-190
Telefone: (31) 3393-5019 / (31) 3333-0333 E-mail: orgmsl@orgmsl.com.br
Representante legal: Sílvia Cristina Soares Silva
Dados bancários: Banco Inter - Agência 001 - Conta Corrente 22453079-8

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
181	602472	Extensão elétrica tipo: flexível, comprimento: 1,5, componentes: 1 plugue macho e 1 plugue fêmea, tensão nominal: 110/220, aplicação: computador, formato contato: 3 pinos cilíndricos em 180° MARCA: MEGATRON	unidade	207	R\$14,92	R\$3.088,44
185	473407	Filtro linha tensão alimentação: 110/220, quantidade saída: 6 tomadas mod.universal, características adicionais: chave liga/desliga, fusível 7a MARCA: MEGATRON	unidade	220	R\$21,75	R\$4.785,00
235	434690	Lâmpada led tensão nominal: bivolt, potência nominal: 7, tipo base: e-27, tipo bulbo: par-20, equivalência: fluorescente de 60w MARCA: LUMANTI	unidade	716	R\$10,01	R\$7.167,16
		Pilha tamanho: palito, modelo: AAA, características adicionais: não recarregável,				

304	419860	sistema eletroquímico: alcalina, tensão nominal: 1,5 -embalagem 4 unidade MARCA: KIAN	embalagem 4 unidade	1028	R\$4,80	R\$4.934,40
319	383419	Quadro de distribuição para sobrepor 4 disjuntores, padrão: DIN. Barramento: sem barramento, cor: branca, características adicionais: para disjuntores din, de sobrepor, material: pvc, quantidade de disjuntores: 4 unidade MARCA: LEGRAND	unidade	65	R\$31,35	R\$2.037,75
323	372730	Reator lâmpada fluorescente tipo de partida: rápida, tipo: eletrônico, potência nominal: 32, tensão nominal: 127/220, fator potência: > ou = 0,95, quantidade lâmpadas: 2, distorção harmônica total (thd): máx. 26%, características adicionais: cintilação menor que 2%, tipo bulbo: t8 MARCA: FORTEC	unidade	235	R\$53,40	R\$12.549,00
340	402151	Soquete redondo G13 , com rabicho , para lâmpada tubular T8 MARCA: LALUX	unid.	800	R\$1,35	R\$1.080,00
VALOR TOTAL						R\$35.641,75

Triton Comercio em Geral Ltda - CNPJ: 51.711.738/0001-06
Endereço: Rua Casambas, 85, Maria Helena (Justinópolis) - Ribeirão das Neves/MG - CEP: 33930-445
Telefone: (31) 99128-3052 E-mail: ypaula915@gmail.com / triton.licitacoes@gmail.com
Representante legal: Paula Renata Simião Alves
Dados bancários: Banco do Brasil - Agência 4238-2 - Conta Corrente 18267-2

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	321286	Alicate amperímetro material: plástico, voltagem bateria: 9, corrente: 4 a 1000, tipo: digital, alimentação: bateria, voltagem: 400 a 1000 ac/dc 4 a 1000 MARCA: FERTAK	unidade	15	R\$70,00	R\$1.050,00
VALOR TOTAL						R\$1.050,00

Politerm Instrumentos de Medição Ltda - CNPJ: 62.723.838/0001-60
Endereço: Rua Afonso Celso, 1629, 8º andar, Vila Mariana - São Paulo/SP - CEP: 04119-062
Telefone: (11) 5581-1728 E-mail: politerm@politerm.com.br
Representante legal: Carlos Alberto Herrero
Dados bancários: Banco do Brasil - Agência 1744-2 - Conta Corrente 3488-6

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
277	262169	Multímetro Medidas de Tensão DC/AC (1000V DC/ 750V RMS), Corrente DC/AC (20 A), Resistência (200 Mohms), Capacitância (100mF), Indutância (20H); Frequência (10MHz), Duty Cycle, Temperatura e pelos testes de Diodo e Continuidade.Contagem Máxima do Display: 2000 contagens (3 ½ Dígitos); Iluminação do Display ; Indicação de Sobrefaixa; Indicação de bateria fraca;Indicação de Polaridade: Automática; Mudança de Faixa: Manual/ Automática ;Medidas AC True RMS; NCV ; Função Máximo e Mínimo ; Modo Relativo ; Data Hold ; Altitude Máxima de Operação: 2000m ; Ambiente de Operação: 0°C a 40°C,RH<80%; Ambiente de Armazenamento: -10°C a 60°C, RH<70%; Segurança / Conformidade: IEC61010-1 Sobre tensão e Dupla Isolação, CAT IV 600V /CAT III 1000V; Proteção por Fusível de 500mA/500V para o Terminal de Entrada "mA" de ação rápida; Proteção por Fusível de 10A/500V para o Terminal de Entrada "20A" de ação rápida; MARCA: POLITERM	unidade	36	R\$290,00	R\$10.440,00
282	305386	Multímetro tensão frequência: 5, corrente dc: 10, tipo: digital, características adicionais: categoria iii 500 e 1.000v true rms, categoria iv, tensão: 1.000, resistência: 50 MARCA: POLITERM	unidade	5	R\$290,00	R\$1.450,00
283	373892	Multímetro tensão: 1.000, tensão ac: 1.000, corrente dc: 1.000, corrente ac: 10, resistência: 50, frequência: 0,01 a 100, características adicionais: display digital, capacitância: 1nf a 10.000mf, temperatura: 50°C a 1.200°C MARCA: POLITERM	unidade	19	R\$290,00	R\$5.510,00
VALOR TOTAL						R\$17.400,00

RM Comércio de Mercadorias e Materiais Ltda - CNPJ: 20.784.313/0001-95
Endereço: Rua do Comércio, 770, subsolo, Centro - Frederico Westphalen/RS - CEP: 98400-000
Telefone: (55) 3744-6243 E-mail: comerciorm1@gmail.com
Representante legal: Jéssica Tonello Martins
Dados bancários: Banco do Brasil - Agência 0680-7 - Conta Corrente 39522-6

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
177	224109	Espátula material lâmina: metal, material cabo: plástico, tamanho: 10, aplicação: massa e raspagem MARCA: ROMA	unidade	222	R\$3,85	R\$854,70

VALOR TOTAL							R\$854,70

Robson de Souza Rodrigues - CNPJ: 51.290.459/0001-08
Endereço: Rua Sara Kubitschek, 152, ap 201, Darcy Vargas - Contagem/MG - CEP: 32372-200
Telefone: (31) 99215-1685 E-mail: robcammg@gmail.com
Representante legal: Robson de Souza Rodrigues
Dados bancários: Banco do Brasil - Agência 1632-2 - Conta Corrente 77433-2
Pag Bank - Agência 0001 - Conta Corrente 49734783-1

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
296	241780	Pilha alcalina não recarregável 12V 23A, para controle remoto MARCA: ELGIN	Embalagem 2 unidade	644	R\$4,79	R\$3.084,76
303	419862	Pilha tamanho: média, modelo: c, características adicionais: não recarregável, sistema eletroquímico: alcalina, tensão nominal: 1,5 MARCA: ELGIN	Embalagem 2 unidade	146	R\$8,00	R\$1.168,00
348	393216	Trena material: aço, largura lâmina: 19, comprimento: 5, revestimento: borracha, características adicionais: enrolamento automático com trava MARCA: THOMPSON	unidade	246	R\$7,94	R\$1.953,24
VALOR TOTAL						R\$6.206,00

Sentinelado Vale Comercial Ltda - CNPJ: 29.843.035/0001-74
Endereço: Rua Fritz Spornau, 1000, galpão 1, Fortaleza - Blumenau/SC - CEP: 89055-200
Telefone: (47) 3232-1221 E-mail: sentinelado@sentinelavale.com.br
Representante legal: Jean Carlos Sestrem
Dados bancários: Banco do Brasil - Agência 95-7 - Conta Corrente 28782-2

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
56	448272	Broca Esquerda HSS DIN 338 OXIDADA 3.0 mm. Possui uma ponta convencional de 118° possibilitando maior resistência e tornando mais fácil de reafiar, podendo ser usada em furações mecânicas e manuais. Seu acabamento impede a adesão de cavacos a ferramentas. Adequada para diversos tipos de materiais MARCA: ROCAST	unidade	23	R\$4,38	R\$100,74
58	448274	Broca Esquerda HSS DIN 338 OXIDADA 5.0 mm. Possui uma ponta convencional de 118° possibilitando maior resistência e tornando mais fácil de reafiar, podendo ser usada em furações mecânicas e manuais. Seu acabamento impede a adesão de cavacos a ferramentas. Adequada para diversos tipos de materiais MARCA: ROCAST	unidade	18	R\$7,81	R\$140,58
59	448279	Broca Esquerda HSS DIN 338 OXIDADA 6.0 mm. Possui uma ponta convencional de 118° possibilitando maior resistência e tornando mais fácil de reafiar, podendo ser usada em furações mecânicas e manuais. Seu acabamento impede a adesão de cavacos a ferramentas. Adequada para diversos tipos de materiais MARCA: ROCAST	unidade	18	R\$10,94	R\$196,92
130	483290	Caixa de ferramentas sanfonada fercar com 7 avetas azul, utilizado por profissionais de diferentes áreas e hobbystas como um dos recursos mais úteis para se transportar, organizar ou guardar diferentes tipos de ferramentas elétricas, ferramentas manuais, ou até mesmo pregos, porcas e parafusos. - características: tratamento anti-ferrugem :: pintura de alta resistência a pó :: 7 gavetas especificação técnica: :: material: chapa de aço carbono :: dimensões: # comprimento: 50cm # largura: 20cm # altura: 25cm :: acabamento: pintura eletrostática :: capacidade: 13,5kg:: cor: azu MARCA: FERCAR	unidade	36	R\$149,14	R\$5.369,04
160	475854	Disco de desbaste para esmerilhadeira 4.1/2. Características: disco de desbaste para metal; disco de centro deprimido, diâmetro: 115mm; furo: 22mm; espessura: 6mm; Grão 24- A-90364. MARCA: ROCAST	unidade	535	R\$6,63	R\$3.547,05
		Escada extensível de alumínio capacidade: até 120, tipo sapata: larga e de borracha, tipo degraus: (2 x 9) acoplados lado a lado, quantidade degraus: 9, altura fechada: 3, altura aberta: 2,80, material: alumínio, altura estendida: 4,80 MARCA: ALUMASA				

171	360974		unidade	28	R\$596,70	R\$16.707,60
224	298565	Lâmpada fluorescente tipo: compacta, tipo base: 4 pinos, potência: 18, características adicionais: temperatura de cor 4.000k, aplicação: iluminação de ambientes, intensidade luminosa: 1.900 MARCA: TASCHIBRA	unidade	310	R\$11,27	R\$3.493,70
245	322685	Lima Mecânica chata murça 4", com cabo - Indicada para desbastar metais em superfícies planas. Dureza: 58-62 HRC. Possui picado duplo e corte fino. Conta ainda com cabo plástico emborrachado que confere melhor manuseio. Comprimento da lima: 4" - 101 mm MARCA: VONDER	unidade	22	R\$32,35	R\$711,70
249	484514	Lima Mecânica meia -cana bastarda 6" com cabo - Indicada para desbastar metais com superfícies planas ou côncavas. Dureza: 58-62 HRC. Possui picado duplo e corte grosso. Comprimento da lima: 6" - 152 mm MARCA: ROCAST	unidade	22	R\$23,18	R\$509,96
VALOR TOTAL						R\$30.777,29

Snake Comercial Ltda - CNPJ: 53.046.519/0001-77
Endereço: Rua Sátyro Loureiro, 510, sl 01, São Vicente - Itajaí/SC - CEP: 88309-630
Telefone: (47) 98400-0079 E-mail: contato@snakecomercial.com.br
Representante legal: Matheus Santos de Souza
Dados bancários: Banco do Brasil - Agência 4295-1 - Conta Corrente 35338-8

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	483834	Abafador ruído auricular material: polietileno, formato: concha, características adicionais: nível de redução ruído igual ou superior a 21 db. MARCA: LEDAN	unidade	185	R\$38,49	R\$7.120,65
VALOR TOTAL						R\$7.120,65

Stellar Comércio e Representações Ltda - CNPJ: 52.933.047/0001-01
Endereço: Rua Tiradentes, 2449, Industrial, Contagem/MG - CEP: 32230-020
Telefone: (31) 99117-5227 E-mail: stellarcomercio@gmail.com
Representante legal: Rosenei da Silva Reis
Dados bancários: Sicoob - Agência 3113 - Conta Corrente 119088-1

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
123	472782	Cabo Lógico Blindado Formação Do Cabo: 7 X 26 AWG Material Do Condutor: Cobre Estanhado. Material Isolamento: Pvc. Tipo: Aft (Áudio Frequência Trançado). Resistência A Tração: Até 400 N. Blindagem Do Condutor: Trança De Fios De Cobre. Categoria: Cat2 MARCA: MPT CABLE	Embalagem com 2 metros	100	R\$30,00	R\$3.000,00
VALOR TOTAL						R\$3.000,00

V. A. Importe Ltda - CNPJ: 41.418.315/0001-30
Endereço: Rua Carolina Castelli, 605, Pq. Novo Mundo - Curitiba/PR - CEP: 81050-450
Telefone: (41) 99719-2282 E-mail: interno.caius@gmail.com
Representante legal: Vinicius Aguilar Encarnação
Dados bancários: Banco do Brasil - Agência 1869-4 - Conta Corrente 55676-9

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
237	434690	Lâmpada led tubular T8 G13 7W 6500K branco frio 45cm MARCA: LUMANTI	unidade	2670	R\$15,00	R\$40.050,00
VALOR TOTAL						R\$40.050,00

Vargas Comércio de Ferramentas Ltda - CNPJ: 07.514.710/0001-89
Endereço: Av. Afonso Camargo, 849, loja 06, Cristo Rei - Curitiba/PR - CEP: 80050-370
Telefone: (41) 98808-1050 E-mail: vargasferramentas.bc@gmail.com
Representante legal: Edson Roberto Mutti Vargas
Dados bancários: Nu Pagamentos - Agência 0001 - Conta Corrente 28509553-8

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
80	377309	Brocas helicoidais com dois canais em aço rápido din 338, com 5% de cobalto para aumentar a dureza e resistência ao calor. Possui Haste cilíndrica, ângulo de afiação da ponta de 118°, HSS. Diâmetro da broca: 6,5mm MARCA: ITATools	unidade	90	R\$13,31	R\$1.197,90

215	458754	Kit de ferramentas profissional 150 peças - kit complementam: • soquetes sextavados 1/4": 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 mm 5/32", 3/16", 7/32", 1/4", 9/32", 5/16", 11/32", 3/8", 7/16", 1/2" • soquetes sextavados longos 1/4": 4, 5, 6, 7, 8, 9 mm • soquetes sextavados 3/8": 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 mm 3/8", 7/16", 1/2", 9/16", 5/8", 11/16", 3/4", 13/16", 7/8" • soquetes sextavados longos 3/8": 10, 11, 12, 13, 14, 15 mm • soquetes para vela 3/8": 16, 21 mm • soquetes com bits 3/8": fenda 4; 5,5; 6,5 mm phillips: nº1, nº2, nº3 torx: t20, t30, t40 torx furo guia: tt45, tt50, tt55, tt60 pozi drive: pz1, pz2, pz3 • hexagonal: 3, 4, 5, 6, 8, 10 mm • soquetes e-torx 3/8": e8, e10, e11, e12, e14, e16, e18, e20 • soquetes de impacto sextavados 1/2": 17, 19, 21, 23 mm • soquetes estriados 1/2": 20, 21, 22, 24, 27, 30, 32 mm 15/16", 1", 1.1/16", 1.1/4" • soquetes sextavados longos 1/2": 10, 12, 13, 14, 17, 19 mm • bits torx furo guia: t10, t15, t20, t25, t27, t30, t40 • chaves hexagonais: 1,5; 2; 2,5; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 10 mm • chaves combinadas: 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 mm • chaves estrela com catraca: 8x10mm, 12x13mm, 17x19mm • catracas: 1/4", 3/8", 1/2" • adaptador para bits: 1/4" x 1/4" • chave para bits • extensões: 1/4":4" 1/2":5" • extensões com pino trava: 3/8":3",6" 1/2":10" • junta universal: 1/4", 3/8", 1/2" • maleta termoplástica MARCA: ITATOOLS	unidade	28	R\$1.050,00	R\$29.400,00
218	242645	Lâmina de Serra Tico-Tico Bi-Metal com Encaixe unificado. Lâmina de serra Tico-Tico; Fabricada em aço bimetálico; Cortam materiais como aços, metais não-ferrosos, madeira, plástico e outros; Múltiplas arestas de corte; Lâmina de serra inquebrável durante o uso e à prova de estilhaçamento; Dentes por 25mm: 18; Seção a ser cortada: 3– 22mm (1/8"– 7/8"); Comprimento da área de corte: 50mm; Acompanha 5 lâminas MARCA: ITATOOLS	jogo	40	R\$38,00	R\$1.520,00
316	477556	Porta-bits-5/16-reto; encaixe do bits: 5/16"; largura do suporte: 16mm; altura do suporte: 26 mm; comprimento do suporte: 134 mm; Detalhes: inclinação de 5° do canal; ponta chanfrada para facilitar o trabalho do bits; parafuso de fixação em aço temperado para maior resistência ao aperto; canal de entrada passante; contruído em aço 1045 temperado 38-45HRC-Caixa com 100 unidades MARCA: ROCAST	Unidade	15	R\$91,52	R\$1.372,80
VALOR TOTAL						R\$33.490,70

Vigui'st Informática Ltda - CNPJ: 06.032.137/0001-04 Endereço: Rua Sebastião Andrade Bonani, 306, Jardim Prudência - São Paulo/SP - CEP: 04649-050 Telefone: (11) 96749-7444 E-mail: viguist@viguist.com.br Representante legal: Murilo Strazer Dados bancários: Banco do Brasil - Agência 0300-X - Conta Corrente 927-X						
ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
43	465506	Bateria recarregável uso: nobreak, duração carga: 20, tipo: selada vrla(reguladas por válvulas), tensão nominal: 12, sistema eletroquímico: chumbo-ácido, capacidade nominal: 7 MARCA: UNICOBIA / UNIPOWER	unidade	41	R\$67,50	R\$2.767,50
44	435709	Bateria selada VLRA recarregável de 12V 5AH, dimensões: 90x70x106mm (C x L x A), terminais Faston F187, para Nobreak MARCA: UNICOBIA / UNIPOWER	unidade	72	R\$55,20	R\$3.974,40
45	417631	Bateria selada VLRA recarregável de 12V 7Ah, dimensões: 151x65x100mm (C x L x A), terminais Faston F187, para Nobreak MARCA: UNICOBIA / UNIPOWER	unidade	169	R\$67,50	R\$11.407,50
46	341070	Bateria Tipo 01 12V 5A • Bateria selada para alarmes 12V 9A • Tensão da bateria de 12V; • Capacidade de corrente 9,0Ah; • Resistência interna de aproximadamente 30 mΩ; • Serviço cíclico e equalização 14,4 a 15 Vdc. • Tensão de recarga em flutuação 13,6 a 13,8 Vdc; • Possuir 06 células; • Possuir composição de chumbo-ácido regulada por válvula selada VRLA recarregável, livre de manutenção e protegida contra vazamento; MARCA: UNICOBIA / UNIPOWER	unidade	27	R\$55,20	R\$1.490,40

47	382497	Bateria Tipo 01 12V 7A • Bateria selada para alarmes 12V 9A • Tensão da bateria de 12V; • Capacidade de corrente 9,0Ah; • Resistência interna de aproximadamente 30 mΩ; • Serviço cíclico e equalização 14,4 a 15 Vdc. • Tensão de recarga em flutuação 13,6 a 13,8 Vdc; • Possuir 06 células; • Possuir composição de chumbo-ácido regulada por válvula selada VRLA recarregável, livre de manutenção e protegida contra vazamento; MARCA: UNICOPA / UNIPOWER	unidade	9	R\$67,50	R\$607,50
VALOR TOTAL						R\$20.247,30

Voglio Importadora, Exportadora e Representações Ltda - CNPJ: 47.171.447/0001-97
Endereço: Av. Graça Aranha, 57, sala 505, Centro - Rio de Janeiro/RJ - CEP: 20030-002
Telefone: (21) 3828-2469 E-mail: licitavoglio@gmail.com
Representante legal: Leandro Guilhardi Falcão
Dados bancários: Itaú - Agência 5665 - Conta Corrente 99496-7

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
231	600028	Lâmpada led modelo: led, tensão nominal: bivolt, potência nominal: 100 w, tipo base: e-40, fluxo luminoso: 7.500, temperatura de cor: 6500, vida média: 25.000, índice de reprodução de cor - irc: mínimo 80% MARCA: EMPALUX	unidade	570	R\$68,48	R\$39.033,60
233	449306	Lâmpada led tensão nominal: bivolt, potência nominal: 18, tipo base: g13, cor: branca fria, fluxo luminoso: mín. 1850, tipo bulbo: policarbonato leitoso, temperatura de cor: 6500, formato: tubular t8, comprimento: 1200, vida média: 30.000, frequência nominal: 60, índice de reprodução de cor - irc: >0,80, fator potência: > 0,92, equivalência: fluorescente de 40w MARCA: ELGIN	unidade	12695	R\$6,72	R\$85.310,40
VALOR TOTAL						R\$124.344,00

Wagner Eustaquio Siqueira Neto - CNPJ: 50.829.058/0001-10
Endereço: Rua João Samaha, 131, loja 01, Santa Branca - Belo Horizonte/MG - CEP: 31565-411
Telefone: (31) 98331-5919 E-mail: wagneresneto@gmail.com
Representante legal: Wagner Eustáquio Siqueira Neto
Dados bancários: Nubank - Agência 0001 - Conta Corrente 80933983-2

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
41	435132	Bateria não recarregável características adicionais: não contém mercúrio e cádmio, sistema eletroquímico: alcalina, tensão nominal: 9 MARCA: ELGIN	unidade	71	R\$6,67	R\$473,57
293	322757	Pilha alcalina 9V MARCA: ELGIN	unidade	993	R\$6,67	R\$6.623,31
294	419859	Pilha alcalina AA 1,5V MARCA: ELGIN	unidade	7370	R\$1,29	R\$9.507,30
295	419860	Pilha alcalina AAA 1,5V MARCA: ELGIN	unid.	5652	R\$1,25	R\$7.065,00
297	419859	Pilha recarregável AA 1,5V 2500mHa MARCA: KNUP	Embalagem 2 unidade	1010	R\$11,87	R\$11.988,70
298	419860	Pilha recarregável AAA 1,5V 900mHa MARCA: KNUP	Embalagem 2 unidade	1066	R\$8,59	R\$9.156,94
299	424039	Pilha recarregável tamanho pilha: palito, modelo: AAA, aplicação: equipamentos eletrônicos, sistema eletroquímico: níquel metal hidreto (ni-mh), capacidade nominal: 1000, tensão nominal: 1,2 MARCA: KNUP	Embalagem 4 unidade	838	R\$16,41	R\$13.751,58
300	458336	Pilha recarregável tamanho pilha: palito, modelo: AAA, aplicação: equipamentos eletrônicos, sistema eletroquímico: níquel metal hidreto (ni-mh), capacidade nominal: 800, tensão nominal: 1,2 MARCA: KNUP	Embalagem 4 unidade	275	R\$16,41	R\$4.512,75
331	379844	Recarregador Bateria Tipo: Bivolt Aplicação: Para Bateria De 9 Volts MARCA: KNUP	unidade	225	R\$26,81	R\$6.032,25
VALOR TOTAL						R\$69.111,40

Valor total da ata: R\$1.286.381,41 (um milhão, duzentos e oitenta e seis mil, trezentos e oitenta e um reais e quarenta e um centavos).

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

- 3.1. O órgão gerenciador será o **Departamento de Logística de Suprimentos e de Serviços Operacionais/DLO/PRA/UFMG**.
- 3.2. Além do gerenciador, os órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços encontram-se no **anexo II** desta Ata.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 4.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:
- 4.1.1. apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;
- 4.1.2. demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e
- 4.1.3. consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.
- 4.2. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.
- 4.2.1. O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.
- 4.3. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.
- 4.4. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.
- 4.5. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observados os requisitos do item 4.1.

Dos limites para as adesões

- 4.6. As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.
- 4.7. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.
- 4.8. Para aquisição emergencial de medicamentos e material de consumo médico-hospitalar por órgãos e entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal, a adesão à ata de registro de preços gerenciada pelo Ministério da Saúde não estará sujeita ao limite previsto no item 4.7.
- 4.9. A adesão à ata de registro de preços por órgãos e entidades da Administração Pública estadual, distrital e municipal poderá ser exigida para fins de transferências voluntárias, não ficando sujeita ao limite de que trata o item 4.7, desde que seja destinada à execução descentralizada de programa ou projeto federal e comprovada a compatibilidade dos preços registrados com os valores praticados no mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021.

Vedação a acréscimo de quantitativos

- 4.10. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

- 5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.
- 5.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.
- 5.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.
- 5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.
- 5.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.
- 5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.
- 5.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:
- 5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto *no edital ou no aviso de contratação direta* e se obrigar nos limites dela;
- 5.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:
- 5.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e
- 5.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.
- 5.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.
- 5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.
- 5.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.
- 5.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 5.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:
- 5.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos *no edital ou no aviso de contratação direta*; e
- 5.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 9.
- 5.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.
- 5.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

- 5.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.
- 5.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.
- 5.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 5.7, observando o item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.
- 5.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do *edital ou do aviso de contratação direta*, poderá:
- 5.12.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou
- 5.12.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.
- 5.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

- 6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações
- 6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.
- 6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;
- 6.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.
- 6.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;
- 6.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

- 7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.
- 7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.
- 7.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.
- 7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.
- 7.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.
- 7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.
- 7.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.
- 7.2.2. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.
- 7.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.
- 7.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.
- 7.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.
- 7.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

8. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 8.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.
- 8.2. O remanejamento somente poderá ser feito:
- 8.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou
- 8.2.2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.
- 8.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.
- 8.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no art. 32 do Decreto nº 11.462, de 2023.
- 8.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.
- 8.6. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.
- 8.7. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 8.3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

- 9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor
- 9.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;
 - 9.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;
 - 9.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023; ou
 - 9.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.
 - 9.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.
- 9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.
- 9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação
- 9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:
- 9.4.1. Por razão de interesse público;
 - 9.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou
 - 9.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos dos artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023.

10. DAS PENALIDADES

- 10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas *no edital*.
- 10.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.
- 10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº 11.462, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, inc. IX, do Decreto nº 11.462, de 2023).
- 10.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

11. CONDIÇÕES GERAIS

- 11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.
- 11.2. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada digitalmente pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes.

Sandra Regina Goulart Almeida

Reitora da UFMG

Representante Legal

AC Comércio de Ferramentas e Produtos para Fixação EIRELI

Representante Legal

Agra Comércio de Ferramentas Ltda

Representante Legal

Bidden Comercial Ltda

Representante Legal

Bigpar Comércio de Parafusos, Ferramentas e Materiais Elétricos Ltda

Representante Legal

Bruna Bezerra da Silva Eletronica

Representante Legal

Casa 500 Materiais de Construção Ltda

Representante Legal
Cinecon Distribuidora Ltda ME

Representante Legal
Comércio de Molas Ltda

Representante Legal
Comercial Gutierrez Ltda

Representante Legal
Cometa Distribuidora de Baterias Ltda

Representante Legal
CRH Equipamentos de Segurança Ltda EPP

Representante Legal
DF Máquinas e Ferramentas Ltda

Representante Legal
E3F Engenharia e Comércio Ltda

Representante Legal
Eletroquip Comércio e Licitações Ltda

Representante Legal
Elisangela Alves Minchuerri

Representante Legal
Eremaster Distribuidora de Ferragens e Ferramentas Ltda

Representante Legal
Fergavi Comercial Ltda

Representante Legal
G2 Equipamentos de Segurança Ltda

Representante Legal
Gerbra Comércio Ltda

Representante Legal
GR Comércio Ltda

Representante Legal
Gustavo Grigol Ferrari

Representante Legal
G Z Menegusso Ltda

Representante Legal
Illuminatti Soluções em Led Comércio de Material Elétrico Ltda

Representante Legal
Ingrid Pimenta dos Santos

Representante Legal
Instrulabor Licitação LTDA

Representante Legal
Integra Tech Soluções Ltda

Representante Legal
Ivanete Aparecida Miranda

Representante Legal
Karin Cristina Ortega Gonçalves

Representante Legal
Lendário Com. e Importação de Mats. Elétricos Ltda

Representante Legal
Licita Invest - Assessoria Comercial Ltda

Representante Legal
Luiz Antonio da Silva Felicio

Representante Legal
Lumen Suprimental e Locações Ltda

Representante Legal
Max Quality Comércio Ltda

Representante Legal
Max-fer Tools Comercial Ltda

Representante Legal
Meta Paper Comercio de Papeis e Insumos Ltda

Representante Legal
Minas Brazil Distribuidora Eireli

Representante Legal
Mtools Ferramentas Ltda

Representante Legal
Noobi Comércio Eletrônico Ltda

Representante Legal
OGT Distribuidora LTDA

Representante Legal
Organizações MSL Comércio de Materiais Elétricos Ltda

Representante Legal
Triton Comercio em Geral Ltda

Representante Legal
Politerm Instrumentos de Medição Ltda

Representante Legal
RM Comércio de Mercadorias e Materiais Ltda

Representante Legal
Robson de Souza Rodrigues

Representante Legal
Sentinela do Vale Comercial Ltda

Representante Legal
Snake Comercial Ltda

Representante Legal
Stellar Comércio e Representações Ltda

Representante Legal
V. A. Importe Ltda

Representante Legal
Vargas Comércio de Ferramentas Ltda

Representante Legal
Vigui'st Informática Ltda

Representante Legal
Voglio Importadora, Exportadora e Representações Ltda

Representante Legal
Wagner Eustaquio Siqueira Neto



Documento assinado eletronicamente por **Fernando Santos Santana**, **Usuário Externo**, em 03/12/2024, às 13:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Gabriel Zarzeka Menegusso, Usuário Externo**, em 03/12/2024, às 13:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Cesar Bruno Saraiva Leite de Faria, Usuário Externo**, em 03/12/2024, às 13:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Joyce Garcia Leme Pansanato, Usuária Externa**, em 03/12/2024, às 13:41, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **LETICIA ALVES DE ANDREIA, Usuário Externo**, em 03/12/2024, às 13:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Marcus Vinicius Granate Carociero, Usuário Externo**, em 03/12/2024, às 13:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Mario César Cabral Teive Junior, Usuário Externo**, em 03/12/2024, às 13:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Gislene Scolaro Portella Castelhano, Usuária Externa**, em 03/12/2024, às 13:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Rosenei da Silva Reis, Usuário Externo**, em 03/12/2024, às 13:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Matheus Santos De Souza, Usuário Externo**, em 03/12/2024, às 14:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Carlos Alberto Herrero, Usuário Externo**, em 03/12/2024, às 14:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Carolina Jocasta de Freitas, Usuária Externa**, em 03/12/2024, às 14:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Julia Massarelli, Usuário Externo**, em 03/12/2024, às 14:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Murilo Strazer, Usuário Externo**, em 03/12/2024, às 14:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Helson Hiluey Agra, Usuário Externo**, em 03/12/2024, às 14:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Nileide Arruda Dutra Carneiro, Usuário Externo**, em 03/12/2024, às 14:23, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Eliane Jaguseski Arcego, Usuária Externa**, em 03/12/2024, às 14:23, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Isabella Carolina de Souza Rosa, Usuária Externa**, em 03/12/2024, às 14:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Bruna Goretti Alves Lopes, Usuário Externo**, em 03/12/2024, às 14:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Miriam Lucia De Oliveira Torres, Usuário Externo**, em 03/12/2024, às 14:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Paula Alves de Araujo, Usuária Externa**, em 03/12/2024, às 14:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Jean Carlos Sestrem, Usuário Externo**, em 03/12/2024, às 14:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Gustavo Grigol Ferrari, Usuário Externo**, em 03/12/2024, às 15:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Francinete Ramos dos Santos, Usuária Externa**, em 03/12/2024, às 15:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Irani Maria dos Santos Salgueiro, Usuária Externa**, em 03/12/2024, às 16:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Edson Roberto Mutti Vargas, Usuário Externo**, em 03/12/2024, às 17:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Mabel Andrusievicz, Usuário Externo**, em 03/12/2024, às 17:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Milton dos Santos Silva, Usuário Externo**, em 03/12/2024, às 17:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Ivanete Aparecida Miranda, Usuária Externa**, em 03/12/2024, às 17:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Wagner Eustáquio Siqueira Neto, Usuário Externo**, em 03/12/2024, às 17:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Renato Bambini, Usuário Externo**, em 03/12/2024, às 19:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Elisangela Alves Minchuerri, Usuária Externa**, em 03/12/2024, às 22:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Rafael Parente Paiva Mota, Usuário Externo**, em 04/12/2024, às 08:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Kelli Gonçalves Martins, Usuário Externo**, em 04/12/2024, às 09:12, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Ingrid Pimenta dos Santos, Usuária Externa**, em 04/12/2024, às 09:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Robson de Souza Rodrigues, Usuário Externo**, em 04/12/2024, às 10:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Gabriel Monteiro Martinez, Usuário Externo**, em 04/12/2024, às 10:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Leticia Caroline Limão, Usuária Externa**, em 04/12/2024, às 11:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Paula Renata Simao Alves, Usuária Externa**, em 04/12/2024, às 13:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Paulo Roberto Buth dos Santos, Usuário Externo**, em 04/12/2024, às 16:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Edjania de Castro Braga Monteiro, Usuário Externo**, em 04/12/2024, às 17:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Afrânio Geraldo De Oliveira, Usuário Externo**, em 05/12/2024, às 08:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Ademir Soares, Usuário Externo**, em 05/12/2024, às 08:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **isabela Vasconcelos Biava Guimarães, Usuário Externo**, em 05/12/2024, às 14:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Sabrina Brito Braga, Usuário Externo**, em 06/12/2024, às 11:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Manoela Dos Santos Incerti, Usuário Externo**, em 06/12/2024, às 14:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Simone Mendes, Usuário Externo**, em 06/12/2024, às 15:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Vinicius Aguiar da Encarnacao, Usuário Externo**, em 06/12/2024, às 17:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Luiz Antonio da Silva Felicio, Usuário Externo**, em 09/12/2024, às 09:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Renata Gallo Barbosa, Usuária Externa**, em 09/12/2024, às 15:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Leandro Guilhardi Falcão, Usuário Externo**, em 09/12/2024, às 16:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Antonio Carlos Pereira, Usuário Externo**, em 09/12/2024, às 16:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Karin Cristina Ortega Goncalves, Usuário Externo**, em 10/12/2024, às 07:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



Documento assinado eletronicamente por **Sandra Regina Goulart Almeida, Reitora**, em 11/12/2024, às 09:23, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **3741712** e o código CRC **4913D58A**.

ANEXO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

(Disponibilizado no documento SEI nº 3489242)

ANEXO II

RELAÇÃO DE UNIDADES PARTICIPANTES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº do Item	Item	Qtde Item	Unidade de Fornecimento	Locais de Entrega UASG
1	483834 - Abafador ruído auricular	185	Unidade	153260 - CENTRO ESPORTIV 153262 - IMPRENSA UNIVER 153267 - DEP. DE MANUTENC 153273 - PRO-REITORIA DE F 153276 - ESCOLA DE BELAS 153278 - ESCOLA DE EDUCA 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153290 - FACULDADE DE OD 153291 - INSTITUTO DE CIEN 153294 - CENTRO PEDAGOG 153295 - COLEGIO TECNICO/
2	477001 - Braçadeira	234	Embalagem com 100 Unidades	153254 - ADMINISTRACAO G 153255 - BIBLIOTECA UNIVER 153257 - CENTRO DE COMU 153260 - CENTRO ESPORTIV 153267 - DEP. DE MANUTENC 153272 - PRO-REITORIA DE E 153276 - ESCOLA DE BELAS 153278 - ESCOLA DE EDUCA 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153281 - ESCOLA DE MUSIC/ 153286 - FACULDADE DE FAI 153288 - FACULDADE DE LE 153290 - FACULDADE DE OD 153291 - INSTITUTO DE CIEN 153293 - INSTITUTO DE GEO 153294 - CENTRO PEDAGOG

				154459 - CENTRO CULTURAL
				153254 - ADMINISTRACAO G
				153255 - BIBLIOTECA UNIVEF
				153257 - CENTRO DE COMU
				153260 - CENTRO ESPORTIV
				153267 - DEP. DE MANUTENC
				153272 - PRO-REITORIA DE E
				153276 - ESCOLA DE BELAS
				153278 - ESCOLA DE EDUCA
				153280 - ESCOLA DE ENGEN
				153281 - ESCOLA DE MUSIC/
				153286 - FACULDADE DE FAI
				153288 - FACULDADE DE LET
				153290 - FACULDADE DE OD
				153291 - INSTITUTO DE CIEN
				153293 - INSTITUTO DE GEO
				153294 - CENTRO PEDAGOG
				153295 - COLEGIO TECNICO/
				154459 - CENTRO CULTURAL
3	469060 - Braçadeira	728	Embalagem com 100 Unidades	153254 - ADMINISTRACAO G
				153255 - BIBLIOTECA UNIVEF
				153257 - CENTRO DE COMU
				153260 - CENTRO ESPORTIV
				153267 - DEP. DE MANUTENC
				153278 - ESCOLA DE EDUCA
				153280 - ESCOLA DE ENGEN
				153281 - ESCOLA DE MUSIC/
				153283 - FACULDADE DE CIE
				153288 - FACULDADE DE LET
				153289 - FACULDADE DE ME
				153290 - FACULDADE DE OD
				153291 - INSTITUTO DE CIEN
				153293 - INSTITUTO DE GEO
				153294 - CENTRO PEDAGOG
				153295 - COLEGIO TECNICO/
				154459 - CENTRO CULTURAL
4	213898 - Abraçadeira para mangote	255	Embalagem com 100 Unidades	153254 - ADMINISTRACAO G
				153255 - BIBLIOTECA UNIVEF
				153257 - CENTRO DE COMU
				153260 - CENTRO ESPORTIV
				153267 - DEP. DE MANUTENC
				153278 - ESCOLA DE EDUCA
				153280 - ESCOLA DE ENGEN
				153281 - ESCOLA DE MUSIC/
				153283 - FACULDADE DE CIE
				153288 - FACULDADE DE LET
				153289 - FACULDADE DE ME
				153290 - FACULDADE DE OD
				153291 - INSTITUTO DE CIEN
				153293 - INSTITUTO DE GEO
				153294 - CENTRO PEDAGOG
				153295 - COLEGIO TECNICO/
				154459 - CENTRO CULTURAL
				153254 - ADMINISTRACAO G
				153260 - CENTRO ESPORTIV
				153267 - DEP. DE MANUTENC
				153272 - PRO-REITORIA DE E
				153278 - ESCOLA DE EDUCA
				153280 - ESCOLA DE ENGEN
				153281 - ESCOLA DE MUSIC/
				153288 - FACULDADE DE LET
				153289 - FACULDADE DE ME
				153290 - FACULDADE DE OD
				153291 - INSTITUTO DE CIEN
				153293 - INSTITUTO DE GEO
				154459 - CENTRO CULTURAL
5	275181 - Abraçadeira	195	Pacote 100,00 UN	153267 - DEP. DE MANUTENC
				153278 - ESCOLA DE EDUCA
				153280 - ESCOLA DE ENGEN
				153282 - ESCOLA DE VETERI
				153288 - FACULDADE DE LET
				153289 - FACULDADE DE ME
				153290 - FACULDADE DE OD
				153291 - INSTITUTO DE CIEN
				153293 - INSTITUTO DE GEO
				154459 - CENTRO CULTURAL
				153267 - DEP. DE MANUTENC
				153278 - ESCOLA DE EDUCA
				153280 - ESCOLA DE ENGEN
				153282 - ESCOLA DE VETERI
				153288 - FACULDADE DE LET
				153289 - FACULDADE DE ME
				153290 - FACULDADE DE OD
				153291 - INSTITUTO DE CIEN
				153293 - INSTITUTO DE GEO
				154459 - CENTRO CULTURAL
6	601320 - Abraçadeira	182	Pacote 100,00 UN	153267 - DEP. DE MANUTENC
				153278 - ESCOLA DE EDUCA
				153280 - ESCOLA DE ENGEN
				153282 - ESCOLA DE VETERI
				153288 - FACULDADE DE LET
				153289 - FACULDADE DE ME
				153290 - FACULDADE DE OD
				153291 - INSTITUTO DE CIEN
				153293 - INSTITUTO DE GEO
				154459 - CENTRO CULTURAL
				153267 - DEP. DE MANUTENC
				153278 - ESCOLA DE EDUCA
				153280 - ESCOLA DE ENGEN
				153282 - ESCOLA DE VETERI
				153283 - FACULDADE DE CIE
				153290 - FACULDADE DE OD
				153291 - INSTITUTO DE CIEN
				153293 - INSTITUTO DE GEO
				154459 - CENTRO CULTURAL
7	484600 - Abraçadeira	205	Pacote 100,00 UN	153267 - DEP. DE MANUTENC
				153276 - ESCOLA DE BELAS
				153278 - ESCOLA DE EDUCA
				153280 - ESCOLA DE ENGEN
				153282 - ESCOLA DE VETERI
				153283 - FACULDADE DE CIE
				153290 - FACULDADE DE OD
				153291 - INSTITUTO DE CIEN
				153293 - INSTITUTO DE GEO
				154459 - CENTRO CULTURAL
				153267 - DEP. DE MANUTENC
				153276 - ESCOLA DE BELAS
				153278 - ESCOLA DE EDUCA
				153280 - ESCOLA DE ENGEN
				153288 - FACULDADE DE LET
				153289 - FACULDADE DE ME
8	461542 - Abraçadeira	104	Pacote 100,00 UN	153267 - DEP. DE MANUTENC
				153276 - ESCOLA DE BELAS
				153278 - ESCOLA DE EDUCA
				153280 - ESCOLA DE ENGEN
				153288 - FACULDADE DE LET
				153289 - FACULDADE DE ME

				153290 - FACULDADE DE OD 153291 - INSTITUTO DE CIEN 153293 - INSTITUTO DE GEO
9	469059 - Braçadeira	101	Embalagem com 100 Unidades	153254 - ADMINISTRACAO GI 153255 - BIBLIOTECA UNIVER 153260 - CENTRO ESPORTIV 153267 - DEP. DE MANUTENC 153278 - ESCOLA DE EDUCA 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153283 - FACULDADE DE CIE 153289 - FACULDADE DE ME 153290 - FACULDADE DE OD 153291 - INSTITUTO DE CIEN 153293 - INSTITUTO DE GEO 154459 - CENTRO CULTURAL
10	476985 - Braçadeira	91	Embalagem com 100 Unidades	153254 - ADMINISTRACAO GI 153260 - CENTRO ESPORTIV 153267 - DEP. DE MANUTENC 153272 - PRO-REITORIA DE E 153278 - ESCOLA DE EDUCA 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153286 - FACULDADE DE FAI 153289 - FACULDADE DE ME 153290 - FACULDADE DE OD 153291 - INSTITUTO DE CIEN 153293 - INSTITUTO DE GEO
11	607142 - Acoplamento flexível	3	Unidade	153278 - ESCOLA DE EDUCA 153295 - COLEGIO TECNICO/
12	607142 - Acoplamento flexível	17	Unidade	153278 - ESCOLA DE EDUCA 153295 - COLEGIO TECNICO/
13	477252 - Cola	6	Unidade	153276 - ESCOLA DE BELAS 153278 - ESCOLA DE EDUCA
14	477252 - Cola	8	Unidade	153276 - ESCOLA DE BELAS 153278 - ESCOLA DE EDUCA
15	477252 - Cola	163	Unidade	153254 - ADMINISTRACAO GI 153255 - BIBLIOTECA UNIVER 153260 - CENTRO ESPORTIV 153267 - DEP. DE MANUTENC 153272 - PRO-REITORIA DE E 153274 - PRO-REITORIA DE F 153276 - ESCOLA DE BELAS 153278 - ESCOLA DE EDUCA 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153281 - ESCOLA DE MUSIC/ 153282 - ESCOLA DE VETERI 153283 - FACULDADE DE CIE 153285 - FACULDADE DE EDI 153286 - FACULDADE DE FAI 153290 - FACULDADE DE OD 153293 - INSTITUTO DE GEO 153295 - COLEGIO TECNICO/ 154459 - CENTRO CULTURAL
16	607101 - Alicates amperímetro	26	Unidade	153254 - ADMINISTRACAO GI 153260 - CENTRO ESPORTIV 153267 - DEP. DE MANUTENC 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153290 - FACULDADE DE OD 153291 - INSTITUTO DE CIEN 154459 - CENTRO CULTURAL
17	321286 - Alicates amperímetro	23	Unidade	153254 - ADMINISTRACAO GI 153267 - DEP. DE MANUTENC 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153289 - FACULDADE DE ME 153290 - FACULDADE DE OD 153291 - INSTITUTO DE CIEN 153293 - INSTITUTO DE GEO
18	321286 - Alicates amperímetro	15	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153290 - FACULDADE DE OD
				153254 - ADMINISTRACAO GI 153257 - CENTRO DE COMU 153262 - IMPRENSA UNIVER 153263 - LABORATORIO DE C 153267 - DEP. DE MANUTENC 153272 - PRO-REITORIA DE E

19	468615 - Alicate de corte	81	Unidade	153276 - ESCOLA DE BELAS 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153282 - ESCOLA DE VETERI 153283 - FACULDADE DE CIE 153284 - FACULDADE DE DIF 153288 - FACULDADE DE LET 153289 - FACULDADE DE ME 153290 - FACULDADE DE OD 153291 - INSTITUTO DE CIEN 153295 - COLEGIO TECNICO/ 154459 - CENTRO CULTURAL
20	288270 - Alicate de pressão	70	Unidade	153254 - ADMINISTRACAO GI 153257 - CENTRO DE COMUN 153262 - IMPRENSA UNIVER 153267 - DEP. DE MANUTENC 153272 - PRO-REITORIA DE E 153276 - ESCOLA DE BELAS 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153282 - ESCOLA DE VETERI 153284 - FACULDADE DE DIF 153288 - FACULDADE DE LET 153289 - FACULDADE DE ME 153290 - FACULDADE DE OD 153291 - INSTITUTO DE CIEN 153295 - COLEGIO TECNICO/ 154459 - CENTRO CULTURAL
21	601899 - Alicate descascar fio	49	Unidade	153254 - ADMINISTRACAO GI 153257 - CENTRO DE COMUN 153260 - CENTRO ESPORTIV 153262 - IMPRENSA UNIVER 153276 - ESCOLA DE BELAS 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153281 - ESCOLA DE MUSIC/ 153288 - FACULDADE DE LET 153289 - FACULDADE DE ME 153290 - FACULDADE DE OD 153291 - INSTITUTO DE CIEN 153293 - INSTITUTO DE GEO 153294 - CENTRO PEDAGOG 154459 - CENTRO CULTURAL
22	601900 - Alicate de corte	66	Unidade	153262 - IMPRENSA UNIVER 153267 - DEP. DE MANUTENC 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153283 - FACULDADE DE CIE 153288 - FACULDADE DE LET 153289 - FACULDADE DE ME 153290 - FACULDADE DE OD 153291 - INSTITUTO DE CIEN 153293 - INSTITUTO DE GEO 153295 - COLEGIO TECNICO/ 154459 - CENTRO CULTURAL
23	304398 - Alicate para climpar	64	Unidade	153254 - ADMINISTRACAO GI 153255 - BIBLIOTECA UNIVER 153260 - CENTRO ESPORTIV 153267 - DEP. DE MANUTENC 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153281 - ESCOLA DE MUSIC/ 153282 - ESCOLA DE VETERI 153283 - FACULDADE DE CIE 153284 - FACULDADE DE DIF 153286 - FACULDADE DE FAI 153288 - FACULDADE DE LET 153289 - FACULDADE DE ME 153290 - FACULDADE DE OD 153291 - INSTITUTO DE CIEN 153293 - INSTITUTO DE GEO 154459 - CENTRO CULTURAL
24	441194 - Alicate rebitor peças , acessórios	49	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153284 - FACULDADE DE DIF 153289 - FACULDADE DE ME 153290 - FACULDADE DE OD 153291 - INSTITUTO DE CIEN

				153295 - COLEGIO TECNICO/
				154459 - CENTRO CULTURAL
25	441194 - Alicate rebitorador peças , acessórios	51	Unidade	153254 - ADMINISTRACAO G
				153255 - BIBLIOTECA UNIVER
				153267 - DEP. DE MANUTENC
				153276 - ESCOLA DE BELAS
				153280 - ESCOLA DE ENGEN
				153282 - ESCOLA DE VETERI
				153290 - FACULDADE DE OD
				154459 - CENTRO CULTURAL
				153254 - ADMINISTRACAO G
				153255 - BIBLIOTECA UNIVER
				153260 - CENTRO ESPORTIV
				153262 - IMPRENSA UNIVER
				153263 - LABORATORIO DE C
				153267 - DEP. DE MANUTENC
				153272 - PRO-REITORIA DE E
				153274 - PRO-REITORIA DE F
				153276 - ESCOLA DE BELAS
26	265593 - Alicate universal	101	Unidade	153280 - ESCOLA DE ENGEN
				153282 - ESCOLA DE VETERI
				153283 - FACULDADE DE CIE
				153285 - FACULDADE DE EDI
				153288 - FACULDADE DE LET
				153289 - FACULDADE DE ME
				153290 - FACULDADE DE OD
				153291 - INSTITUTO DE CIEN
				153293 - INSTITUTO DE GEO
				153295 - COLEGIO TECNICO/
				154459 - CENTRO CULTURAL
27	428642 - Frasco - tipo almotolia	55	Unidade	153254 - ADMINISTRACAO G
				153257 - CENTRO DE COMU
				153267 - DEP. DE MANUTENC
				153276 - ESCOLA DE BELAS
				153295 - COLEGIO TECNICO/
28	482004 - Arame Solda	34	Embalagem de Comprimento aproximado: 69. 1 metros	153260 - CENTRO ESPORTIV
				153267 - DEP. DE MANUTENC
				153273 - PRO-REITORIA DE F
				153280 - ESCOLA DE ENGEN
				153282 - ESCOLA DE VETERI
				153290 - FACULDADE DE OD
				153293 - INSTITUTO DE GEO
29	411603 - Arame solda	33	Embalagem de 500 grama	153254 - ADMINISTRACAO G
				153276 - ESCOLA DE BELAS
				153280 - ESCOLA DE ENGEN
				153289 - FACULDADE DE ME
				153290 - FACULDADE DE OD
				153291 - INSTITUTO DE CIEN
				153293 - INSTITUTO DE GEO
				154459 - CENTRO CULTURAL
				153254 - ADMINISTRACAO G
				153260 - CENTRO ESPORTIV
				153267 - DEP. DE MANUTENC
				153272 - PRO-REITORIA DE E
				153276 - ESCOLA DE BELAS
30	311040 - Arco serra	89	Unidade	153280 - ESCOLA DE ENGEN
				153283 - FACULDADE DE CIE
				153289 - FACULDADE DE ME
				153290 - FACULDADE DE OD
				153291 - INSTITUTO DE CIEN
				153293 - INSTITUTO DE GEO
				153295 - COLEGIO TECNICO/
				154459 - CENTRO CULTURAL
31	433833 - Base relé fotoelétrico iluminação	185	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC
				153280 - ESCOLA DE ENGEN
32	398696 - Base relé fotoelétrico iluminação	100	Unidade	153291 - INSTITUTO DE CIEN
				153280 - ESCOLA DE ENGEN
				153254 - ADMINISTRACAO G
				153255 - BIBLIOTECA UNIVER
				153257 - CENTRO DE COMU
				153277 - ESCOLA DE CIENCI
				153278 - ESCOLA DE EDUCA
				153280 - ESCOLA DE ENGEN
				153281 - ESCOLA DE MUSIC/
33	341070 - Bateria - computador	990	Unidade	153282 - ESCOLA DE VETERI

				153283 - FACULDADE DE CIE 153286 - FACULDADE DE FAI 153288 - FACULDADE DE LEI 153291 - INSTITUTO DE CIEN 153293 - INSTITUTO DE GEO 153294 - CENTRO PEDAGOG 154459 - CENTRO CULTURAL
34	483860 - Bateria estacionária alta capacidade	64	Unidade	153273 - PRO-REITORIA DE F 153278 - ESCOLA DE EDUCA 153281 - ESCOLA DE MUSIC/ 153282 - ESCOLA DE VETERI 153290 - FACULDADE DE OD
35	465506 - Bateria recarregável	260	Unidade	153255 - BIBLIOTECA UNIVER 153267 - DEP. DE MANUTENC 153278 - ESCOLA DE EDUCA 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153281 - ESCOLA DE MUSIC/ 153289 - FACULDADE DE ME 153290 - FACULDADE DE OD 153291 - INSTITUTO DE CIEN 153293 - INSTITUTO DE GEO 153295 - COLEGIO TECNICO/ 154459 - CENTRO CULTURAL
36	483860 - Bateria estacionária alta capacidade	272	Unidade	153254 - ADMINISTRACAO GI 153262 - IMPRENSA UNIVER 153267 - DEP. DE MANUTENC 153278 - ESCOLA DE EDUCA 153282 - ESCOLA DE VETERI 153283 - FACULDADE DE CIE 153288 - FACULDADE DE LEI
37	378077 - Bateria não recarregável	280	Unidade	153254 - ADMINISTRACAO GI 153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153278 - ESCOLA DE EDUCA 153289 - FACULDADE DE ME 153290 - FACULDADE DE OD
38	368173 - Bateria não recarregável	247	Unidade	153254 - ADMINISTRACAO GI 153267 - DEP. DE MANUTENC 153278 - ESCOLA DE EDUCA 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153281 - ESCOLA DE MUSIC/ 153282 - ESCOLA DE VETERI 153286 - FACULDADE DE FAI 153289 - FACULDADE DE ME 153290 - FACULDADE DE OD 153293 - INSTITUTO DE GEO
39	478026 - Bateria não recarregável	122	Unidade	153278 - ESCOLA DE EDUCA 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153290 - FACULDADE DE OD 153293 - INSTITUTO DE GEO
40	321717 - Bateria não recarregável	101	Unidade	153278 - ESCOLA DE EDUCA 153290 - FACULDADE DE OD
41	435132 - Bateria não recarregável	71	Unidade	153278 - ESCOLA DE EDUCA 153288 - FACULDADE DE LEI 153290 - FACULDADE DE OD
42	443303 - Bateria não recarregável	76	Unidade	153262 - IMPRENSA UNIVER 153278 - ESCOLA DE EDUCA 153281 - ESCOLA DE MUSIC/ 153282 - ESCOLA DE VETERI 153290 - FACULDADE DE OD
43	465506 - Bateria recarregável	41	Unidade	153262 - IMPRENSA UNIVER 153278 - ESCOLA DE EDUCA 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153290 - FACULDADE DE OD
44	435709 - Bateria recarregável	72	Unidade	153262 - IMPRENSA UNIVER 153278 - ESCOLA DE EDUCA 153290 - FACULDADE DE OD 153291 - INSTITUTO DE CIEN
45	417631 - Bateria recarregável	169	Unidade	153262 - IMPRENSA UNIVER 153278 - ESCOLA DE EDUCA 153282 - ESCOLA DE VETERI 153286 - FACULDADE DE FAI 153289 - FACULDADE DE ME 153291 - INSTITUTO DE CIEN

46	341070 - Bateria - computador	27	Unidade	153262 - IMPRENSA UNIVER 153278 - ESCOLA DE EDUCA 153290 - FACULDADE DE OD
47	382497 - Bateria - computador	9	Unidade	153262 - IMPRENSA UNIVER 153278 - ESCOLA DE EDUCA 153285 - FACULDADE DE EDI
48	288971 - Bateria acumulador	93	Unidade	153262 - IMPRENSA UNIVER 153278 - ESCOLA DE EDUCA 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153289 - FACULDADE DE ME 153291 - INSTITUTO DE CIEN
49	409536 - Braçadeira Eletroduto	63	Caixa 100,00 UN	153260 - CENTRO ESPORTIV 153267 - DEP. DE MANUTENC 153278 - ESCOLA DE EDUCA 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153282 - ESCOLA DE VETERI 153290 - FACULDADE DE OD
50	449549 - Broca	240	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153278 - ESCOLA DE EDUCA 153284 - FACULDADE DE DIF 153288 - FACULDADE DE LET 153291 - INSTITUTO DE CIEN 153295 - COLEGIO TECNICO/ 154459 - CENTRO CULTURAL
51	286502 - Broca wídia	126	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153278 - ESCOLA DE EDUCA 153284 - FACULDADE DE DIF 153288 - FACULDADE DE LET 153291 - INSTITUTO DE CIEN 153295 - COLEGIO TECNICO/ 154459 - CENTRO CULTURAL
52	264997 - Broca wídia	175	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153278 - ESCOLA DE EDUCA 153283 - FACULDADE DE CIE 153284 - FACULDADE DE DIF 153288 - FACULDADE DE LET 153291 - INSTITUTO DE CIEN 153295 - COLEGIO TECNICO/ 154459 - CENTRO CULTURAL
53	286499 - Broca wídia	327	Unidade	153260 - CENTRO ESPORTIV 153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153278 - ESCOLA DE EDUCA 153283 - FACULDADE DE CIE 153284 - FACULDADE DE DIF 153288 - FACULDADE DE LET 153291 - INSTITUTO DE CIEN 153295 - COLEGIO TECNICO/ 154459 - CENTRO CULTURAL
54	449500 - Broca	81	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153278 - ESCOLA DE EDUCA 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153284 - FACULDADE DE DIF 153288 - FACULDADE DE LET 153290 - FACULDADE DE OD 153295 - COLEGIO TECNICO/ 154459 - CENTRO CULTURAL
55	448271 - Broca	33	Unidade	153276 - ESCOLA DE BELAS 153278 - ESCOLA DE EDUCA 153283 - FACULDADE DE CIE 153284 - FACULDADE DE DIF 153288 - FACULDADE DE LET 153295 - COLEGIO TECNICO/ 154459 - CENTRO CULTURAL
56	448272 - Broca	23	Unidade	153276 - ESCOLA DE BELAS 153278 - ESCOLA DE EDUCA 153284 - FACULDADE DE DIF 153288 - FACULDADE DE LET 153295 - COLEGIO TECNICO/ 154459 - CENTRO CULTURAL
				153276 - ESCOLA DE BELAS

57	448273 - Broca	18	Unidade	153284 - FACULDADE DE DIF 153288 - FACULDADE DE LE 153295 - COLEGIO TECNICO/ 154459 - CENTRO CULTURAL
58	448274 - Broca	18	Unidade	153276 - ESCOLA DE BELAS 153284 - FACULDADE DE DIF 153288 - FACULDADE DE LE 153295 - COLEGIO TECNICO/ 154459 - CENTRO CULTURAL
59	448279 - Broca	18	Unidade	153276 - ESCOLA DE BELAS 153284 - FACULDADE DE DIF 153288 - FACULDADE DE LE 153295 - COLEGIO TECNICO/ 154459 - CENTRO CULTURAL
60	477881 - Broca	102	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153284 - FACULDADE DE DIF 153288 - FACULDADE DE LE 153295 - COLEGIO TECNICO/ 154459 - CENTRO CULTURAL
61	478861 - Broca helicoidal	112	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153284 - FACULDADE DE DIF 153288 - FACULDADE DE LE 153295 - COLEGIO TECNICO/ 154459 - CENTRO CULTURAL
62	389063 - Broca helicoidal	177	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153284 - FACULDADE DE DIF 153288 - FACULDADE DE LE 153295 - COLEGIO TECNICO/ 154459 - CENTRO CULTURAL
63	389928 - Broca helicoidal	175	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153284 - FACULDADE DE DIF 153288 - FACULDADE DE LE 153295 - COLEGIO TECNICO/ 154459 - CENTRO CULTURAL
64	477880 - Broca	154	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153284 - FACULDADE DE DIF 153288 - FACULDADE DE LE 153295 - COLEGIO TECNICO/ 154459 - CENTRO CULTURAL
65	478862 - Broca helicoidal	175	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153284 - FACULDADE DE DIF 153288 - FACULDADE DE LE 153295 - COLEGIO TECNICO/ 154459 - CENTRO CULTURAL
66	477880 - Broca	154	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153284 - FACULDADE DE DIF 153288 - FACULDADE DE LE 153295 - COLEGIO TECNICO/ 154459 - CENTRO CULTURAL
67	478861 - Broca helicoidal	112	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153284 - FACULDADE DE DIF 153288 - FACULDADE DE LE 153295 - COLEGIO TECNICO/ 154459 - CENTRO CULTURAL
68	477880 - Broca	110	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153284 - FACULDADE DE DIF 153288 - FACULDADE DE LE 153295 - COLEGIO TECNICO/ 154459 - CENTRO CULTURAL
69	477880 - Broca	177	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153284 - FACULDADE DE DIF 153288 - FACULDADE DE LE 153295 - COLEGIO TECNICO/ 154459 - CENTRO CULTURAL
70	478861 - Broca helicoidal	177	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153284 - FACULDADE DE DIF 153288 - FACULDADE DE LE 153295 - COLEGIO TECNICO/ 154459 - CENTRO CULTURAL

				153288 - FACULDADE DE LETRAS 153295 - COLEGIO TECNICO
71	478862 - Broca helicoidal	175	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENCAO 153276 - ESCOLA DE BELAS ARTES 153284 - FACULDADE DE DIFERENCAS 153288 - FACULDADE DE LETRAS 153295 - COLEGIO TECNICO
72	478862 - Broca helicoidal	177	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENCAO 153276 - ESCOLA DE BELAS ARTES 153280 - ESCOLA DE ENGENHARIA 153284 - FACULDADE DE DIFERENCAS 153288 - FACULDADE DE LETRAS 153295 - COLEGIO TECNICO
73	477881 - Broca	110	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENCAO 153276 - ESCOLA DE BELAS ARTES 153284 - FACULDADE DE DIFERENCAS 153288 - FACULDADE DE LETRAS 153295 - COLEGIO TECNICO
74	449500 - Broca	70	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENCAO 153276 - ESCOLA DE BELAS ARTES 153284 - FACULDADE DE DIFERENCAS 153288 - FACULDADE DE LETRAS 153295 - COLEGIO TECNICO
75	482749 - Broca	95	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENCAO 153276 - ESCOLA DE BELAS ARTES 153284 - FACULDADE DE DIFERENCAS 153288 - FACULDADE DE LETRAS 153295 - COLEGIO TECNICO
76	377310 - Broca	75	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENCAO 153276 - ESCOLA DE BELAS ARTES 153284 - FACULDADE DE DIFERENCAS 153288 - FACULDADE DE LETRAS 153295 - COLEGIO TECNICO
77	377310 - Broca	140	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENCAO 153276 - ESCOLA DE BELAS ARTES 153284 - FACULDADE DE DIFERENCAS 153288 - FACULDADE DE LETRAS 153295 - COLEGIO TECNICO
78	377310 - Broca	92	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENCAO 153276 - ESCOLA DE BELAS ARTES 153280 - ESCOLA DE ENGENHARIA 153284 - FACULDADE DE DIFERENCAS 153288 - FACULDADE DE LETRAS 153295 - COLEGIO TECNICO
79	377309 - Broca	90	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENCAO 153276 - ESCOLA DE BELAS ARTES 153284 - FACULDADE DE DIFERENCAS 153288 - FACULDADE DE LETRAS 153295 - COLEGIO TECNICO
80	377309 - Broca	90	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENCAO 153276 - ESCOLA DE BELAS ARTES 153284 - FACULDADE DE DIFERENCAS 153288 - FACULDADE DE LETRAS 153295 - COLEGIO TECNICO
81	377310 - Broca	140	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENCAO 153276 - ESCOLA DE BELAS ARTES 153284 - FACULDADE DE DIFERENCAS 153288 - FACULDADE DE LETRAS 153295 - COLEGIO TECNICO
82	443317 - Broca helicoidal	95	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENCAO 153276 - ESCOLA DE BELAS ARTES 153284 - FACULDADE DE DIFERENCAS 153288 - FACULDADE DE LETRAS 153295 - COLEGIO TECNICO
83	376339 - Broca helicoidal	95	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENCAO 153276 - ESCOLA DE BELAS ARTES 153284 - FACULDADE DE DIFERENCAS 153288 - FACULDADE DE LETRAS 153295 - COLEGIO TECNICO
84	288483 - Broca helicoidal	93	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENCAO 153276 - ESCOLA DE BELAS ARTES 153284 - FACULDADE DE DIFERENCAS 153295 - COLEGIO TECNICO
				153267 - DEP. DE MANUTENCAO

85	443317 - Broca helicoidal	93	Unidade	153276 - ESCOLA DE BELAS 153284 - FACULDADE DE DIF 153295 - COLEGIO TECNICO/
86	452597 - Broca helicoidal	93	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153284 - FACULDADE DE DIF 153295 - COLEGIO TECNICO/
87	478860 - Broca helicoidal	93	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153284 - FACULDADE DE DIF 153295 - COLEGIO TECNICO/
88	443311 - Broca helicoidal	95	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153284 - FACULDADE DE DIF 153295 - COLEGIO TECNICO/
89	376335 - Broca helicoidal	93	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153284 - FACULDADE DE DIF 153295 - COLEGIO TECNICO/
90	321588 - Broca helicoidal	93	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153284 - FACULDADE DE DIF 153295 - COLEGIO TECNICO/
91	443313 - Broca helicoidal	95	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153284 - FACULDADE DE DIF 153295 - COLEGIO TECNICO/
92	443313 - Broca helicoidal	93	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153284 - FACULDADE DE DIF 153295 - COLEGIO TECNICO/
93	321585 - Broca helicoidal	93	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153284 - FACULDADE DE DIF 153295 - COLEGIO TECNICO/
94	443312 - Broca helicoidal	93	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153284 - FACULDADE DE DIF 153295 - COLEGIO TECNICO/
95	321591 - Broca helicoidal	93	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153284 - FACULDADE DE DIF 153295 - COLEGIO TECNICO/
96	321591 - Broca helicoidal	93	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153284 - FACULDADE DE DIF 153295 - COLEGIO TECNICO/
97	327423 - Bucha redução	9	Unidade	153295 - COLEGIO TECNICO/ 154459 - CENTRO CULTURAL
98	327420 - Bucha redução	9	Unidade	153295 - COLEGIO TECNICO/ 154459 - CENTRO CULTURAL
99	410205 - Cabo áudio e vídeo	114	Unidade	153260 - CENTRO ESPORTIV 153276 - ESCOLA DE BELAS 153278 - ESCOLA DE EDUCA 153279 - ESCOLA DE ENFERI 153283 - FACULDADE DE CIE 153289 - FACULDADE DE ME 153290 - FACULDADE DE OD 154459 - CENTRO CULTURAL
100	610954 - Cabo áudio e vídeo	182	Comprimento 2 metros - unidade	153254 - ADMINISTRACAO G 153255 - BIBLIOTECA UNIVER 153260 - CENTRO ESPORTIV 153272 - PRO-REITORIA DE E 153276 - ESCOLA DE BELAS 153278 - ESCOLA DE EDUCA 153279 - ESCOLA DE ENFERI 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153281 - ESCOLA DE MUSIC/ 153282 - ESCOLA DE VETERI 153283 - FACULDADE DE CIE 153285 - FACULDADE DE EDI 153289 - FACULDADE DE ME 153290 - FACULDADE DE OD

				154459 - CENTRO CULTURAL
				153254 - ADMINISTRACAO G
				153255 - BIBLIOTECA UNIVEF
				153260 - CENTRO ESPORTIV
				153272 - PRO-REITORIA DE E
				153276 - ESCOLA DE BELAS
				153278 - ESCOLA DE EDUCA
				153279 - ESCOLA DE ENFERI
101	464167 - Cabo áudio e vídeo	146	Comprimento 10 Metros - unidade	153280 - ESCOLA DE ENGEN
				153281 - ESCOLA DE MUSIC/
				153282 - ESCOLA DE VETERI
				153285 - FACULDADE DE EDI
				153289 - FACULDADE DE ME
				153290 - FACULDADE DE OD
				154459 - CENTRO CULTURAL
102	357487 - Cabo conexão	52	comprimento 1,80 unidade	153254 - ADMINISTRACAO G
				153278 - ESCOLA DE EDUCA
				153279 - ESCOLA DE ENFERI
				153280 - ESCOLA DE ENGEN
				153282 - ESCOLA DE VETERI
				153295 - COLEGIO TECNICO/
103	605971 - Conector elétrico	25	Comprimento 1 metro - unidade	153278 - ESCOLA DE EDUCA
				153290 - FACULDADE DE OD
				153295 - COLEGIO TECNICO/
104	265143 - Cabo de fibra	53		153278 - ESCOLA DE EDUCA
				153290 - FACULDADE DE OD
105	604285 - Cabo elétrico flexível	10	Unidade	153260 - CENTRO ESPORTIV
				153278 - ESCOLA DE EDUCA
				154459 - CENTRO CULTURAL
106	429386 - Cabo elétrico flexível	11	Metro	153290 - FACULDADE DE OD
				153295 - COLEGIO TECNICO/
107	341983 - Cabo elétrico isolado	70	Rolo 100,00 M	153260 - CENTRO ESPORTIV
				153267 - DEP. DE MANUTENC
				153280 - ESCOLA DE ENGEN
				153283 - FACULDADE DE CIE
				153291 - INSTITUTO DE CIEN
108	470419 - Cabo Elétrico Isolado	106	Rolo 100,00 M	153260 - CENTRO ESPORTIV
				153267 - DEP. DE MANUTENC
				153278 - ESCOLA DE EDUCA
				153280 - ESCOLA DE ENGEN
				153283 - FACULDADE DE CIE
				153291 - INSTITUTO DE CIEN
109	458456 - Cabo elétrico isolado	92	Rolo 100,00 M	153267 - DEP. DE MANUTENC
				153278 - ESCOLA DE EDUCA
				153280 - ESCOLA DE ENGEN
				153283 - FACULDADE DE CIE
				153291 - INSTITUTO DE CIEN
110	327199 - Cabo Elétrico Isolado	72	Rolo 100,00 M	153278 - ESCOLA DE EDUCA
				153280 - ESCOLA DE ENGEN
				153283 - FACULDADE DE CIE
				153291 - INSTITUTO DE CIEN
111	458481 - Cabo Elétrico Isolado	79	Rolo 100,00 M	153260 - CENTRO ESPORTIV
				153267 - DEP. DE MANUTENC
				153278 - ESCOLA DE EDUCA
				153280 - ESCOLA DE ENGEN
				153291 - INSTITUTO DE CIEN
112	458452 - Cabo elétrico isolado	70	Rolo 100,00 M	153260 - CENTRO ESPORTIV
				153267 - DEP. DE MANUTENC
				153278 - ESCOLA DE EDUCA
				153280 - ESCOLA DE ENGEN
				153291 - INSTITUTO DE CIEN
				153293 - INSTITUTO DE GEO
113	458485 - Cabo Elétrico Isolado	45	Rolo 100,00 M	153278 - ESCOLA DE EDUCA
				153280 - ESCOLA DE ENGEN
				153291 - INSTITUTO DE CIEN
114	458480 - Cabo Elétrico Isolado	65	Rolo 100,00 M	153267 - DEP. DE MANUTENC
				153278 - ESCOLA DE EDUCA
				153280 - ESCOLA DE ENGEN
				153291 - INSTITUTO DE CIEN
115	428659 - Cabo elétrico isolado	70	Rolo 100,00 M	153267 - DEP. DE MANUTENC
				153280 - ESCOLA DE ENGEN
				153291 - INSTITUTO DE CIEN
				153254 - ADMINISTRACAO G
				153290 - FACULDADE DE OD

116	413422 - Cabo extensor	14	Unidade	153295 - COLEGIO TECNICO/ 154459 - CENTRO CULTURAL
117	409921 - Cabo extensor	97	Unidade	153276 - ESCOLA DE BELAS 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153281 - ESCOLA DE MUSICA/ 153283 - FACULDADE DE CIE 153285 - FACULDADE DE EDI 153288 - FACULDADE DE LET 153290 - FACULDADE DE OD 153295 - COLEGIO TECNICO/
118	601778 - Cabo extensor	56	Unidade	153254 - ADMINISTRACAO G 153274 - PRO-REITORIA DE F 153276 - ESCOLA DE BELAS 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153281 - ESCOLA DE MUSICA/ 153290 - FACULDADE DE OD 154459 - CENTRO CULTURAL
119	601650 - Cabo extensor	20	Unidade	153254 - ADMINISTRACAO G
120	483330 - Cabo Elétrico Flexível	68	Rolo 100,00 M	153260 - CENTRO ESPORTIV 153267 - DEP. DE MANUTENC 153278 - ESCOLA DE EDUCA 153283 - FACULDADE DE CIE 153285 - FACULDADE DE EDI 153288 - FACULDADE DE LET 153290 - FACULDADE DE OD 153291 - INSTITUTO DE CIEN 153293 - INSTITUTO DE GEO
121	483330 - Cabo Elétrico Flexível	68	Rolo 100,00 M	153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153278 - ESCOLA DE EDUCA 153283 - FACULDADE DE CIE 153285 - FACULDADE DE EDI 153288 - FACULDADE DE LET 153290 - FACULDADE DE OD 153291 - INSTITUTO DE CIEN 153293 - INSTITUTO DE GEO
122	483330 - Cabo Elétrico Flexível	68	Rolo 100,00 M	153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153278 - ESCOLA DE EDUCA 153283 - FACULDADE DE CIE 153285 - FACULDADE DE EDI 153288 - FACULDADE DE LET 153290 - FACULDADE DE OD 153291 - INSTITUTO DE CIEN 153293 - INSTITUTO DE GEO
123	472782 - Cabo lógico blindado	100	Unidade	153290 - FACULDADE DE OD
124	481372 - Cabo Lógico Blindado	310	Unidade	153288 - FACULDADE DE LET 153290 - FACULDADE DE OD 153293 - INSTITUTO DE GEO
125	485198 - Lima Manual	30	Unidade	153295 - COLEGIO TECNICO/
126	485198 - Lima Manual	32	Unidade	153295 - COLEGIO TECNICO/ 154459 - CENTRO CULTURAL
127	485198 - Lima Manual	30	Unidade	153295 - COLEGIO TECNICO/
128	476382 - Fio	1.200	Metro	153267 - DEP. DE MANUTENC 153290 - FACULDADE DE OD
129	483852 - Cabo telefônico	1.003	Unidade	153288 - FACULDADE DE LET 153290 - FACULDADE DE OD
130	483290 - Maleta ferramentas	36	Unidade	153254 - ADMINISTRACAO G 153260 - CENTRO ESPORTIV 153262 - IMPRENSA UNIVER 153272 - PRO-REITORIA DE F 153276 - ESCOLA DE BELAS 153278 - ESCOLA DE EDUCA 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153283 - FACULDADE DE CIE 153285 - FACULDADE DE EDI 153288 - FACULDADE DE LET 153290 - FACULDADE DE OD 153291 - INSTITUTO DE CIEN 153293 - INSTITUTO DE GEO 154459 - CENTRO CULTURAL
131	455729 - Equipamentos diversos para serviços profissionais	3	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153290 - FACULDADE DE OD
				153267 - DEP. DE MANUTENC 153280 - ESCOLA DE ENGEN

132	273756 - Carrinho distribuição	11	Unidade	153285 - FACULDADE DE ED 153290 - FACULDADE DE OD
133	388816 - Carrinho industrial	18	Unidade	153254 - ADMINISTRACAO GI 153279 - ESCOLA DE ENFERI 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153284 - FACULDADE DE DIF 153285 - FACULDADE DE ED 153289 - FACULDADE DE ME 153290 - FACULDADE DE OD 153293 - INSTITUTO DE GEO
134	225350 - Carrinho industrial	13	Unidade	153279 - ESCOLA DE ENFERI 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153285 - FACULDADE DE ED 153287 - FACULDADE DE FIL 153290 - FACULDADE DE OD 153293 - INSTITUTO DE GEO 154459 - CENTRO CULTURAL
135	606907 - Chave De Mandril	32	Unidade	153260 - CENTRO ESPORTIV 153267 - DEP. DE MANUTENC 153291 - INSTITUTO DE CIEN 153295 - COLEGIO TECNICO/
136	606907 - Chave De Mandril	37	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153291 - INSTITUTO DE CIEN 153295 - COLEGIO TECNICO/
137	606907 - Chave De Mandril	38	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153291 - INSTITUTO DE CIEN 153295 - COLEGIO TECNICO/
138	386811 - Chave ajustável	24	Unidade	153280 - ESCOLA DE ENGEN 153288 - FACULDADE DE LET 153290 - FACULDADE DE OD 153291 - INSTITUTO DE CIEN 153295 - COLEGIO TECNICO/
139	485739 - Seccionador	3	Unidade	154459 - CENTRO CULTURAL
140	426206 - Conjunto broca	29	Conjunto 8 peças	153280 - ESCOLA DE ENGEN 153260 - CENTRO ESPORTIV 153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153284 - FACULDADE DE DIF 153285 - FACULDADE DE ED 153288 - FACULDADE DE LET 153291 - INSTITUTO DE CIEN 153293 - INSTITUTO DE GEO 154459 - CENTRO CULTURAL
141	601297 - Mandril	3	Unidade	153295 - COLEGIO TECNICO/
142	601297 - Mandril	3	Unidade	153295 - COLEGIO TECNICO/
143	230337 - Placa independente para torno	3	Unidade	153276 - ESCOLA DE BELAS 153295 - COLEGIO TECNICO/
144	331610 - Correia transmissão	13	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153295 - COLEGIO TECNICO/
145	611405 - Correia Transmissão	50	Unidade	153295 - COLEGIO TECNICO/
146	482772 - Cossinete	11	Unidade	153276 - ESCOLA DE BELAS 153295 - COLEGIO TECNICO/
147	482771 - Cossinete	11	Unidade	153276 - ESCOLA DE BELAS 153295 - COLEGIO TECNICO/
148	482771 - Cossinete	6	Unidade	153276 - ESCOLA DE BELAS 153295 - COLEGIO TECNICO/
149	482772 - Cossinete	11	Unidade	153276 - ESCOLA DE BELAS 153295 - COLEGIO TECNICO/
150	482770 - Cossinete	6	Unidade	153276 - ESCOLA DE BELAS 153295 - COLEGIO TECNICO/
151	482768 - Cossinete	6	Unidade	153276 - ESCOLA DE BELAS 153295 - COLEGIO TECNICO/
152	482770 - Cossinete	6	Unidade	153276 - ESCOLA DE BELAS 153295 - COLEGIO TECNICO/
153	482771 - Cossinete	6	Unidade	153276 - ESCOLA DE BELAS 153295 - COLEGIO TECNICO/
154	482770 - Cossinete	6	Unidade	153276 - ESCOLA DE BELAS 153295 - COLEGIO TECNICO/
155	482772 - Cossinete	6	Unidade	153276 - ESCOLA DE BELAS 153295 - COLEGIO TECNICO/
156	482770 - Cossinete	1	Unidade	153276 - ESCOLA DE BELAS 153267 - DEP. DE MANUTENC

157	453314 - Disco corte	332	Unidade	153295 - COLEGIO TECNICO/ 154459 - CENTRO CULTURAL
158	463238 - Disco corte	532	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153295 - COLEGIO TECNICO/ 154459 - CENTRO CULTURAL
159	318895 - Disco desbaste	588	Unidade	153260 - CENTRO ESPORTIV 153267 - DEP. DE MANUTENC 153272 - PRO-REITORIA DE E 153291 - INSTITUTO DE CIEN 153295 - COLEGIO TECNICO/ 154459 - CENTRO CULTURAL
160	475854 - Disco desbaste	535	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153272 - PRO-REITORIA DE E 153295 - COLEGIO TECNICO/ 154459 - CENTRO CULTURAL
161	475854 - Disco desbaste	372	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153291 - INSTITUTO DE CIEN 153295 - COLEGIO TECNICO/ 154459 - CENTRO CULTURAL
162	475854 - Disco desbaste	42	Unidade	153276 - ESCOLA DE BELAS 153295 - COLEGIO TECNICO/ 154459 - CENTRO CULTURAL
163	475853 - Disco desbaste	243	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153295 - COLEGIO TECNICO/ 154459 - CENTRO CULTURAL
164	482967 - Disco corte	1.167	Unidade	153260 - CENTRO ESPORTIV 153267 - DEP. DE MANUTENC 153291 - INSTITUTO DE CIEN 153295 - COLEGIO TECNICO/ 154459 - CENTRO CULTURAL
165	296820 - Disjuntor baixa tensão	33	Unidade	153260 - CENTRO ESPORTIV 153267 - DEP. DE MANUTENC
166	603671 - Disjuntor baixa tensão	23	Unidade	153260 - CENTRO ESPORTIV 153267 - DEP. DE MANUTENC
167	484053 - Afiador Faca Manual/Elétrico	10	Unidade	153276 - ESCOLA DE BELAS 153295 - COLEGIO TECNICO/
168	473393 - Ducha higiênica	93	Unidade	153260 - CENTRO ESPORTIV 153272 - PRO-REITORIA DE E 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153284 - FACULDADE DE DIF 153286 - FACULDADE DE FAI 153291 - INSTITUTO DE CIEN 153295 - COLEGIO TECNICO/
169	456462 - Escada extensível de alumínio	22	Unidade	153254 - ADMINISTRACAO GI 153262 - IMPRENSA UNIVER 153267 - DEP. DE MANUTENC 153272 - PRO-REITORIA DE E 153277 - ESCOLA DE CIENCI 153278 - ESCOLA DE EDUCA 153279 - ESCOLA DE ENFERI 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153286 - FACULDADE DE FAI 153290 - FACULDADE DE OD 153293 - INSTITUTO DE GEO 154459 - CENTRO CULTURAL
170	326738 - Escada extensível de alumínio	37	Unidade	153254 - ADMINISTRACAO GI 153262 - IMPRENSA UNIVER 153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153277 - ESCOLA DE CIENCI 153278 - ESCOLA DE EDUCA 153279 - ESCOLA DE ENFERI 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153282 - ESCOLA DE VETERI 153283 - FACULDADE DE CIE 153290 - FACULDADE DE OD 153291 - INSTITUTO DE CIEN 153293 - INSTITUTO DE GEO
				153254 - ADMINISTRACAO GI 153262 - IMPRENSA UNIVER 153267 - DEP. DE MANUTENC

171	360974 - Escada extensível de alumínio	28	Unidade	153277 - ESCOLA DE CIENCI 153278 - ESCOLA DE EDUCA 153279 - ESCOLA DE ENFERI 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153282 - ESCOLA DE VETERI 153285 - FACULDADE DE EDI 153289 - FACULDADE DE ME 153291 - INSTITUTO DE CIEN
172	481039 - Escada	5	Unidade	153262 - IMPRENSA UNIVER 153273 - PRO-REITORIA DE F 153279 - ESCOLA DE ENFERI 153284 - FACULDADE DE DIF 153291 - INSTITUTO DE CIEN
173	343774 - Roda escova aço	21	Unidade	153254 - ADMINISTRACAO GI 153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153295 - COLEGIO TECNICO/
174	343774 - Roda escova aço	10	Unidade	153276 - ESCOLA DE BELAS 153295 - COLEGIO TECNICO/
175	338710 - Escova	163	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153293 - INSTITUTO DE GEO 153295 - COLEGIO TECNICO/
176	220230 - Esmerilhadeira portátil	31	Unidade	154459 - CENTRO CULTURAL 153260 - CENTRO ESPORTIV 153267 - DEP. DE MANUTENC 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153284 - FACULDADE DE DIF 153291 - INSTITUTO DE CIEN 153295 - COLEGIO TECNICO/
177	224109 - Espátula	222	Unidade	154459 - CENTRO CULTURAL 153254 - ADMINISTRACAO GI 153260 - CENTRO ESPORTIV 153262 - IMPRENSA UNIVER 153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153288 - FACULDADE DE LET 153291 - INSTITUTO DE CIEN 153293 - INSTITUTO DE GEO
178	450481 - Esponja limpeza	25	Unidade	154459 - CENTRO CULTURAL 153267 - DEP. DE MANUTENC 153290 - FACULDADE DE OD
179	468647 - Espuma	219	Unidade	153260 - CENTRO ESPORTIV 153267 - DEP. DE MANUTENC 154459 - CENTRO CULTURAL
180	277505 - Estopa	354	Pacote 1,00 KG	153262 - IMPRENSA UNIVER 153267 - DEP. DE MANUTENC 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153282 - ESCOLA DE VETERI 153290 - FACULDADE DE OD 153295 - COLEGIO TECNICO/
181	602472 - Extensão Elétrica	207	Unidade	154459 - CENTRO CULTURAL 153254 - ADMINISTRACAO GI 153255 - BIBLIOTECA UNIVER 153262 - IMPRENSA UNIVER 153272 - PRO-REITORIA DE E 153274 - PRO-REITORIA DE F 153276 - ESCOLA DE BELAS 153278 - ESCOLA DE EDUCA 153279 - ESCOLA DE ENFERI 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153286 - FACULDADE DE FAI 153288 - FACULDADE DE LET 153289 - FACULDADE DE ME 153290 - FACULDADE DE OD 153293 - INSTITUTO DE GEO 153294 - CENTRO PEDAGOG 154459 - CENTRO CULTURAL
				153254 - ADMINISTRACAO GI 153255 - BIBLIOTECA UNIVER 153260 - CENTRO ESPORTIV 153262 - IMPRENSA UNIVER 153267 - DEP. DE MANUTENC 153272 - PRO-REITORIA DE E 153276 - ESCOLA DE BELAS

182	484062 - Extensão elétrica	175	Unidade	153278 - ESCOLA DE EDUCA 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153284 - FACULDADE DE DIF 153285 - FACULDADE DE EDI 153288 - FACULDADE DE LET 153289 - FACULDADE DE ME 153290 - FACULDADE DE OD 153293 - INSTITUTO DE GEO 153295 - COLEGIO TECNICO/ 154459 - CENTRO CULTURAL
183	342530 - Filtro linha	249	Unidade	153254 - ADMINISTRACAO GI 153255 - BIBLIOTECA UNIVER 153257 - CENTRO DE COMU 153260 - CENTRO ESPORTIV 153262 - IMPRENSA UNIVER 153272 - PRO-REITORIA DE E 153276 - ESCOLA DE BELAS 153278 - ESCOLA DE EDUCA 153279 - ESCOLA DE ENFERI 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153282 - ESCOLA DE VETERI 153283 - FACULDADE DE CIE 153286 - FACULDADE DE FAI 153288 - FACULDADE DE LET 153289 - FACULDADE DE ME 153290 - FACULDADE DE OD 154459 - CENTRO CULTURAL
184	449693 - Filtro linha	340	Unidade	153254 - ADMINISTRACAO GI 153257 - CENTRO DE COMU 153262 - IMPRENSA UNIVER 153272 - PRO-REITORIA DE E 153274 - PRO-REITORIA DE F 153276 - ESCOLA DE BELAS 153278 - ESCOLA DE EDUCA 153279 - ESCOLA DE ENFERI 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153282 - ESCOLA DE VETERI 153286 - FACULDADE DE FAI 153287 - FACULDADE DE FIL 153288 - FACULDADE DE LET 153289 - FACULDADE DE ME 153290 - FACULDADE DE OD 153291 - INSTITUTO DE CIEN 153295 - COLEGIO TECNICO/ 154459 - CENTRO CULTURAL
185	473407 - Filtro linha	220	Unidade	153254 - ADMINISTRACAO GI 153260 - CENTRO ESPORTIV 153262 - IMPRENSA UNIVER 153272 - PRO-REITORIA DE E 153274 - PRO-REITORIA DE F 153276 - ESCOLA DE BELAS 153278 - ESCOLA DE EDUCA 153279 - ESCOLA DE ENFERI 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153282 - ESCOLA DE VETERI 153283 - FACULDADE DE CIE 153285 - FACULDADE DE EDI 153286 - FACULDADE DE FAI 153288 - FACULDADE DE LET 153289 - FACULDADE DE ME 153290 - FACULDADE DE OD 154459 - CENTRO CULTURAL
186	419864 - Fita isolante elétrica adesiva	1.011	Unidade	153254 - ADMINISTRACAO GI 153255 - BIBLIOTECA UNIVER 153257 - CENTRO DE COMU 153260 - CENTRO ESPORTIV 153262 - IMPRENSA UNIVER 153267 - DEP. DE MANUTENC 153272 - PRO-REITORIA DE E 153273 - PRO-REITORIA DE F 153274 - PRO-REITORIA DE F 153276 - ESCOLA DE BELAS 153278 - ESCOLA DE EDUCA 153280 - ESCOLA DE ENGEN

				153281 - ESCOLA DE MUSICA/ 153282 - ESCOLA DE VETERI 153284 - FACULDADE DE DIF 153286 - FACULDADE DE FAI 153288 - FACULDADE DE LET 153289 - FACULDADE DE ME 153290 - FACULDADE DE OD 153291 - INSTITUTO DE CIEN 153293 - INSTITUTO DE GEO 153295 - COLEGIO TECNICO/ 154459 - CENTRO CULTURAL
187	464018 - Fita isolante elétrica	573	Unidade	153254 - ADMINISTRACAO GI 153255 - BIBLIOTECA UNIVE 153260 - CENTRO ESPORTIV 153262 - IMPRENSA UNIVER 153267 - DEP. DE MANUTENC 153272 - PRO-REITORIA DE E 153276 - ESCOLA DE BELAS 153278 - ESCOLA DE EDUCA 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153281 - ESCOLA DE MUSICA/ 153285 - FACULDADE DE EDI 153288 - FACULDADE DE LET 153289 - FACULDADE DE ME 153290 - FACULDADE DE OD 153293 - INSTITUTO DE GEO 154459 - CENTRO CULTURAL
188	252752 - Lixa	479	Unidade	153254 - ADMINISTRACAO GI 153262 - IMPRENSA UNIVER 153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153295 - COLEGIO TECNICO/ 154459 - CENTRO CULTURAL
189	252749 - Lixa	429	Unidade	153254 - ADMINISTRACAO GI 153262 - IMPRENSA UNIVER 153267 - DEP. DE MANUTENC 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153295 - COLEGIO TECNICO/ 154459 - CENTRO CULTURAL
190	389512 - Fonte alimentação	35	Unidade	153280 - ESCOLA DE ENGEN 153286 - FACULDADE DE FAI 153290 - FACULDADE DE OD 153293 - INSTITUTO DE GEO 153295 - COLEGIO TECNICO/
191	441077 - Fonte alimentação	47	Unidade	153262 - IMPRENSA UNIVER 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153289 - FACULDADE DE ME 153290 - FACULDADE DE OD 153295 - COLEGIO TECNICO/
192	400512 - Fresa topo	10	Unidade	153295 - COLEGIO TECNICO/
193	602267 - Fresa topo	10	Unidade	153295 - COLEGIO TECNICO/
194	602267 - Fresa topo	40	Unidade	153291 - INSTITUTO DE CIEN 153295 - COLEGIO TECNICO/
195	602266 - Fresa Topo	10	Unidade	153295 - COLEGIO TECNICO/
196	447892 - Fresa topo	10	Unidade	153295 - COLEGIO TECNICO/
197	602266 - Fresa Topo	10	Unidade	153295 - COLEGIO TECNICO/
198	472214 - Fresa topo	10	Unidade	153295 - COLEGIO TECNICO/
199	472214 - Fresa topo	10	Unidade	153295 - COLEGIO TECNICO/
200	447892 - Fresa topo	10	Unidade	153295 - COLEGIO TECNICO/
201	602289 - Fresa topo	10	Unidade	153295 - COLEGIO TECNICO/
202	373393 - Fresa topo	10	Unidade	153295 - COLEGIO TECNICO/
203	456828 - Fresa topo	10	Unidade	153295 - COLEGIO TECNICO/
204	432053 - Furadeira	60	Unidade	153255 - BIBLIOTECA UNIVE 153260 - CENTRO ESPORTIV 153267 - DEP. DE MANUTENC 153272 - PRO-REITORIA DE E 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153282 - ESCOLA DE VETERI 153284 - FACULDADE DE DIF 153288 - FACULDADE DE LET 153290 - FACULDADE DE OD 153291 - INSTITUTO DE CIEN 153293 - INSTITUTO DE GEO

				154459 - CENTRO CULTURAL
				153254 - ADMINISTRACAO GI
				153260 - CENTRO ESPORTIV
				153267 - DEP. DE MANUTENC
				153274 - PRO-REITORIA DE F
				153276 - ESCOLA DE BELAS
				153280 - ESCOLA DE ENGEN
				153282 - ESCOLA DE VETERI
				153283 - FACULDADE DE CIE
				153288 - FACULDADE DE LEI
				153290 - FACULDADE DE OD
				153293 - INSTITUTO DE GEO
				153295 - COLEGIO TECNICO/
				154459 - CENTRO CULTURAL
205	243810 - Grafite	148	Tubo 25,00 G	153295 - COLEGIO TECNICO/
206	268050 - Grampo fixação	5	Unidade	153295 - COLEGIO TECNICO/
207	268050 - Grampo fixação	5	Unidade	153295 - COLEGIO TECNICO/
208	287618 - Sargento	35	Unidade	153254 - ADMINISTRACAO GI
				153276 - ESCOLA DE BELAS
				153280 - ESCOLA DE ENGEN
				153284 - FACULDADE DE DIF
				153295 - COLEGIO TECNICO/
				154459 - CENTRO CULTURAL
				153254 - ADMINISTRACAO GI
				153260 - CENTRO ESPORTIV
				153267 - DEP. DE MANUTENC
				153272 - PRO-REITORIA DE E
				153276 - ESCOLA DE BELAS
				153280 - ESCOLA DE ENGEN
				153281 - ESCOLA DE MUSIC/
				153282 - ESCOLA DE VETERI
				153284 - FACULDADE DE DIF
				153290 - FACULDADE DE OD
				153291 - INSTITUTO DE CIEN
				153293 - INSTITUTO DE GEO
				153295 - COLEGIO TECNICO/
				154459 - CENTRO CULTURAL
209	486288 - Jogo Chave	58	Jogo	153260 - CENTRO ESPORTIV
				153284 - FACULDADE DE DIF
				153288 - FACULDADE DE LEI
				153290 - FACULDADE DE OD
210	607236 - Jogo chave	6	Unidade	153254 - ADMINISTRACAO GI
				153255 - BIBLIOTECA UNIVER
				153257 - CENTRO DE COMU
				153260 - CENTRO ESPORTIV
				153267 - DEP. DE MANUTENC
				153272 - PRO-REITORIA DE E
				153276 - ESCOLA DE BELAS
				153278 - ESCOLA DE EDUCA
				153280 - ESCOLA DE ENGEN
				153281 - ESCOLA DE MUSIC/
				153284 - FACULDADE DE DIF
				153285 - FACULDADE DE EDI
				153290 - FACULDADE DE OD
				153291 - INSTITUTO DE CIEN
				153293 - INSTITUTO DE GEO
				153295 - COLEGIO TECNICO/
				154459 - CENTRO CULTURAL
				153257 - CENTRO DE COMU
				153260 - CENTRO ESPORTIV
				153267 - DEP. DE MANUTENC
				153272 - PRO-REITORIA DE E
				153278 - ESCOLA DE EDUCA
				153280 - ESCOLA DE ENGEN
				153281 - ESCOLA DE MUSIC/
				153282 - ESCOLA DE VETERI
				153284 - FACULDADE DE DIF
				153290 - FACULDADE DE OD
				153291 - INSTITUTO DE CIEN
				153293 - INSTITUTO DE GEO
				153295 - COLEGIO TECNICO/
				154459 - CENTRO CULTURAL
211	254527 - Jogo chave	84	Jogo	153254 - ADMINISTRACAO GI
				153257 - CENTRO DE COMU
				153260 - CENTRO ESPORTIV
				153267 - DEP. DE MANUTENC
				153272 - PRO-REITORIA DE E
				153278 - ESCOLA DE EDUCA
				153280 - ESCOLA DE ENGEN
				153281 - ESCOLA DE MUSIC/
				153282 - ESCOLA DE VETERI
				153284 - FACULDADE DE DIF
				153290 - FACULDADE DE OD
				153291 - INSTITUTO DE CIEN
				153293 - INSTITUTO DE GEO
				153295 - COLEGIO TECNICO/
				154459 - CENTRO CULTURAL
212	483814 - Jogo chave	63	Jogo	153254 - ADMINISTRACAO GI
				153257 - CENTRO DE COMU
				153260 - CENTRO ESPORTIV

213	449092 - Lima manual	33	Conjunto	153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153281 - ESCOLA DE MUSIC/ 153284 - FACULDADE DE DIF 153286 - FACULDADE DE FAI 153288 - FACULDADE DE LEI 153290 - FACULDADE DE OD 153293 - INSTITUTO DE GEO 153295 - COLEGIO TECNICO/
214	312346 - Macho	17	Jogo	153267 - DEP. DE MANUTENC 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153290 - FACULDADE DE OD 153295 - COLEGIO TECNICO/
215	458754 - Conjunto ferramentas	28	Unidade	153257 - CENTRO DE COMU 153260 - CENTRO ESPORTIV 153267 - DEP. DE MANUTENC 153272 - PRO-REITORIA DE E 153278 - ESCOLA DE EDUCA 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153289 - FACULDADE DE ME 153290 - FACULDADE DE OD 153291 - INSTITUTO DE CIEN 153293 - INSTITUTO DE GEO
216	235714 - Disco corte	41	Unidade	153257 - CENTRO DE COMU 153260 - CENTRO ESPORTIV 153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153290 - FACULDADE DE OD 153295 - COLEGIO TECNICO/
217	242645 - Lâmina de máquina para trabalho em madeira	38	Unidade	153260 - CENTRO ESPORTIV 153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153295 - COLEGIO TECNICO/
218	242645 - Lâmina de máquina para trabalho em madeira	40	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153295 - COLEGIO TECNICO/
219	242645 - Lâmina de máquina para trabalho em madeira	40	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153295 - COLEGIO TECNICO/
220	457175 - Lâmina serra	25	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153295 - COLEGIO TECNICO/
221	457175 - Lâmina serra	25	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153295 - COLEGIO TECNICO/
222	457175 - Lâmina serra	25	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153295 - COLEGIO TECNICO/
223	458282 - Lâmina serra	16	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153294 - CENTRO PEDAGOG
224	298565 - Lâmpada Fluorescente	310	Unidade	153272 - PRO-REITORIA DE E 153293 - INSTITUTO DE GEO
225	454049 - Lâmpada fluorescente	1.510	Unidade	153272 - PRO-REITORIA DE E 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153281 - ESCOLA DE MUSIC/ 153293 - INSTITUTO DE GEO 154459 - CENTRO CULTURAL
226	454048 - Lâmpada fluorescente	2.760	Unidade	153272 - PRO-REITORIA DE E 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153281 - ESCOLA DE MUSIC/ 153293 - INSTITUTO DE GEO 153294 - CENTRO PEDAGOG 154459 - CENTRO CULTURAL
227	398154 - Lâmpada fluorescente	10	Unidade	153272 - PRO-REITORIA DE E
228	426639 - Lâmpada halógena	1	Unidade	153254 - ADMINISTRACAO GI
229	426519 - Lâmpada halógena	1	Unidade	153254 - ADMINISTRACAO GI
				153254 - ADMINISTRACAO GI 153272 - PRO-REITORIA DE E

230	350902 - Lâmpada infravermelha	970	Unidade	153276 - ESCOLA DE BELAS 153278 - ESCOLA DE EDUCA 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153290 - FACULDADE DE OD 153293 - INSTITUTO DE GEO 154459 - CENTRO CULTURAL
231	600028 - Lâmpada Led	570	Unidade	153272 - PRO-REITORIA DE E 153278 - ESCOLA DE EDUCA 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153290 - FACULDADE DE OD 154459 - CENTRO CULTURAL
232	435470 - Lâmpada led	1.450	Unidade	153254 - ADMINISTRACAO G 153260 - CENTRO ESPORTIV 153267 - DEP. DE MANUTENC 153272 - PRO-REITORIA DE E 153276 - ESCOLA DE BELAS 153278 - ESCOLA DE EDUCA 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153290 - FACULDADE DE OD 154459 - CENTRO CULTURAL
233	449306 - Lâmpada led	12.695	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153272 - PRO-REITORIA DE E 153273 - PRO-REITORIA DE F 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153281 - ESCOLA DE MUSIC/ 153285 - FACULDADE DE EDI 153287 - FACULDADE DE FIL 153290 - FACULDADE DE OD 153293 - INSTITUTO DE GEO 153294 - CENTRO PEDAGOG 154459 - CENTRO CULTURAL
234	445742 - Lâmpada led	310	Unidade	153272 - PRO-REITORIA DE E 153290 - FACULDADE DE OD
235	434690 - Lâmpada led	716	Unidade	153254 - ADMINISTRACAO G 153272 - PRO-REITORIA DE E 153290 - FACULDADE DE OD 154459 - CENTRO CULTURAL
236	449310 - Lâmpada led	7.060	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153272 - PRO-REITORIA DE E 153278 - ESCOLA DE EDUCA 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153281 - ESCOLA DE MUSIC/ 153285 - FACULDADE DE EDI 153288 - FACULDADE DE LET 153290 - FACULDADE DE OD 153291 - INSTITUTO DE CIEN 153293 - INSTITUTO DE GEO
237	434690 - Lâmpada led	2.670	Unidade	153262 - IMPRENSA UNIVER 153272 - PRO-REITORIA DE E 153273 - PRO-REITORIA DE F 153288 - FACULDADE DE LET 153290 - FACULDADE DE OD 153291 - INSTITUTO DE CIEN 153293 - INSTITUTO DE GEO
238	415427 - Lâmpada projetor multimídia	23	Unidade	153278 - ESCOLA DE EDUCA 153281 - ESCOLA DE MUSIC/ 154459 - CENTRO CULTURAL
239	336701 - Lâmpada vapor mercúrio	5	Unidade	153290 - FACULDADE DE OD
240	254122 - Lâmpada xenônio	1	Unidade	153254 - ADMINISTRACAO G
241	480046 - Lanterna elétrica	72	Unidade	153254 - ADMINISTRACAO G 153262 - IMPRENSA UNIVER 153267 - DEP. DE MANUTENC 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153281 - ESCOLA DE MUSIC/ 153283 - FACULDADE DE CIE 153284 - FACULDADE DE DIF 153286 - FACULDADE DE FAI 153290 - FACULDADE DE OD 153291 - INSTITUTO DE CIEN 154459 - CENTRO CULTURAL
242	322685 - Lima manual	24	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153272 - PRO-REITORIA DE E 153276 - ESCOLA DE BELAS 153286 - FACULDADE DE FAI

243	322685 - Lima manual	63	Unidade	153295 - COLEGIO TECNICO/ 153254 - ADMINISTRACAO GI 153272 - PRO-REITORIA DE E 153276 - ESCOLA DE BELAS 153295 - COLEGIO TECNICO/
244	322685 - Lima manual	28	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153272 - PRO-REITORIA DE E 153276 - ESCOLA DE BELAS 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153295 - COLEGIO TECNICO/
245	322685 - Lima manual	22	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153295 - COLEGIO TECNICO/
246	322685 - Lima manual	22	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153295 - COLEGIO TECNICO/
247	322685 - Lima manual	23	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153295 - COLEGIO TECNICO/
248	478239 - Lima Manual	22	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153295 - COLEGIO TECNICO/
249	484514 - Lima Manual	22	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153295 - COLEGIO TECNICO/
250	484513 - Lima manual	23	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153295 - COLEGIO TECNICO/
251	478239 - Lima Manual	22	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153295 - COLEGIO TECNICO/
252	484513 - Lima manual	23	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153295 - COLEGIO TECNICO/
253	241456 - Lima manual	22	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153295 - COLEGIO TECNICO/
254	338122 - Lima manual	22	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153295 - COLEGIO TECNICO/
255	606036 - Lima manual	23	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153295 - COLEGIO TECNICO/
256	447852 - Lima manual	22	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153295 - COLEGIO TECNICO/
257	360983 - Lima manual	25	Unidade	153254 - ADMINISTRACAO GI 153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153295 - COLEGIO TECNICO/
258	404467 - Limpador contato elétrico, eletrônico	203	Unidade	153254 - ADMINISTRACAO GI 153255 - BIBLIOTECA UNIVER 153257 - CENTRO DE COMU 153262 - IMPRENSA UNIVER 153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153282 - ESCOLA DE VETERI 153283 - FACULDADE DE CIE 153288 - FACULDADE DE LET 153290 - FACULDADE DE OD 153291 - INSTITUTO DE CIEN 153293 - INSTITUTO DE GEO 154459 - CENTRO CULTURAL
259	482678 - Luminária	74	Unidade	153260 - CENTRO ESPORTIV 153267 - DEP. DE MANUTENC 153278 - ESCOLA DE EDUCA 153293 - INSTITUTO DE GEO 153267 - DEP. DE MANUTENC

260	312358 - Macho	16	Jogo	153280 - ESCOLA DE ENGENHARIA 153295 - COLEGIO TECNICO/
261	329125 - Macho	17	Jogo	153254 - ADMINISTRACAO G 153267 - DEP. DE MANUTENC 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153295 - COLEGIO TECNICO/
262	312334 - Macho	17	Jogo	153254 - ADMINISTRACAO G 153267 - DEP. DE MANUTENC 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153295 - COLEGIO TECNICO/
263	609850 - Peças / acessórios eletrodomésticos	1	Unidade	153262 - IMPRENSA UNIVER
264	609849 - Peças / Acessórios Eletrodomésticos	1	Unidade	153262 - IMPRENSA UNIVER
265	600816 - Conjunto ferramentas	36	Unidade	153254 - ADMINISTRACAO G 153257 - CENTRO DE COMU 153260 - CENTRO ESPORTIV 153262 - IMPRENSA UNIVER 153267 - DEP. DE MANUTENC 153272 - PRO-REITORIA DE E 153278 - ESCOLA DE EDUCA 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153282 - ESCOLA DE VETERI 153285 - FACULDADE DE EDI 153289 - FACULDADE DE ME 153290 - FACULDADE DE OD 153293 - INSTITUTO DE GEO 154459 - CENTRO CULTURAL
266	266935 - Maleta ferramentas	32	Unidade	153260 - CENTRO ESPORTIV 153267 - DEP. DE MANUTENC 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153290 - FACULDADE DE OD 153293 - INSTITUTO DE GEO 154459 - CENTRO CULTURAL
267	377499 - Marreta	16	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153295 - COLEGIO TECNICO/ 154459 - CENTRO CULTURAL
268	359939 - Martelo	35	Unidade	153262 - IMPRENSA UNIVER 153267 - DEP. DE MANUTENC 153272 - PRO-REITORIA DE E 153276 - ESCOLA DE BELAS 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153282 - ESCOLA DE VETERI 153288 - FACULDADE DE LET 153295 - COLEGIO TECNICO/ 154459 - CENTRO CULTURAL
269	400942 - Martelo	48	Unidade	153254 - ADMINISTRACAO G 153267 - DEP. DE MANUTENC 153272 - PRO-REITORIA DE E 153276 - ESCOLA DE BELAS 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153288 - FACULDADE DE LET 153295 - COLEGIO TECNICO/
270	327172 - Contator	30	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC
271	382320 - Módulo bateria	5	Unidade	153291 - INSTITUTO DE CIEN
272	326205 - Motor elétrico	2	Unidade	153295 - COLEGIO TECNICO/
273	326205 - Motor elétrico	2	Unidade	153295 - COLEGIO TECNICO/
274	481186 - Motor elétrico	3	Unidade	153262 - IMPRENSA UNIVER 153295 - COLEGIO TECNICO/
275	474356 - Motor elétrico	1	Unidade	153254 - ADMINISTRACAO G
276	373892 - Multímetro	53	Unidade	153260 - CENTRO ESPORTIV 153273 - PRO-REITORIA DE F 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153286 - FACULDADE DE FAI 153289 - FACULDADE DE ME 153290 - FACULDADE DE OD 153295 - COLEGIO TECNICO/ 154459 - CENTRO CULTURAL
277	262169 - Multímetro	36	Unidade	153254 - ADMINISTRACAO G 153267 - DEP. DE MANUTENC 153276 - ESCOLA DE BELAS 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153282 - ESCOLA DE VETERI 153288 - FACULDADE DE LET 153290 - FACULDADE DE OD

278	288342 - Multímetro	6	Unidade	153280 - CENTRO ESPORTIV 153280 - ESCOLA DE ENGEN
279	375731 - Multímetro	8	Unidade	153280 - ESCOLA DE ENGEN 153282 - ESCOLA DE VETERI 154459 - CENTRO CULTURAL
280	603537 - Multímetro	5	Unidade	153280 - ESCOLA DE ENGEN
281	375731 - Multímetro	7	Unidade	153254 - ADMINISTRACAO GI 153280 - ESCOLA DE ENGEN
282	305386 - Multímetro	5	Unidade	153280 - ESCOLA DE ENGEN
283	373892 - Multímetro	19	Unidade	153280 - ESCOLA DE ENGEN 153282 - ESCOLA DE VETERI 153290 - FACULDADE DE OD 153295 - COLEGIO TECNICO/
284	397782 - Óculos proteção	81	Unidade	153280 - ESCOLA DE ENGEN 153282 - ESCOLA DE VETERI 154459 - CENTRO CULTURAL
285	335474 - Óculos proteção	114	Unidade	153257 - CENTRO DE COMUN 153276 - ESCOLA DE BELAS 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153293 - INSTITUTO DE GEO 153295 - COLEGIO TECNICO/
286	450515 - Óculos proteção	215	Unidade	153276 - ESCOLA DE BELAS 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153282 - ESCOLA DE VETERI 153295 - COLEGIO TECNICO/
287	601715 - Óculos proteção	103	Unidade	153280 - ESCOLA DE ENGEN 153293 - INSTITUTO DE GEO
288	440871 - Papelão Guarnital Velumóide	55	Metro	153254 - ADMINISTRACAO GI 153291 - INSTITUTO DE CIEN 153295 - COLEGIO TECNICO/
289	218326 - Paquímetro digital	15	Unidade	153254 - ADMINISTRACAO GI 153262 - IMPRENSA UNIVER 153276 - ESCOLA DE BELAS 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153281 - ESCOLA DE MUSIC/ 153290 - FACULDADE DE OD 153293 - INSTITUTO DE GEO 154459 - CENTRO CULTURAL
290	275451 - Paquímetro universal	31	Unidade	153262 - IMPRENSA UNIVER 153267 - DEP. DE MANUTENC 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153288 - FACULDADE DE LET 153290 - FACULDADE DE OD 153295 - COLEGIO TECNICO/
291	321982 - Paquímetro universal	8	Unidade	154459 - CENTRO CULTURAL 153262 - IMPRENSA UNIVER 153276 - ESCOLA DE BELAS 153280 - ESCOLA DE ENGEN
292	444251 - Parafusadeira	60	Unidade	153254 - ADMINISTRACAO GI 153260 - CENTRO ESPORTIV 153262 - IMPRENSA UNIVER 153263 - LABORATORIO DE C 153267 - DEP. DE MANUTENC 153272 - PRO-REITORIA DE E 153276 - ESCOLA DE BELAS 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153281 - ESCOLA DE MUSIC/ 153282 - ESCOLA DE VETERI 153283 - FACULDADE DE CIE 153284 - FACULDADE DE DIF 153285 - FACULDADE DE ED 153287 - FACULDADE DE FIL 153290 - FACULDADE DE OD 153291 - INSTITUTO DE CIEN 153293 - INSTITUTO DE GEO 154459 - CENTRO CULTURAL
				153254 - ADMINISTRACAO GI 153255 - BIBLIOTECA UNIVER 153267 - DEP. DE MANUTENC 153272 - PRO-REITORIA DE E 153276 - ESCOLA DE BELAS 153278 - ESCOLA DE EDUCA 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153281 - ESCOLA DE MUSIC/

293	322757 - Pilha	993	Unidade	153282 - ESCOLA DE VETERINÁRIA 153285 - FACULDADE DE EDUCAÇÃO 153286 - FACULDADE DE FARMÁCIA 153289 - FACULDADE DE MEDICINA 153290 - FACULDADE DE ODONTOLOGIA 153291 - INSTITUTO DE CIÊNCIAS 153293 - INSTITUTO DE GEOLOGIA 154459 - CENTRO CULTURAL
				153254 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 153255 - BIBLIOTECA UNIVERSITÁRIA 153257 - CENTRO DE COMUNICAÇÃO 153260 - CENTRO ESPORTIVO 153262 - IMPRENSA UNIVERSITÁRIA 153267 - DEP. DE MANUTENÇÃO 153272 - PRO-REITORIA DE FOMENTO 153276 - ESCOLA DE BELAS ARTES 153277 - ESCOLA DE CIÊNCIAS 153278 - ESCOLA DE EDUCAÇÃO 153279 - ESCOLA DE ENFERMAGEM 153280 - ESCOLA DE ENGENHARIA
294	419859 - Pilha	7.370	Unidade	153281 - ESCOLA DE MÚSICA 153282 - ESCOLA DE VETERINÁRIA 153285 - FACULDADE DE EDUCAÇÃO 153286 - FACULDADE DE FARMÁCIA 153287 - FACULDADE DE FILOSOFIA 153288 - FACULDADE DE LETRAS 153289 - FACULDADE DE MEDICINA 153290 - FACULDADE DE ODONTOLOGIA 153291 - INSTITUTO DE CIÊNCIAS 153293 - INSTITUTO DE GEOLOGIA 153295 - COLEGIO TÉCNICO 154459 - CENTRO CULTURAL
				153254 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 153255 - BIBLIOTECA UNIVERSITÁRIA 153257 - CENTRO DE COMUNICAÇÃO 153260 - CENTRO ESPORTIVO 153262 - IMPRENSA UNIVERSITÁRIA 153267 - DEP. DE MANUTENÇÃO 153272 - PRO-REITORIA DE FOMENTO 153276 - ESCOLA DE BELAS ARTES 153277 - ESCOLA DE CIÊNCIAS 153278 - ESCOLA DE EDUCAÇÃO 153279 - ESCOLA DE ENFERMAGEM 153280 - ESCOLA DE ENGENHARIA
295	419860 - Pilha	5.652	Unidade	153281 - ESCOLA DE MÚSICA 153282 - ESCOLA DE VETERINÁRIA 153285 - FACULDADE DE EDUCAÇÃO 153286 - FACULDADE DE FARMÁCIA 153287 - FACULDADE DE FILOSOFIA 153288 - FACULDADE DE LETRAS 153289 - FACULDADE DE MEDICINA 153290 - FACULDADE DE ODONTOLOGIA 153291 - INSTITUTO DE CIÊNCIAS 153293 - INSTITUTO DE GEOLOGIA 153295 - COLEGIO TÉCNICO 154459 - CENTRO CULTURAL
				153255 - BIBLIOTECA UNIVERSITÁRIA 153272 - PRO-REITORIA DE FOMENTO 153274 - PRO-REITORIA DE FOMENTO 153278 - ESCOLA DE EDUCAÇÃO 153280 - ESCOLA DE ENGENHARIA 153286 - FACULDADE DE FARMÁCIA 153290 - FACULDADE DE ODONTOLOGIA 153291 - INSTITUTO DE CIÊNCIAS 154459 - CENTRO CULTURAL
296	241780 - Pilha	644	Embalagem 2,00 UN	153257 - CENTRO DE COMUNICAÇÃO 153267 - DEP. DE MANUTENÇÃO 153274 - PRO-REITORIA DE FOMENTO 153276 - ESCOLA DE BELAS ARTES 153278 - ESCOLA DE EDUCAÇÃO 153279 - ESCOLA DE ENFERMAGEM 153280 - ESCOLA DE ENGENHARIA 153286 - FACULDADE DE FARMÁCIA 153289 - FACULDADE DE MEDICINA
297	419859 - Pilha	1.010	Embalagem 2,00 UN	153282 - ESCOLA DE VETERINÁRIA 153285 - FACULDADE DE EDUCAÇÃO 153286 - FACULDADE DE FARMÁCIA 153287 - FACULDADE DE FILOSOFIA 153288 - FACULDADE DE LETRAS 153289 - FACULDADE DE MEDICINA

				153290 - FACULDADE DE OD 153293 - INSTITUTO DE GEO 153295 - COLEGIO TECNICO/ 154459 - CENTRO CULTURAL
298	419860 - Pilha	1.066	Embalagem 2,00 UN	153254 - ADMINISTRACAO G 153257 - CENTRO DE COMU 153267 - DEP. DE MANUTENC 153273 - PRO-REITORIA DE F 153274 - PRO-REITORIA DE F 153276 - ESCOLA DE BELAS 153278 - ESCOLA DE EDUCA 153279 - ESCOLA DE ENFERI 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153286 - FACULDADE DE FAI 153289 - FACULDADE DE ME 153290 - FACULDADE DE OD 153293 - INSTITUTO DE GEO 153295 - COLEGIO TECNICO/ 154459 - CENTRO CULTURAL
299	424039 - Pilha Recarregavel	838	Embalagem 4,00 UN	153254 - ADMINISTRACAO G 153276 - ESCOLA DE BELAS 153279 - ESCOLA DE ENFERI 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153283 - FACULDADE DE CIE 153289 - FACULDADE DE ME 153290 - FACULDADE DE OD 153291 - INSTITUTO DE CIE 154459 - CENTRO CULTURAL
300	458336 - Pilha Recarregavel	275	Embalagem 4,00 UN	153255 - BIBLIOTECA UNIVEF 153273 - PRO-REITORIA DE F 153279 - ESCOLA DE ENFERI 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153281 - ESCOLA DE MUSIC/ 153289 - FACULDADE DE ME 153291 - INSTITUTO DE CIE 153293 - INSTITUTO DE GEO
301	458335 - Pilha Recarregavel	896	Embalagem 4,00 UN	153254 - ADMINISTRACAO G 153255 - BIBLIOTECA UNIVEF 153273 - PRO-REITORIA DE F 153276 - ESCOLA DE BELAS 153279 - ESCOLA DE ENFERI 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153281 - ESCOLA DE MUSIC/ 153283 - FACULDADE DE CIE 153289 - FACULDADE DE ME 153290 - FACULDADE DE OD 153291 - INSTITUTO DE CIE 153293 - INSTITUTO DE GEO 154459 - CENTRO CULTURAL
302	419861 - Pilha	74	Embalagem 4,00 UN	153280 - ESCOLA DE ENGEN 153286 - FACULDADE DE FAI 153291 - INSTITUTO DE CIE
303	419862 - Pilha	146	Embalagem 2,00 UN	153280 - ESCOLA DE ENGEN 153286 - FACULDADE DE FAI 153289 - FACULDADE DE ME 153291 - INSTITUTO DE CIE 153295 - COLEGIO TECNICO/
304	419860 - Pilha	1.028	Embalagem 4,00 UN	153254 - ADMINISTRACAO G 153260 - CENTRO ESPORTIV 153262 - IMPRENSA UNIVER 153274 - PRO-REITORIA DE F 153276 - ESCOLA DE BELAS 153279 - ESCOLA DE ENFERI 153280 - ESCOLA DE ENGEN 153282 - ESCOLA DE VETERI 153289 - FACULDADE DE ME 153291 - INSTITUTO DE CIE 153294 - CENTRO PEDAGOG 153295 - COLEGIO TECNICO/
				153254 - ADMINISTRACAO G 153262 - IMPRENSA UNIVER 153274 - PRO-REITORIA DE F 153276 - ESCOLA DE BELAS 153278 - ESCOLA DE EDUCA

305	419859 - Pilha	827	Embalagem 4,00 UN	153279 - ESCOLA DE ENFERMAGEM 153280 - ESCOLA DE ENGENHARIA 153282 - ESCOLA DE VETERINARIA 153289 - FACULDADE DE MEDICINA 153291 - INSTITUTO DE CIENCIAS 153294 - CENTRO PEDAGOGICO
306	485231 - Politriz Angular	1	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENCAO
307	476727 - Sensor automotivo	5	Unidade	153295 - COLEGIO TECNICO/
308	262072 - Porca	501	Caixa com 100 unidades	153288 - FACULDADE DE LETRAS 153295 - COLEGIO TECNICO/
309	290283 - Porca	501	Caixa com 100 unidades	153288 - FACULDADE DE LETRAS 153295 - COLEGIO TECNICO/
310	315885 - Porca	512	Caixa com 100 unidades	153267 - DEP. DE MANUTENCAO 153288 - FACULDADE DE LETRAS 153295 - COLEGIO TECNICO/
311	315910 - Porca	212	Caixa com 100 unidades	153267 - DEP. DE MANUTENCAO 153288 - FACULDADE DE LETRAS 153295 - COLEGIO TECNICO/
312	602835 - Porca Armamento	212	Caixa com 100 unidades	153267 - DEP. DE MANUTENCAO 153288 - FACULDADE DE LETRAS 153295 - COLEGIO TECNICO/
313	446609 - Bits de perfuração	15	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENCAO 153295 - COLEGIO TECNICO/
314	458190 - Bits de perfuração	15	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENCAO 153295 - COLEGIO TECNICO/
315	457552 - Suporte Bedame	15	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENCAO 153295 - COLEGIO TECNICO/
316	477556 - Bits de perfuração	15	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENCAO 153295 - COLEGIO TECNICO/
317	603701 - Pressostato	3	Unidade	153295 - COLEGIO TECNICO/
318	601220 - Protetor Variação Tensão	22	Unidade	153262 - IMPRENSA UNIVER: 153280 - ESCOLA DE ENGENHARIA
319	383419 - Quadro distribuição	65	Unidade	153260 - CENTRO ESPORTIVO 153267 - DEP. DE MANUTENCAO 153278 - ESCOLA DE EDUCACAO 153280 - ESCOLA DE ENGENHARIA 153293 - INSTITUTO DE GEOLOGIA
320	486756 - Quadro elétrico	6	Unidade	153260 - CENTRO ESPORTIVO 153278 - ESCOLA DE EDUCACAO
321	418067 - Reator lâmpada fluorescente	175	Unidade	153262 - IMPRENSA UNIVER: 153280 - ESCOLA DE ENGENHARIA 153281 - ESCOLA DE MUSICA 153293 - INSTITUTO DE GEOLOGIA
322	418066 - Reator Lâmpada Fluorescente	75	Unidade	153262 - IMPRENSA UNIVER: 153281 - ESCOLA DE MUSICA 153293 - INSTITUTO DE GEOLOGIA
323	372730 - Recarregador bateria	235	Unidade	153262 - IMPRENSA UNIVER: 153267 - DEP. DE MANUTENCAO 153280 - ESCOLA DE ENGENHARIA 153281 - ESCOLA DE MUSICA 153293 - INSTITUTO DE GEOLOGIA
324	288762 - Rebolo abrasivo	7	Unidade	153276 - ESCOLA DE BELAS ARTES 153295 - COLEGIO TECNICO/
325	481688 - Rebolo Abrasivo	7	Unidade	153276 - ESCOLA DE BELAS ARTES 153295 - COLEGIO TECNICO/
326	481688 - Rebolo Abrasivo	7	Unidade	153276 - ESCOLA DE BELAS ARTES 153295 - COLEGIO TECNICO/
327	481688 - Rebolo Abrasivo	7	Unidade	153276 - ESCOLA DE BELAS ARTES 153295 - COLEGIO TECNICO/
328	481688 - Rebolo Abrasivo	7	Unidade	153276 - ESCOLA DE BELAS ARTES 153295 - COLEGIO TECNICO/
329	612269 - Rebolo Abrasivo	12	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENCAO 153276 - ESCOLA DE BELAS ARTES 153295 - COLEGIO TECNICO/
330	372730 - Recarregador bateria	337	Unidade	153254 - ADMINISTRACAO GERAL 153255 - BIBLIOTECA UNIVER: 153267 - DEP. DE MANUTENCAO 153276 - ESCOLA DE BELAS ARTES 153279 - ESCOLA DE ENFERMAGEM 153280 - ESCOLA DE ENGENHARIA 153282 - ESCOLA DE VETERINARIA 153289 - FACULDADE DE MEDICINA 153290 - FACULDADE DE ODONTOLOGIA 153293 - INSTITUTO DE GEOLOGIA 153255 - BIBLIOTECA UNIVER:

331	379844 - Recarregador bateria	225	Unidade	153280 - ESCOLA DE ENGENHARIA 153281 - ESCOLA DE MUSICA 153286 - FACULDADE DE FARMACIA 153290 - FACULDADE DE ODONTOLOGIA 153291 - INSTITUTO DE CIENCIAS
332	372730 - Recarregador bateria	238	Unidade	153276 - ESCOLA DE BELAS ARTES 153280 - ESCOLA DE ENGENHARIA 153282 - ESCOLA DE VETERINARIA 153290 - FACULDADE DE ODONTOLOGIA 153291 - INSTITUTO DE CIENCIAS
333	603974 - Refletor	163	Unidade	153254 - ADMINISTRACAO GERAL 153267 - DEP. DE MANUTENCAO 153278 - ESCOLA DE EDUCACAO 153284 - FACULDADE DE DIREITO 153290 - FACULDADE DE ODONTOLOGIA
334	607945 - Refletor	276	Unidade	153254 - ADMINISTRACAO GERAL 153267 - DEP. DE MANUTENCAO 153272 - PRO-REITORIA DE EDUCACAO 153278 - ESCOLA DE EDUCACAO 153280 - ESCOLA DE ENGENHARIA 153284 - FACULDADE DE DIREITO 153285 - FACULDADE DE EDUCACAO 153290 - FACULDADE DE ODONTOLOGIA 154459 - CENTRO CULTURAL
335	463133 - Riscador	35	Unidade	153262 - IMPRENSA UNIVERSITARIA 153267 - DEP. DE MANUTENCAO 153280 - ESCOLA DE ENGENHARIA 153295 - COLEGIO TECNICO
336	456684 - Lixa	10	Unidade	153295 - COLEGIO TECNICO
337	601693 - Lixa	10	Unidade	153295 - COLEGIO TECNICO
338	463070 - Soprador	14	Unidade	153262 - IMPRENSA UNIVERSITARIA 153280 - ESCOLA DE ENGENHARIA 153288 - FACULDADE DE LETRAS 153291 - INSTITUTO DE CIENCIAS 153293 - INSTITUTO DE GEOLOGIA 153295 - COLEGIO TECNICO 154459 - CENTRO CULTURAL
339	424158 - Soquete componente eletrônico	100	Unidade	154459 - CENTRO CULTURAL
340	402151 - Soquete lâmpada	800	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENCAO 153280 - ESCOLA DE ENGENHARIA 153288 - FACULDADE DE LETRAS
341	446458 - Talhadeira	54	Unidade	153260 - CENTRO ESPORTIVO 153267 - DEP. DE MANUTENCAO 153295 - COLEGIO TECNICO 154459 - CENTRO CULTURAL
342	446458 - Talhadeira	56	Unidade	153254 - ADMINISTRACAO GERAL 153260 - CENTRO ESPORTIVO 153267 - DEP. DE MANUTENCAO 153295 - COLEGIO TECNICO 154459 - CENTRO CULTURAL
343	468655 - Tesoura	20	Unidade	153260 - CENTRO ESPORTIVO 153267 - DEP. DE MANUTENCAO 153280 - ESCOLA DE ENGENHARIA 153291 - INSTITUTO DE CIENCIAS 153295 - COLEGIO TECNICO
344	468654 - Tesoura	20	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENCAO 153276 - ESCOLA DE BELAS ARTES 153284 - FACULDADE DE DIREITO 153295 - COLEGIO TECNICO
345	397393 - Tesoura	19	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENCAO 153276 - ESCOLA DE BELAS ARTES 153295 - COLEGIO TECNICO
346	460781 - Trena eletrônica	38	Unidade	153254 - ADMINISTRACAO GERAL 153260 - CENTRO ESPORTIVO 153262 - IMPRENSA UNIVERSITARIA 153267 - DEP. DE MANUTENCAO 153276 - ESCOLA DE BELAS ARTES 153280 - ESCOLA DE ENGENHARIA 153281 - ESCOLA DE MUSICA 153284 - FACULDADE DE DIREITO 153285 - FACULDADE DE EDUCACAO 153288 - FACULDADE DE LETRAS 153290 - FACULDADE DE ODONTOLOGIA 153291 - INSTITUTO DE CIENCIAS

				153293 - INSTITUTO DE GEO
				153295 - COLEGIO TECNICO/
				154459 - CENTRO CULTURAL
				153255 - BIBLIOTECA UNIVER
				153262 - IMPRENSA UNIVER
				153267 - DEP. DE MANUTENC
				153272 - PRO-REITORIA DE E
				153274 - PRO-REITORIA DE F
347	217907 - Trena	68	Unidade	153276 - ESCOLA DE BELAS
				153280 - ESCOLA DE ENGEN
				153281 - ESCOLA DE MUSIC/
				153290 - FACULDADE DE OD
				153291 - INSTITUTO DE CIEN
				153293 - INSTITUTO DE GEO
				153254 - ADMINISTRACAO GI
				153255 - BIBLIOTECA UNIVER
				153260 - CENTRO ESPORTIV
				153262 - IMPRENSA UNIVER
				153267 - DEP. DE MANUTENC
				153272 - PRO-REITORIA DE E
				153274 - PRO-REITORIA DE F
				153276 - ESCOLA DE BELAS
				153280 - ESCOLA DE ENGEN
				153281 - ESCOLA DE MUSIC/
				153282 - ESCOLA DE VETERI
				153285 - FACULDADE DE EDI
				153288 - FACULDADE DE LET
				153290 - FACULDADE DE OD
				153295 - COLEGIO TECNICO/
				154459 - CENTRO CULTURAL
349	214712 - Tubo flexível polietileno	1	Unidade	153254 - ADMINISTRACAO GI
350	472577 - Tubo isolante	35	Unidade	153267 - DEP. DE MANUTENC
				153290 - FACULDADE DE OD
				153267 - DEP. DE MANUTENC
				153276 - ESCOLA DE BELAS
351	384249 - Desandador para macho	19	Unidade	153280 - ESCOLA DE ENGEN
				153288 - FACULDADE DE LET
				153295 - COLEGIO TECNICO/
				153254 - ADMINISTRACAO GI
				153267 - DEP. DE MANUTENC
352	446928 - Desandador para macho	19	Unidade	153276 - ESCOLA DE BELAS
				153288 - FACULDADE DE LET
				153295 - COLEGIO TECNICO/